
 

 

 
 

 
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS (ES) 2019/2162 IR LIETUVOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

(ES) 2019/2162 dėl padengtųjų obligacijų emisijų ir viešosios 

priežiūros, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB ir 

2014/59/ES 

 

 

 

 

 
 

 

Lietuvos Respublikos Pakeitimo vertybiniais popieriais ir 

padengtųjų obligacijų įstatymo projektas (toliau – PVPPOĮ 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymas Nr. I-678, (toliau – LBĮ), 

suvestinė redakcija nuo 2022-01-02 iki 2022-11-09 

 

Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo Nr. XI-393 2, 77, 

91, 94 ir 99 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – FTĮ 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 

Nr. IX-1709 80 ir 174 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau 

– KISĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 42, 43
3
 

straipsnių ir 1, 3 priedų pakeitimo įstatymo projektas (toliau – LBĮ 

projektas) 

 

 

Lietuvos banko valdybos nutarimo „Dėl padengtųjų obligacijų 

emisijos ir priežiūros“ projektas 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

lygis  

1 straipsnis  

Dalykas 
Šia direktyva nustatomos taisyklės susijusios su: 
1) padengtųjų obligacijų emisijos reikalavimais; 

2) struktūrinėmis padengtųjų obligacijų ypatybėmis; 

3) padengtųjų obligacijų viešąja priežiūra; 

4) skelbimo reikalavimais, susijusiais su padengtosiomis 
obligacijomis. 

 

PVPPOĮ projektas  

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis   

1. Šiame įstatyme nustatomi reikalavimai, taikomi pakeitimui 
vertybiniais popieriais ir padengtosioms obligacijoms, ir specialiosios 

paskirties bendrovių – pakeitimo vertybiniais popieriais bendrovių ir 

padengtųjų obligacijų bendrovių – steigimo, valdymo, veiklos, 

reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo ir priežiūros tvarka bei 
atsakomybė už šio įstatymo pažeidimus. 

 

Visiškas 

2 straipsnis  PVPPOĮ projektas   Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt


2 
 

 

Taikymo sritis 
1.   Ši direktyva taikoma Sąjungoje įsisteigusių kredito įstaigų 

išleistoms padengtosioms obligacijoms. 

2 straipsnis. Įstatymo taikymas  

1. Šis įstatymas taikomas Lietuvos Respublikoje veikiančioms 

specialiosios paskirties bendrovėms, padengtųjų obligacijų emitentams, 

iniciatoriams, pirminiams skolintojams, rėmėjams ir Reglamento (ES) 
2017/2402 27 straipsnio 2 dalyje nurodytoms trečiosioms šalims. 

 

3 straipsnis  
Terminų apibrėžtys  
1.  Šioje direktyvoje vartojamų terminų apibrėžtys: 

1) padengtoji obligacija – kredito įstaigos laikantis nacionalinės teisės 

nuostatų, kuriomis šios direktyvos privalomi reikalavimai perkeliami 
į nacionalinę teisę, išleistas skolinis įsipareigojimas, užtikrintas 

užtikrinamuoju turtu, kurio atžvilgiu padengtosios obligacijos 

investuotojai, kaip privilegijuotieji kreditoriai, turi tiesioginio 
reikalavimo teisę; 

PVPPOĮ projektas   
3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

6. Padengtoji obligacija – kredito įstaigos pagal Lietuvos Respublikos 

pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatymą 

išleistas skolos vertybinis popierius, kuris užtikrinamas užtikrinamuoju 

turtu į kurį investuotojai, kaip privilegijuotieji kreditoriai, turi pirmumo 
teisę, kaip nustatyta šiame įstatyme. 

Visiškas 

3 straipsnis   
2) padengtųjų obligacijų programa – padengtosios obligacijos 

emisijos struktūrinės savybės, apibrėžtos teisės aktuose ir sutarties 
sąlygose, atsižvelgiant į padengtąsias obligacijas leidžiančiai kredito 

įstaigai suteiktą leidimą; 

 
 

PVPPOĮ projektas   

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

9. Padengtųjų obligacijų programa – programa, kurioje numatomi 
padengtųjų obligacijų emisijos struktūriniai ypatumai, nustatyti Lietuvos 

Respublikos pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų 

įstatyme, emisijos sąlygose ir sąlygose, pagal kurias kredito įstaigai 
suteikiama teisė išleisti padengtųjų obligacijų emisiją. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
3) užtikrinamojo turto grupė – aiškiai apibrėžtas turto rinkinys, 
užtikrinantis padengtųjų obligacijų emitento mokėjimų 

įsipareigojimus, susietus su padengtosiomis obligacijomis, kuris yra 

atskirtas nuo kito padengtąsias obligacijas leidžiančios kredito 
įstaigos laikomo turto; 

 

PVPPOĮ projektas    

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
19. Užtikrinamojo turto grupė – užtikrinamojo turto rinkinys, 

perduodamas padengtųjų obligacijų bendrovei arba pakeitimo 

vertybiniais popieriais bendrovei. 
 
 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamasis 

turtas būtų atskirtas nuo jo turto, perleisdamas nuosavybės teisę į 
reikalavimo teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą. 

<…> 

Visiškas 

3 straipsnis  
4) užtikrinamasis turtas – užtikrinamojo turto grupės turtas; 

PVPPOĮ projektas    
3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


3 
 

 

18. Užtikrinamasis turtas – emisijos dokumentuose aiškiai apibrėžtas 
turtas, kuriuo užtikrinamas prievolių ir įsipareigojimų pagal padengtąsias 

obligacijas arba pakeitimo vertybiniais popieriais metu išleistus 

vertybinius popierius įvykdymas, kuris perduodamas padengtųjų 

obligacijų bendrovei arba pakeitimo vertybiniais popieriais bendrovei. 
 

3 straipsnis  
5) įkeičiamas turtas - materialus turtas ir turtas, kurį sudaro pozicijos, 
garantuojančios užtikrinamąjį turtą; 

 

PVPPOĮ projektas    

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
17. Užstatas – materialusis turtas ir iš pozicijų sudaromas turtas, kuriuo 

užtikrinamas tinkamas įsipareigojimų, susijusių su užtikrinamuoju turtu, 

vykdymas. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
6) atskyrimas – padengtąsias obligacijas leidžiančios kredito įstaigos 

vykdomi veiksmai nustatant užtikrinamąjį turtą ir užtikrinant, kad jo 
teisiškai negalėtų pasiekti kreditoriai, kurie nėra padengtųjų 

obligacijų investuotojai ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių 

šalys; 

PVPPOĮ projektas  

 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 
1.  Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamasis 

turtas būtų atskirtas nuo jo turto, perleisdamas nuosavybės teisę į 

reikalavimo teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą.  

<...> 
3. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo identifikuoti, registruoti ir 

perleisti kiekvieną turtą, sudarantį užtikrinamąjį turtą, kad toks turtas bet 

kada būtų aiškiai identifikuojamas ir pagrindžiamas dokumentais. 
 

77 straipsnis. Užtikrinamojo turto apsauga 
 

1. Padengtųjų obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų 
obligacijų emitento nemokumo arba pertvarkymo atveju padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 

emitento kreditoriai neturi teisės priimti jokių sprendimų dėl 

užtikrinamojo turto, o padengtųjų obligacijų investuotojai ir specialieji 
kreditoriai turi tiek teisių, kiek nustatyta padengtųjų obligacijų emisijos 

sąlygose. 
 

2. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad visos 
padengtųjų obligacijų bendrovei priklausančios iš užtikrinamojo turto, 

kurį tvarko (valdo) padengtųjų obligacijų emitentas, gautinos sumos būtų 

visiškai (įskaitant fiziškai) atskirtos nuo nemokaus padengtųjų obligacijų 

Visiškas 



4 
 

 

emitento turto ir būtų apsaugotos nuo susimaišymo su kitu padengtųjų 
obligacijų emitento turtu rizikos. 

3. Iš užtikrinamojo turto negali būti išskaičiuojami jokie padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 

emitento administravimo, nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kito 
panašaus pobūdžio proceso mokėjimai ar susijusios išlaidos. 

 

78 straipsnis. Apsauga nuo priverstinio išieškojimo ir arešto 
<...> 

2. Tik investuotojai į padengtąsias obligacijas ir specialieji kreditoriai gali 

inicijuoti areštą ar nukreipti išieškojimą į užtikrinamąjį turtą, kuriuo 
užtikrinami įsipareigojimai pagal padengtąsias obligacijas.  

3. Užtikrinamojo turto areštas ir išieškojimo nukreipimas į jį pagal kitų 

asmenų reikalavimus, nei nurodyta šio straipsnio 1 ir 2 dalyse, negalimas. 

 

3 straipsnis  
7) kredito įstaiga - kredito įstaiga, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 4 straipsnio 1 dalies 1 punkte; 
 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
26. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 
apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 2017/2402, Reglamente (ES) Nr. 

575/2013, Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, Finansinio tvarumo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 
su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
8) specializuota hipotekos kredito įstaiga - kredito įstaiga, 

finansuojanti paskolas išskirtinai ar daugiausia padengtųjų obligacijų 

emisijomis, kuriai pagal teisės aktus leidžiama tik teikti hipotekos ir 
viešojo sektoriaus paskolas, bet neleidžiama priimti indėlių, išskyrus 

kitas grąžinamas lėšas iš gyventojų; 

Pastaba: Lietuvoje tokios kredito įstaigos nėra reglamentuotos ir todėl 

tokių kredito įstaigų nėra. Ši sąvoka direktyvoje vartojama tik direktyvos 

4 straipsnio 3 dalyje, kurioje yra suteikiama pasirinkimo teisė valstybėms 

narėms įtvirtinti kitokias nuostatas. Atsižvelgiant į tai, ši nuostata 
Lietuvai nėra aktuali, todėl jos perkelti nereikia.  

 

 

3 straipsnis  
9) automatinis termino paankstinimas – situacija, kai padengtosios 

obligacijos emitento nemokumo arba pertvarkymo atveju padengtoji 

obligacija automatiškai tampa nedelsiant apmokėtina, o pagal ją 

padengtosios obligacijos investuotojas turi vykdytiną grąžinimo 
reikalavimą, kuris išmokamas nesuėjus pradiniam terminui; 

PVPPOĮ projektas  
3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Automatinis padengtųjų obligacijų išpirkimas anksčiau termino – 

situacija, kai laikoma, kad padengtųjų obligacijų mokėjimo 

įsipareigojimų terminai yra suėję ir mokėjimo įsipareigojimai yra 
automatiškai vykdytini, pradėjus padengtųjų obligacijų emitento 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


5 
 

 

nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kitą panašaus pobūdžio 
procesą. 

 

3 straipsnis  
10) nekilnojamojo turto atveju „rinkos vertė“ – rinkos vertė, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 4 straipsnio 1 dalies 76 

punkte; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
26. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 2017/2402, Reglamente (ES) Nr. 

575/2013, Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, Finansinio tvarumo 
įstatyme, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 

su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
11) nekilnojamojo turto atveju „hipotekinė vertė“ – hipotekinė vertė, 
kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 4 straipsnio 1 dalies 74 

punkte; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
26. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 2017/2402, Reglamente (ES) Nr. 

575/2013, Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, Finansinio tvarumo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme, 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 

su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme 

Visiškas 

3 straipsnis  
12) vyraujantis turtas – dominuojantis užtikrinamasis turtas, pagal 

kurį apibrėžiamas užtikrinamojo turto grupės pobūdis; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
25. Vyraujantis turtas – dominuojanti į užtikrinamąjį turtą įtraukto turto 

klasė, kuri nulemia visos užtikrinamojo turto grupės pobūdį. 
 

Visiškas 

3 straipsnis  
13) pakaitinis turtas – užtikrinamasis turtas, naudojamas padengimo 
turtu reikalavimams vykdyti, išskyrus vyraujantį turtą; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
11. Pakaitinis turtas – užtikrinamasis turtas, naudojamas padengimo 

turtu reikalavimams vykdyti, išskyrus vyraujantį turtą. 

Visiškas 

3 straipsnis  
14) įkaito perviršis – visas teisės aktais, sutartyje nustatytas arba 

savanoriškas užtikrinimo priemonės lygis, kuriuo viršijamas 

padengimo turtu reikalavimas, nustatytas 15 straipsnyje; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
13. Papildomas užtikrinimas – šiame įstatyme, priežiūros institucijos, 

padengtųjų obligacijų emisijos sąlygose arba kredito įstaigos savanoriškai 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


6 
 

 

nustatytas papildomas užtikrinamojo turto dydis, viršijantis šio įstatymo 
47 straipsnyje nustatytus padengimo užtikrinamuoju turtu reikalavimus. 

 

3 straipsnis  
15) finansavimo atitikmens reikalavimai – taisyklės, kuriomis 
įpareigojama suderinti vykdytinų įsipareigojimų ir turto pinigų 

srautus, sutarties sąlygomis užtikrinant, kad mokėjimų iš paskolos 

gavėjų ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalių terminas būtų 
ankstesnis nei turi būti vykdomi mokėjimai padengtųjų obligacijų 

investuotojams ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalims, kad 

gautos sumos būtų bent tokios pačios vertės kaip padengtųjų 

obligacijų investuotojams ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių 
šalims mokėtini mokėjimai ir kad iš paskolos gavėjų ir išvestinių 

finansinių priemonių sutarčių šalių gautos sumos būtų įtrauktos į 

užtikrinamojo turto grupę pagal 16 straipsnio 3 dalį, kol reikės atlikti 
mokėjimus padengtųjų obligacijų investuotojams ir išvestinių 

finansinių priemonių sutarčių šalims; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
2. Finansavimo atitikmens reikalavimai – taisyklės, kuriomis 

įpareigojama suderinti vykdytinų įsipareigojimų ir turto pinigų srautus, 

sutarties sąlygomis užtikrinant, kad mokėjimų iš paskolos gavėjų ir 
išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalių terminas būtų ankstesnis, 

nei turi būti vykdomi mokėjimai padengtųjų obligacijų investuotojams ir 

išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalims, kad gautos sumos būtų 

bent tokios pačios vertės kaip padengtųjų obligacijų investuotojams ir 
išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalims mokėtini mokėjimai ir kad 

iš paskolos gavėjų ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalių gautos 

sumos būtų įtrauktos į užtikrinamojo turto grupę pagal šio įstatymo 51 
straipsnio 2 dalį, kol reikės atlikti mokėjimus padengtųjų obligacijų 

investuotojams ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalims. 

Visiškas 

3 straipsnis  
16) grynasis netenkamų pinigų srautas – visi per vieną dieną mokėtini 
mokėjimai, įskaitant pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimus, taip 

pat mokėjimus pagal padengtųjų obligacijų programos išvestinių 

finansinių priemonių sandorius, atskaičius visus tą pačią dieną 
gautinus mokėjimus, susijusius su užtikrinamuoju turtu; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
3. Grynasis netenkamų pinigų srautas – visi per vieną dieną mokėtini 

mokėjimai, įskaitant pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimus, taip pat 

mokėjimus pagal padengtųjų obligacijų programos išvestinių finansinių 
priemonių sandorius, atskaičius visus tą pačią dieną gautinus mokėjimus, 

susijusius su užtikrinamuoju turtu. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
17) terminų pratesimo struktūra - tvarka, pagal kurią numatyta 

galimybė atsiradus priežastiniam veiksniui tam tikram laikotarpiui 

pratęsti iš anksto nustatytą padengtųjų obligacijų terminą; 
 

PVPPOĮ projektas  
3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

5. Padengtųjų obligacijų išpirkimo terminų pratęsimo struktūra 

(toliau – išpirkimo terminų pratęsimo struktūra) – tvarka, pagal kurią 
galima atsiradus objektyviai priežasčiai tam tikram laikotarpiui pratęsti iš 

anksto nustatytą padengtųjų obligacijų išpirkimo terminą. 

 

Visiškas 

3 straipsnis  
18) padengtųjų obligacijų viešoji priežiūra - padengtųjų obligacijų 

programų priežiūra, kuria užtikrinamas padengtųjų obligacijų emisijai 

taikytinų reikalavimų laikymasis ir vykdymo užtikrinimas; 

PVPPOĮ projektas  
79 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo 

priežiūros institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis 
naudojasi tiek, kiek pagal 2013 m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt


7 
 

 

Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 
uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, 

vadovaudamasis Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų 

rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta 
priežiūros institucijos kompetencijai. 

<...> 

 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

<...> 
2) priima sprendimus dėl prašymų įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 

3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 
vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 

<...> 

 

3 straipsnis  
19) specialusis administratorius - asmuo ar subjektas, paskirtas 

administruoti padengtųjų obligacijų programą pagal tą programą 

padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos nemokumo atveju 
arba kai ta kredito įstaiga pagal Direktyvos 2014/59/ES 32 straipsnio 

1 dalį įvardijama kaip žlunganti arba galinti žlugti, arba, išskirtinėmis 

aplinkybėmis, kai atitinkama kompetentinga institucija nustato, kad 
tos kredito įstaigos tinkamam veikimui yra iškilęs rimtas pavojus; 

PVPPOĮ projektas  
3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

14. Specialusis administratorius – asmuo arba kitas subjektas, paskirtas 

padengtųjų obligacijų programai administruoti pagal tą programą šio 
įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nurodytais atvejais. 

Visiškas 

3 straipsnis  
20) pertvarkymas – pertvarkymas, kaip apibrėžta Direktyvos 

2014/59/ES 2 straipsnio 1 dalies 1 punkte; 

PVPPOĮ projektas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

26.  Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 
apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 2017/2402, Reglamente (ES) Nr. 

575/2013, Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, Finansinio tvarumo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme, 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 

su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme. 
 

Visiškas 

3 straipsnis  PVPPOĮ projektas  Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


8 
 

 

21) grupė – grupė, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 4 
straipsnio 1 dalies 138 punkte; 

3 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
26. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 2017/2402, Reglamente (ES) Nr. 

575/2013, Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, Finansinio tvarumo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme, 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatyme, Lietuvos Respublikos 

su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme. 
 

3 straipsnis  
22) valstybės įmonė – valstybės įmonė kaip apibrėžta Komisijos 

direktyvos 2006/111/EB 2 straipsnio b punkte. 
 

Pastaba: ši  sąvoka neaktuali, nes naudojama tik Direktyvos 6 straipsnio 

1 dalies c punkte, kuris Lietuvai nėra aktualus. 

 

 

4 straipsnis  

Dvigubo reikalavimo tvarka 
1.  Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis padengtųjų obligacijų 

investuotojams ir išvestinių finansinių priemonių sutarčių šalims, 

kurios atitinka 11 straipsnį, suteikiama teisė teikti šiuos reikalavimus: 

a) reikalavimą padengtąsias obligacijas išleidusiai kredito įstaigai; 
b) padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos nemokumo ar 

pertvarkymo atveju – prioritetinį reikalavimą, susijusį su turto, 

įtraukto į užtikrinamąjį turtą, pagrindine suma ir visomis sukauptomis 
ir būsimomis palūkanomis; 

c) jeigu padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos 

nemokumo atveju prioritetinis reikalavimas, nurodytas b punkte, 
negali būti visiškai įvykdytas, – reikalavimą tos kredito įstaigos 

nemokaus skolininko turto atžvilgiu, kurio eiliškumas pari passu 

prilygsta kredito įstaigos paprastųjų neapsaugotų kreditorių 

reikalavimų eiliškumui, nustatytam pagal nacionalinės teisės aktus, 
reglamentuojančius eiliškumą įprastinių bankroto bylų atveju 

 

PVPPOĮ projektas 

30 straipsnis. Pirmenybės teisė ir dvigubo reikalavimo teisė 
1. Padengtųjų obligacijų investuotojai ir specialieji kreditoriai turi 

dvigubo reikalavimo teisę, kuri suteikia teisę reikalauti, kad:  

1) padengtųjų obligacijų emitentas tinkamai įvykdytų visus savo 

įsipareigojimus, susijusius su padengtosiomis obligacijomis;  
2) vykstant padengtųjų obligacijų emitento nemokumo, likvidavimo ar 

kitam panašaus pobūdžio procesui, investuotojų ir specialiųjų kreditorių 

reikalavimai būtų tenkinami iš užtikrinamojo turto, įskaitant 
užtikrinamojo turto pagrindinę sumą ir visas susikaupusias ir ateityje 

mokėtinas palūkanas, pirmiau už bet kurių kitų kreditorių reikalavimus;  

2. Jeigu vykstant padengtųjų obligacijų emitento nemokumo, likvidavimo 
ar kitam panašaus pobūdžio procesui užtikrinamojo turto, kaip nurodyta 

šio straipsnio 1 dalies 2 punkte, nepakanka investuotojų ir specialiųjų 

kreditorių reikalavimams padengti, investuotojai ir specialieji kreditoriai 

turi teisę patenkinti likusį reikalavimą iš nemokaus padengtųjų obligacijų 
emitento turto. Šiuo atveju investuotojai ir specialieji kreditoriai turi 

tokias pat teises kaip ir padengtųjų obligacijų emitento kreditoriai, kurių 

reikalavimai yra neužtikrinti.     
3. Investuotojo ir specialiojo kreditoriaus reikalavimo teisė į padengtųjų 

obligacijų emitentą ir į užtikrinamąjį turtą yra apribota investuotojo ir 

specialiojo kreditoriaus reikalavimo, susijusio su padengtosiomis 
obligacijomis, suma. 

<…> 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0111&locale=lt


9 
 

 

 

4 straipsnis 
2.   1 dalyje nurodyti reikalavimai neviršija visų su padengtosiomis 

obligacijomis susijusių mokėjimo įsipareigojimų. 

PVPPOĮ projektas 

30 straipsnis. Pirmenybės teisė ir dvigubo reikalavimo teisė 
<...> 

3. Investuotojo ir specialiojo kreditoriaus reikalavimo teisė į padengtųjų 
obligacijų emitentą ir į užtikrinamąjį turtą yra apribota investuotojo ir 

specialiojo kreditoriaus reikalavimo, susijusio su padengtosiomis 

obligacijomis, suma.. 
<...> 

Visiškas 

4 straipsnis 

3.  Šio straipsnio 1 dalies c punkto tikslais specializuotos hipotekos 

kredito įstaigos nemokumo atvejui valstybės narės gali nustatyti 
taisykles, kuriomis padengtųjų obligacijų investuotojams ir išvestinių 

finansinių priemonių sutarčių šalims, kurios atitinka 11 straipsnį, 

suteikiama teisė teikti didesnio prioriteto reikalavimą, nei teikia tos 
specializuotos hipotekos kredito įstaigos paprastieji neapsaugoti 

kreditoriai, kurių reikalavimų eiliškumas nustatomas pagal 

nacionalinės teisės aktus, reglamentuojančius eiliškumą įprastinių 

bankroto bylų atveju, bet mažesnio prioriteto nei bet kurių kitų 
privilegijuotųjų kreditorių reikalavimai. 

Pastaba: išimtis Lietuvai neaktuali, nes Lietuvoje specializuotos 

hipotekos kredito įstaigos nėra sureglamentuotos ir tokių įstaigų nėra. 

Lietuva nesirenka tokio modelio.  

 

5 straipsnis 

Padengtųjų obligacijų neliečiamumas bankroto atveju 
Valstybės narės užtikrina, kad padengtąsias obligacijas išleidusios 

kredito įstaigos nemokumo ar pertvarkymo atveju su padengtosiomis 

obligacijomis susijusiems mokėjimo įsipareigojimams nebūtų 

taikomas automatiškas termino paankstinimas. 

PVPPOĮ projektas   

31 straipsnis. Padengtųjų obligacijų neliečiamumas, vykstant 

padengtųjų obligacijų emitento ir padengtųjų obligacijų 

užtikrinamjojo turto formuotojo nemokumo, pertvarkymo, 

likvidavimo ar kitam panašaus pobūdžio procesui  

<...> 
6. Automatinis padengtųjų obligacijų išpirkimas anksčiau termino nėra 

taikomas. 

<...> 

Visiškas 

6 straipsnis  

Reikalavimus atitinkantis užtikrinamasis turtas  

1.  Valstybės narės reikalauja, kad padengtosios obligacijos visada 

būtų užtikrintos: 
a) turtu, kuris yra atitinkantis reikalavimus pagal Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 129 straipsnio 1 dalį, su sąlyga, kad padengtąsias obligacijas 

leidžianti kredito įstaiga atitinka to reglamento 129 straipsnio 1a–3 
dalių reikalavimus; 

PVPPOĮ projektas   

46 straipsnis. Leidžiamas užtikrinamojo turto vyraujantis turtas 

1. Užtikrinamojo turto vyraujantį turtą gali sudaryti šios turto klasės: 

1) viešojo sektoriaus turtas: Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 
1 dalies a ir b punktuose nurodytas turtas, išskyrus pozicijas, kurios gali 

būti priskiriamos 2 kredito kokybės kategorijai, kaip nurodyta 

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalies b punkte; 
2) gyvenamosios paskirties turtas: paskolos, užtikrintos gyvenamosios 

Visiškas  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


10 
 

 

b) aukštos kokybės užtikrinamuoju turtu, užtikrinančiu, kad 
padengtąsias obligacijas išleidžianti kredito įstaiga turi teisę teikti 

mokėjimo prašymą, kaip nurodyta 2 dalyje, ir kad jie būtų 

garantuojami įkeičiamu turtu, kaip nurodyta 3 dalyje, arba 

c) turtu paskolų valstybinei įmonei arba jos garantuojamų paskolų 
pavidalu, kuriam taikoma šio straipsnio 4 dalis. 

paskirties nekilnojamuoju turtu, arba būsto paskolos, kaip nustatyta 
Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalies d ir e punktuose; 

3) komercinės paskirties turtas: paskolos, užtikrintos komercinės 

paskirties nekilnojamuoju turtu, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 129 straipsnio 1 dalies f punkte; 
4) paskolos, užtikrintos jūrų kreditorių reikalavimo pirmumo teisėmis į 

laivus, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 

dalies g punkte;  
5) kitas aukštos kokybės turtas, kurį priežiūros institucija leidžia įtraukti į 

užtikrinamojo turto vyraujantį turtą pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 

129 straipsnį. 
2. Padengtųjų obligacijų emitentas turi atitikti Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 129 straipsnio 1a–3 dalyse nustatytus reikalavimus. 

<...> 

 
Pastaba: remiantis tarptautine praktika ir siekiant užtikrinti aukštą 

padengtųjų obligacijų patikimumą, pasirenkamas modelis, kai į 

užtikrinamąjį turtą leidžiama įtraukti tik CRR (Reglamentas 557/2013) 
atitinkantį turtą. Direktyvos 6 straipsnio 1 dalies b ir c punktai  nėra 

aktualūs. 

 

6 straipsnis  
2.  1 dalies b punkte nurodytam mokėjimo prašymui taikomi šie 

teisiniai reikalavimai: 

a) turtas yra mokėjimo prašymas sumai, kurios minimali vertė bet 
kuriuo metu gali būti nustatyta, kuris yra teisiškai galiojantis ir 

vykdytinas, kuriam netaikomos kitos sąlygos, išskyrus sąlygą, kad 

mokėjimo terminas sueina ateityje ir yra užtikrintas hipoteka, 
suvaržymo, sulaikymo teise arba kita garantija; 

b) mokėjimo prašymą užtikrinanti turto hipotekos, suvaržymo, 

sulaikymo teisė arba kita garantija yra vykdytina; 

c) visi teisiniai reikalavimai dėl turto hipotekos, suvaržymo, 
sulaikymo teisės arba garantijos, kuriais užtikrinamas mokėjimo 

prašymas, nustatymo yra įvykdyti; 

d) hipotekos, suvaržymo, sulaikymo teisė arba garantija, kuria 
užtikrinamas mokėjimo prašymas, sudaro padengtąsias obligacijas 

išleidusiai kredito įstaigai sąlygas nepagrįstai nedelsiant susigrąžinti 

 
Šio straipsnio dalis neaktuali, nes Lietuva nesirenka tokio modelio 

 

 

- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


11 
 

 

prašymo vertę. 
Valstybės narės reikalauja, kad padengtąsias obligacijas leidžiančios 

kredito įstaigos įvertintų mokėjimo prašymų vykdomumą ir galimybę 

realizuoti įkeičiamą turtą, prieš įtraukdamos juos į užtikrinamojo turto 

grupę. 

6 straipsnis  
3.  1 dalies b punkte nurodytas įkeičiamas turtas atitinka vieną iš šių 

reikalavimų: 
a) materialaus įkeičiamo turto atveju yra nustatyti ekspertų visuotinai 

priimti vertinimo standartai, kurie yra tinkami susijusiam materialiam 

įkeičiamam turtui, taip pat yra sukurtas viešas registras, kuriame 

registruojama informacija apie to materialaus įkeičiamo turto 
nuosavybę ir reikalavimus jo atžvilgiu, arba 

b) turto, kuris yra pozicijos, atveju sandorio šalies saugumas ir 

patikimumas nustatomas pagal jos apmokestinimo įgaliojimus arba 
pagal tai, ar sandorio šalies veiklos patikimumui ir finansiniam 

pajėgumui taikoma viešoji priežiūra. 

Šios dalies pirmos pastraipos a punkte nurodytu materialiu įkeičiamu 
turtu prisidedama padengiant su padengtąja obligacija susietus 

įsipareigojimus, neviršijančius mažesniosios iš pagrindinių 

kreditorinio reikalavimo pirmumo teisių, susietų su ankstesnėmis 

kreditorinio reikalavimo pirmumo teisėmis, sumų ir 70 % to 
materialaus įkeičiamo turto vertės. Nereikalaujama, kad šios dalies 

pirmos pastraipos a punkte nurodytas materialus įkeičiamas turtas, 

kuris užtikrina turtą kaip nurodyta 1 dalies a punkte, atitiktų 70 % ribą 
arba Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalyje nustatytas 

ribas. 

Kai šios dalies pirmos pastraipos a punkto tikslais nėra konkretaus 
materialaus įkeičiamo turto viešo registro, valstybės narės gali 

numatyti alternatyvią to materialaus įkeičiamo turto nuosavybės ir 

reikalavimų jo atžvilgiu patvirtinimo formą, tik jei ta patvirtinimo 

forma suteikia tokią pat apsaugą kaip viešas registras, t. y. ar tas 
patvirtinimas laikantis susijusios valstybės narės teisės aktų leidžia 

suinteresuotoms trečiosioms šalims gauti informaciją, suteikiančią 

joms galimybę nustatyti suvaržytą materialų įkeičiamą turtą, sužinoti, 
kas yra jo savininkas, susipažinti su dokumentais ir suvaržymų 

suteikimu, taip pat su užtikrinimo teisių vykdymu. 

Šio straipsnio dalis neaktuali, nes Lietuva nesirenka tokio modelio 

 

 
 

- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


12 
 

 

 

6 straipsnis  
4.  1 dalies c punkto tikslais padengtosioms obligacijoms, 

užtikrintoms paskolomis valstybinėms įmonėms arba jų 

garantuojamomis paskolomis, kaip vyraujančiam turtui taikomas 
minimalus 10 % įkaito perviršio lygis ir taikomos visos šios sąlygos: 

a) valstybinės įmonės teikia būtiniausias viešąsias paslaugas pagal 

licenciją, koncesijos sutartį arba kitos formos pavedimą, kurį suteikė 
viešoji institucija; 

b) valstybinėms įmonėms taikoma viešoji priežiūra; 

c) valstybinės įmonės turi pakankamai įgaliojimų vykdyti pajamų 

duodančią veiklą; tai garantuojama tuo, kad tokios įmonės: 
i) turi pakankamai lankstumo rinkti ir didinti mokesčius, rinkliavas 

ir gautinas sumas už teikiamas paslaugas, kad užtikrintų savo finansinį 

patikimumą ir mokumą; 
ii) teisės aktuose numatyta tvarka gauna pakankamas dotacijas, kad 

užtikrintų savo finansinį patikimumą ir mokumą mainais už 

pagrindinių viešųjų paslaugų teikimą, arba 
iii) yra sudariusios pelno ir nuostolių perdavimo susitarimą su 

valdžios institucija. 

 

Šio straipsnio dalis neaktuali, nes Lietuva nesirenka tokio modelio 

 

 
 

 

- 

6 straipsnis 

5. Valstybės narės nustato taisykles dėl materialaus įkeičiamo turto, 
kuris užtikrina turtą kaip nurodyta 1 dalies a ir b punktuose, vertinimo 

metodikos ir procedūrų. Tos taisyklės užtikrina bent tai, kad: 

a) būtų atliktas kiekvieno materialaus įkeičiamo turto vieneto 
vertinimas jo įtraukimo į užtikrinamojo turto grupę metu ir gautos 

vertės, lygios rinkos arba hipotekos vertei arba už ją mažesnės; 

b) vertinimą atliktų vertintojas, turintis reikiamą kvalifikaciją, 

gebėjimus ir patirtį tokiam vertinimui atlikti; ir 
c) vertintojas būtų nepriklausomas nuo kredito sprendimų proceso, 

neatsižvelgtų į materialaus įkeičiamo turto vertinimo spekuliacinius 

elementus ir skaidriai bei aiškiai dokumentais pagrįstų materialaus 
įkeičiamo turto vertę. 

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 

<...> 

9. Priežiūros institucija detalizuoja turto, tinkamo įtraukti į užtikrinamąjį 
turtą, kriterijus ir materialiojo užstato vertinimo (įskaitant vertinimo 

periodiškumą) kriterijus. 

<...> 

Dalinis 

 
Rengiamas  

Lietuvos 

banko 
valdybos 

nutarimo 

„Dėl 

padengtųj
ų 

obligacijų 

emisijos ir 
priežiūros

“ 

projektas, 
kuris 

užtikrins 



13 
 

 

visišką 
nuostatos 

perkėlimą 

 

6 straipsnis 
6. Valstybės narės reikalauja, kad padengtąsias obligacijas 

leidžiančios kredito įstaigos nustatytų procedūras, pagal kurias būtų 

stebima, kad materialus įkeičiamas turtas, kuris užtikrina turtą kai 
nurodyta šio straipsnio 1 dalies a ir b punktuose, būtų tinkamai 

apdraustas nuo žalos rizikos ir kad draudimo reikalavimai būtų atskirti 

pagal 12 straipsnį. 

PVPPOĮ projektas   

46 straipsnis. Leidžiamas užtikrinamojo turto vyraujantis turtas 

<...> 

8. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo turėti nustatytas savo vidaus 
procedūras, pagal kurias būtų stebima, kad materialusis užstatas, kuriuo 

užtikrinamas šio straipsnio 1 dalyje nurodytas turtas, būtų tinkamai 

apdraustas nuo žalos rizikos ir kad draudimo reikalavimai būtų atskirti 

pagal šio įstatymo 32 straipsnio reikalavimus. 
 

Visiškas 

6 straipsnis  
7. Valstybės narės reikalauja, kad padengtąsias obligacijas 
leidžiančios kredito įstaigos pagrįstų dokumentais užtikrinamąjį turtą, 

kaip nurodyta 1 dalies a ir b punktuose, ir kad jų skolinimo politika 

atitiktų nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis šis straipsnis 

perkeliamas į nacionalinę teisę. 

PVPPOĮ projektas   
 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamasis 

turtas būtų atskirtas nuo jo turto, perleisdamas nuosavybės teisę į 

reikalavimo teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą.  
2. Laikoma, kad padengtųjų obligacijų emitentas įvykdė šio straipsnio 1 

dalies reikalavimą, tik jeigu tenkinamos abi šios sąlygos: 

1) Užtikrinamasis turtas perleidžiamas Lietuvos Respublikoje įsteigtai 

padengtųjų obligacijų bendrovei arba kitoje valstybėje narėje registruotai 
specialiosios paskirties bendrovei  ir kitoje valstybėje narėje registruotos 

specialiosios paskirties bendrovės atžvilgiu investuotojai turi bent 

lygiavertes teises kaip ir Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų 
obligacijų bendrovės, taip pat kitoje valstybėje narėje registruota 

specialiosios paskirties bendrovė yra įsipareigojusi teikti priežiūros 

institucijai visą šiame įstatyme nurodytą informaciją ir, priežiūros 

institucijos vertinimu, nėra aplinkybių, trukdysiančių priežiūros 
institucijai atlikti veiksmingą šių padengtųjų obligacijų priežiūrą. 

2) Padengtųjų obligacijų emitentas negali valdyti Lietuvos Respublikoje 

įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje valstybėje narėje 
registruotos specialiosios paskirties bendrovės finansinės ir ūkinės 

veiklos ir jai daryti poveikio, siekdamas iš to gauti naudos, nedalyvauja 

Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba 
kitoje valstybėje narėje registruotos specialiosios paskirties bendrovės 

Visiškas 



14 
 

 

priežiūros veikloje ar nustatant Lietuvos Respublikoje įsteigtos 
padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje valstybėje narėje registruotos 

specialiosios paskirties bendrovės strategiją ar politikas. Lietuvos 

Respublikoje įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje 

valstybėje narėje registruotos specialiosios paskirties bendrovės 
kvalifikuotosios įstatinio kapitalo ir (arba) balsavimo teisių dalies 

turėjimas nesuteikia padengtųjų obligacijų emitentui šiame punkte 

nustatytų teisių. Lietuvos Respublikoje įsteigta padengtųjų obligacijų 
bendrovė neturi teisės sudaryti sandorių ir prisiimti įsipareigojimų, 

vykdytinų ta pačia eile ar pirmiau už Lietuvos Respublikoje įsteigtos 

padengtųjų obligacijų bendrovės prievolę patenkinti investuotojų 
reikalavimus išpirkti obligacijas ir sumokėti palūkanas, nebent tokie 

sandoriai yra susiję su padengtųjų obligacijų arba užtikrinamojo turto 

valdymu, rizikos valdymu, mokėjimais ir administravimu. 

3. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo identifikuoti, registruoti ir 
perleisti kiekvieną turtą, sudarantį užtikrinamąjį turtą, kad toks turtas bet 

kada būtų aiškiai identifikuojamas ir pagrindžiamas dokumentais. 

 

33 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento įsipareigojimai, susiję 

su užtikrinamuoju turtu, ir užtikrinamojo turto valdymo ir 

administravimo sutartis 
 

Padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 

privalo sudaryti susitarimą dėl užtikrinamojo turto valdymo ir 

administravimo. Šiame susitarime, be kita ko, turi būti aptartas šių 
reikalavimų laikymasis: 

<…> 

5) užtikrinamasis turtas atitinka ir atitiks padengtųjų obligacijų emitento 
skolinimo politiką, atitinkančią šio įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės 

aktų reikalavimus; 

<…>   

 

56 straipsnis. Prašymas įrašyti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 

<...> 



15 
 

 

3. Priežiūros institucija priima sprendimą įtraukti padengtųjų obligacijų 
programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, jeigu 

tenkinami šie reikalavimai: 

<...> 

5) padengtųjų obligacijų emitentas turi nustatytas konkrečias paskolų, 
kurios sudaro užtikrinamąjį turtą, suteikimo, pakeitimo, atnaujinimo ir 

refinansavimo politikas, taiko procesus ir metodikas, kurie skirti 

investuotojų interesams apsaugoti; 

<...> 

6 straipsnis  
8. Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis užtikrinama rizikos 

diversifikacija užtikrinamojo turto grupėje, atsižvelgiant į turto, kuris 
nėra atitinkantis reikalavimus pagal 1 dalies a punktą, sudėtį ir 

reikšmingą koncentraciją. 

Pastaba: neaktualu Lietuvai, nes toks turtas Lietuvoje nėra naudojamas.  

7 straipsnis  
Už Sąjungos ribų esantis įkeičiamas turtas 

1. Laikydamosi 2 dalies, valstybės narės gali leisti padengtąsias 

obligacijas leidžiančioms kredito įstaigoms į užtikrinamojo turto 

grupę įtraukti turtą, kuris yra užtikrintas įkeičiamu turtu, esančiu už 
Sąjungos ribų. 

PVPPOĮ projektas   
46 straipsnis. Leidžiamas užtikrinamojo turto vyraujantis turtas 

<...> 

6. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad materialusis 

užstatas būtų valstybėje narėje arba trečiojoje valstybėje, jeigu 
užtikrinama investuotojų apsauga ir jeigu Europos Komisija yra priėmusi 

sprendimą pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 107 straipsnio 4 dalį, kad 

šioje valstybėje taikomi priežiūros ir reguliavimo reikalavimai yra bent 
jau lygiaverčiai Europos Sąjungoje taikomiems reikalavimams. 

Padengtųjų obligacijų emitentas turi užtikrinti, kad trečiojoje valstybėje 

esantis materialusis užstatas atitiktų tą patį saugumo lygį kaip ir valstybėje 
narėje esantis materialusis užstatas ir šiame straipsnyje nustatytus 

reikalavimus, taip pat, kad jo realizavimas būtų teisiškai įgyvendinamas 

tokiu pat būdu, kuris yra iš esmės lygiavertis valstybėje narėje esančiam 

materialiajam turtui.    
<...> 

Visiškas 

7 straipsnis  
2. Kai valstybės narės leidžia turto įtraukimą, kaip nurodyta 1 dalyje, 
jos užtikrina investuotojų apsaugą reikalaudamos, kad kredito įstaigos 

įsitikintų, ar tas įkeičiamas turtas atitinka visus 6 straipsnyje 

nustatytus reikalavimus. Valstybės narės užtikrina, kad tas įkeičiamas 

turtas suteiktų panašaus lygio saugumą kaip Sąjungoje esantis 
įkeičiamas turtas, ir užtikrina, kad to įkeičiamo turto realizavimo 

PVPPOĮ projektas   

46 straipsnis. Leidžiamas užtikrinamojo turto vyraujantis turtas 
<...> 

5. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad skolininko 

gyvenamoji vieta, jeigu jis yra fizinis asmuo, arba registruota buveinė, 

jeigu jis yra juridinis asmuo, būtų valstybėje narėje arba trečiojoje 
valstybėje, jeigu Europos Komisija yra priėmusi sprendimą pagal 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


16 
 

 

vykdymą būtų galima teisiškai užtikrinti būdu, duodančiu lygiavertį 
poveikį kaip Sąjungoje esančio įkeičiamo turto realizavimas. 

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 107 straipsnio 4 dalį, kad šioje valstybėje 
taikomi priežiūros ir reguliavimo reikalavimai yra bent jau lygiaverčiai 

Europos Sąjungoje taikomiems reikalavimams. 

6. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad materialusis 

užstatas būtų valstybėje narėje arba trečiojoje valstybėje, jeigu 
užtikrinama investuotojų apsauga ir jeigu Europos Komisija yra priėmusi 

sprendimą pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 107 straipsnio 4 dalį, kad 

šioje valstybėje taikomi priežiūros ir reguliavimo reikalavimai yra bent 
jau lygiaverčiai Europos Sąjungoje taikomiems reikalavimams. 

Padengtųjų obligacijų emitentas turi užtikrinti, kad trečiojoje valstybėje 

esantis materialusis užstatas atitiktų tą patį saugumo lygį kaip ir valstybėje 
narėje esantis materialusis užstatas ir šiame straipsnyje nustatytus 

reikalavimus, taip pat, kad jo realizavimas būtų teisiškai įgyvendinamas 

tokiu pat būdu, kuris yra iš esmės lygiavertis valstybėje narėje esančiam 

materialiajam turtui.    
<...> 

8 straipsnis  

Grupės viduje sutelktų padengtųjų obligacijų struktūros 
Valstybės narės gali nustatyti taisykles dėl grupės viduje sutelktų 

padengtųjų obligacijų struktūros naudojimo, pagal kurias vykdant 

grupės viduje sandorį grupei priklausančios kredito įstaigos 

išleistos padengtosios obligacijos (toliau – grupės viduje išleistos 
padengtosios obligacijos) naudojamos kaip užtikrinamasis turtas 

kitos tai pačiai grupei priklausančios kredito įstaigos išorinei 

padengtųjų obligacijų emisijai (toliau – išorei išleistos 
padengtosios obligacijos). Į tas taisykles įtraukiami bent šie 

reikalavimai: 

a) grupės viduje išleistos padengtosios obligacijos parduodamos 
kredito įstaigai, išleidžiančiai išorei išleistas padengtąsias 

obligacijas; 

b) grupės viduje išleistos padengtosios obligacijos naudojamos 

kaip užtikrinamojo turto grupės užtikrinamasis turtas išorei 
išleistoms padengtosioms obligacijoms ir įrašomos į kredito 

įstaigos, išleidžiančios išorei išleistas padengtąsias obligacijas 

išorei, balansą; 
c) išorei išleistų padengtųjų obligacijų užtikrinamojo turto grupėje 

yra tik viduje išleistų padengtųjų obligacijų, kurias išleido viena 

 

Pastaba: ši galimybė nepasirinkta, nes Lietuvai nėra aktuali. 

- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


17 
 

 

grupės kredito įstaiga; 
d) kredito įstaiga, išorei išleidžianti išorei išleistas padengtąsias 

obligacijas, ketina jas parduoti grupei nepriklausantiems 

padengtųjų obligacijų investuotojams; 

e) tiek grupės viduje, tiek išorei išleistos padengtosios obligacijos 
išleidimo dieną priskiriamos 1 kredito kokybės žingsniui, kaip 

nurodyta Reglamento (ES) Nr. 575/2013 trečios dalies II 

antraštinės dalies 2 skyriuje, ir yra užtikrintos reikalavimus 
atitinkančiu užtikrinamuoju turtu, kaip nurodyta šios direktyvos 6 

straipsnyje, 

f) tarpvalstybinių grupės viduje sutelktų padengtųjų obligacijų 
struktūrų atveju viduje išleistų padengtųjų obligacijų 

užtikrinamasis turtas atitinka išorei išleistų padengtųjų obligacijų 

tinkamumo ir padengimo turtu reikalavimus. 

Šio straipsnio pirmos pastraipos e punkto tikslais kompetentingos 
institucijos, paskirtos pagal 18 straipsnio 2 dalį, gali leisti 

padengtąsias obligacijas, kurios priskiriamos 2 kredito kokybės 

žingsniui atlikus pakeitimą, dėl kurio jos priskiriamos žemesniam 
padengtųjų obligacijų kredito kokybės žingsniui, palikti įtrauktas į 

grupės viduje sutelktų padengtųjų obligacijų struktūrą, jei tos 

kompetentingos institucijos padaro išvadą, kad kredito kokybės 
žingsnio pakeitimas atliktas ne dėl to, kad buvo padarytas leidimo 

suteikimo reikalavimų pažeidimas pagal nacionalinės teisės 

nuostatas, kuriomis 19 straipsnio 2 dalis perkeliama į nacionalinę 

teisę. Pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos 
institucijos po to informuoja EBI apie pagal šią pastraipą priimtą 

sprendimą. 

9 straipsnis  
Bendras finansavimas  

1. Valstybės narės leidžia naudoti reikalavimus atitinkantį 

užtikrinamąjį turtą, kurį inicijavo kredito įstaiga ir įsigijo 

padengtąsias obligacijas išleidusi kredito įstaiga, kaip padengtųjų 
obligacijų emisijos užtikrinamąjį turtą. 

Valstybės narės reglamentuoja tokį įsigijimą siekdamos užtikrinti, 

kad būtų laikomasi 6 ir 12 straipsnių reikalavimų. 

PVPPOĮ projektas   
29 straipsnis. Bendrosios nuostatos dėl padengtųjų obligacijų  
1. Padengtųjų obligacijų emitentas šio įstatymo 32 straipsnyje 

nustatytomis sąlygomis turi perleisti nuosavybės teisę į reikalavimo 

teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą, Lietuvos Respublikoje įsteigtai 
padengtųjų obligacijų bendrovei  arba specialiosios paskirties bendrovei 

ar subjektui, kurių buveinė registruota kitoje valstybėje narėje, jeigu jie 

buvo įsteigti tik tam, kad užtikrinamasis turtas būtų atskirtas nuo emitento 
turto, ir kurie atlieka kitus su padengtųjų obligacijų emisija susijusius 

veiksmus pagal tos valstybės narės teisę (toliau kartu – kitoje valstybėje 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


18 
 

 

narėje registruota specialiosios paskirties bendrovė). Jeigu reikalavimo 
teisės, sudarančios užtikrinamąjį turtą, perleidžiamos kitoje valstybėje 

narėje registruotai specialiosios paskirties bendrovei, atitinkamai šio 

įstatymo nuostatos santykiams tarp emitento, užtikrinamojo turto grupės 

stebėtojo, specialiojo administratorius ir kitoje valstybėje narėje 
registruotos specialiosios paskirties bendrovės  taikomos mutatis 

mutandis.   

2. Lietuvos Respublikoje įsteigta kredito įstaiga, nors ir nebūdama 
padengtųjų obligacijų emitentu, turi teisę perleisti reikalavimo teises kitai 

kredito įstaigai, įsteigtai Lietuvos Respublikoje ar kitoje valstybėje narėje, 

kaip padengtųjų obligacijų emitentui ar šio emitento pasirinktai 
specialiosios paskirties bendrovei ar kitam subjektui, kaip tai nurodyta šio 

straipsnio 1 dalyje. Reikalavimo teisės perleidžiamos, kad būtų 

suformuotas užtikrinamasis turtas, su sąlyga, kad toks perleidžiamas 

turtas yra leidžiamas įtraukti į užtikrinamąją turto sudėtį pagal teisę, 
taikomą padengtųjų obligacijų emitentui.  

3. Šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytais atvejais šio įstatymo 6–11 

straipsnių nuostatos reikalavimo teisių perleidimui taikomos mutatis 
mutandis. 

<...> 

9 straipsnis  
2. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje 
nustatytam reikalavimui, valstybės narės gali leisti atlikti pervedimus 

pagal susitarimą dėl finansinio įkaito, sudarytą vadovaujantis 

Direktyva 2002/47/EB. 

Pastaba: tokia opcija nepasirinkta. - 

9 straipsnis  
3. Nedarant poveikio 1 dalies antroje pastraipoje nustatytam 

reikalavimui, valstybės narės taip pat gali leisti kaip užtikrinamąjį 

turtą naudoti turtą, kurį inicijavo įstaiga, kuri nėra kredito įstaiga. Kai 
valstybės narės ta galimybe pasinaudoja, jos turi reikalauti, kad 

padengtąsias obligacijas išleidusi kredito įstaiga arba įvertintų 

įmonės, kuri inicijavo užtikrinamąjį turtą, kredito teikimo standartus 
arba pati atliktų išsamų skolininko kreditingumo vertinimą. 

Pastaba:  tokia opcija nepasirinkta. Opcijos pasirinkimą taip pat reikėtų 

vertinti ir 6 straipsnio, nustatančio turto rūšis, kontekste. 

- 

10 straipsnis  

Užtikrinamojo turto grupės sudėtis 

Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą nustatydamos 
taisykles dėl užtikrinamojo turto grupių sudėties. Tose taisyklėse 

PVPPOĮ projektas   

45 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės sudėtis  
1. Užtikrinamojo turto grupę sudaro: 

Dalinis 

 

Rengiamas  
Lietuvos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32002L0047&locale=lt


19 
 

 

prireikus nustatomos sąlygos padengtąsias obligacijas leidžiančioms 
kredito įstaigoms dėl vyraujančio turto su skirtingomis struktūrinėmis 

ypatybėmis, galiojimo laikotarpiu arba rizikos profiliu įtraukimo į 

užtikrinamojo turto grupės sudėtį. 

1) padengtųjų obligacijų emitento paskolintos sumos padengtųjų 
obligacijų bendrovei, kaip nustatyta šio įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje; 

2) šio įstatymo 46 straipsnio 1 dalyje nurodytas vyraujantis turtas, kurį 

padengtųjų obligacijų emitentas perleidžia padengtųjų obligacijų 

bendrovei; 
3) šio straipsnio 4 dalyje nurodytas pakaitinis turtas; 

4) šio įstatymo 51 straipsnio 2 dalyje nurodytas likvidus turtas;  

5) sandorių, susijusių su užtikrinamuoju turtu ar padengtosiomis 
obligacijomis, įskaitant leidžiamas išvestines finansines priemones, 

kurios atitinka šio įstatymo 50 straipsnyje nustatytus reikalavimus, vertė; 

6) lėšos, gautos iš bet kurio šios dalies 2–5 punktuose nurodyto turto; 
7) lėšos, kurias asmenys (išskyrus padengtųjų obligacijų emitentą) 

paskolino padengtųjų obligacijų bendrovei;  

8) bet koks kitas užtikrinamasis padengtųjų obligacijų bendrovės turimas 

turtas. 
<...> 

7. Priežiūros institucija detalizuoja taisykles dėl užtikrinamojo turto 

grupių sudėties. Šiose taisyklėse prireikus nustatomos sąlygos 
padengtąsias obligacijas leidžiančioms kredito įstaigoms dėl vyraujančio 

turto su skirtingomis struktūrinėmis ypatybėmis, galiojimo laikotarpiu 

arba rizikos profiliu įtraukimo į užtikrinamojo turto grupės sudėtį.   
 

46 straipsnis. Leidžiamas užtikrinamojo turto vyraujantis turtas 
<...> 

3. Skirtingų klasių užtikrinamuoju turtu padengtų obligacijų užtikrinamąjį 
turtą gali sudaryti šio straipsnio 1 dalyje nurodytų klasių derinio turtas. 

Šiuo atveju padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad 

užtikrinamąjį turtą sudarančių skirtingų klasių užtikrinamojo turto 
sudėtis, įskaitant geografinį užstato pasiskirstymą, iš esmės nesikeis per 

visą padengtųjų obligacijų galiojimo laikotarpį. Priežiūros institucija 

nustato sąlygas, dėl kurių užtikrinamojo turto sudėties pakeitimas 

laikomas esminiu. 
<...> 

 

2 straipsnis. Įstatymo taikymas  
<...> 

banko 
valdybos 

nutarimo 

„Dėl 

padengtųj
ų 

obligacijų 

emisijos ir 
priežiūros

“ 

projektas, 
kuris 

užtikrins 

visišką 

nuostatos 
perkėlimą 

 

„Valstybės 
narės 

užtikrina 

investuotojų 
apsaugą 

nustatydamos 

taisykles dėl 

užtikrinamojo 
turto grupių 

sudėties. Tose 

taisyklėse 
prireikus 

nustatomos 

sąlygos 

padengtąsias 
obligacijas 

leidžiančioms 

kredito 
įstaigoms dėl 

vyraujančio 



20 
 

 

6. Žodžių junginys „būsto paskolomis užtikrinta padengtoji obligacija“ ar 
kiti žodžių junginiai su šiuo žodžių junginiu gali būti vartojami tik 

nurodant padengtąsias obligacijas, kurių užtikrinamojo turto vyraujantį 

turtą sudaro šio įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodyta turto 

klasė ir kai materialusis užstatas yra valstybėse narėse. 
<...> 

turto su 
skirtingomis 

struktūrinėmis 

ypatybėmis, 

galiojimo 
laikotarpiu 

arba rizikos 

profiliu 
įtraukimo į 

užtikrinamojo 

turto grupės 
sudėtį.“ 

 

11 straipsnis  

Užtikrinamojo turto grupėje esantys išvestinių finansinių 

priemonių sandoriai  

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą leisdamos į 

užtikrinamojo turto grupę įtraukti išvestinių finansinių priemonių 
sandorius tik tais atvejais, kai įvykdyti bent šie reikalavimai: 

a) išvestinių finansinių priemonių sandoriai į užtikrinamojo turto 

grupę įtraukiami tik siekiant apsidrausti nuo rizikos; sumažėjus 

apdraustajai rizikai jų apimtis koreguojama, o jai išnykus šie sandoriai 
pašalinami; 

b) išvestinių finansinių priemonių sandoriai yra pakankamai pagrįsti 

dokumentais; 
c) išvestinių finansinių priemonių sandoriai yra atskirti pagal 12 

straipsnį; 

d) išvestinių finansinių priemonių sandoriai padengtąsias obligacijas 
išleidusios kredito įstaigos nemokumo ar pertvarkymo atveju negali 

būti nutraukti; 

e) išvestinių finansinių priemonių sandoriai atitinka pagal 2 dalį 

nustatytas taisykles. 

PVPPOĮ projektas   

50 straipsnis. Išvestinių finansinių priemonių naudojimas 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas, naudodamasis išvestinėmis 

finansinėmis priemonėmis, privalo valdyti palūkanų normos ir valiutų 

kursų svyravimo rizikas, susijusias su užtikrinamuoju turtu. 
2. Išvestinių finansinių priemonių sandoriai ar kiti susitarimai sudaromi 

tik rizikai valdyti ir:  

1) tik tiek, kiek tai būtina rizikai valdyti tenkinant investuotojų interesus. 

Sumažėjus apdraustajai rizikai, šių sandorių apimtis koreguojama, o 
apdraustajai rizikai išnykus, šie sandoriai pasibaigia; 

2) su sąlyga, kad tokie sandoriai yra pakankamai pagrįsti dokumentais ir 

sudaromi pagal įprastas šio sektoriaus pagrindines sutartis (angl. master 
agreements); 

3) su sąlyga, kad jų negalima nutraukti dėl padengtųjų obligacijų emitento 

nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kito panašaus pobūdžio proceso 
pradėjimo, tačiau mokėjimų įsipareigojimų nevykdymas gali būti 

laikomas pagrįstu tokio sandorio ar susitarimo nutraukimo pagrindu; 

4) su sąlyga, kad draudžiama atlikti įskaitymą pagal kitus su padengtųjų 

obligacijų emitentu sudarytus išvestinių finansinių priemonių sandorius; 
5) su sąlyga, kad vadovaujantis 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių 

finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų su visais pakeitimais nuostatomis jiems netaikomi tarpuskaitos 

reikalavimai; 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0648&locale=lt


21 
 

 

6) su sąlyga, kad užtikrinamasis turtas nėra teikiamas kaip užstatas 
įsipareigojimams pagal išvestinių finansinių priemonių sandorį užtikrinti; 

7) su sąlyga, kad tokioje sutartyje yra nuostatos, kuriomis užtikrinama, 

kad kitos sandorio šalies kreditingumui sumažėjus iki nepriimtino lygio 

tokia sandorio šalis turės pateikti pakankamą užtikrinimo priemonę arba 
užtikrinti, kad šią šalį pakeistų kita sandorio šalis;  

8) su sąlyga, kad tokie sandoriai yra atskirti pagal šio įstatymo 32 

straipsnį. 
<...> 

 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamasis 

turtas būtų atskirtas nuo jo turto, perleisdamas nuosavybės teisę į 

reikalavimo teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą. 

<...> 

 

45 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės sudėtis 
1. Užtikrinamojo turto grupę sudaro: 

<...> 

5) sandorių, susijusių su užtikrinamuoju turtu ar padengtosiomis 

obligacijomis, įskaitant leidžiamas išvestines finansines priemones, 
kurios atitinka šio įstatymo 50 straipsnyje nustatytus reikalavimus, vertė; 

<...>  

 

11 straipsnis  
2. Siekdamos užtikrinti 1 dalyje išvardytų reikalavimų laikymąsi, 

valstybės narės nustato taisykles, taikomas užtikrinamojo turto grupės 

išvestinių finansinių priemonių sandoriams. Tose taisyklėse 
privaloma pateikti: 

a) apsidraudimo sandorio šalių tinkamumo kriterijus; 

b) dėl išvestinių finansinių priemonių sandorių pateiktinus 
būtinuosius dokumentus. 

PVPPOĮ projektas   

50 straipsnis. Išvestinių finansinių priemonių naudojimas 

<...> 

3. Priežiūros institucija nustato pagal padengtųjų obligacijų programas 
sudaromų išvestinių finansinių priemonių sandorių šalių tinkamumo 

kriterijus, būtinus dokumentus dėl išvestinių finansinių priemonių 

sandorių, sandorio šalies pakeitimo tvarką ir sąlygas, kai sumažėja šios 
sandorio šalies kreditingumas. 

 

Dalinis 

 

Rengiamas  

Lietuvos 
banko 

valdybos 

nutarimo 
„Dėl 

padengtųj

ų 

obligacijų 
emisijos ir 

priežiūros



22 
 

 

“ 
projektas, 

kuris 

užtikrins 

visišką 
nuostatos 

perkėlimą 

 
 

„Siekdamos 

užtikrinti 1 
dalyje 

išvardytų 

reikalavimų 

laikymąsi, 
valstybės 

narės nustato 

taisykles, 
taikomas 

užtikrinamojo 

turto grupės 
išvestinių 

finansinių 

priemonių 

sandoriams. 
Tose 

taisyklėse 

privaloma 
pateikti: 

a) 

apsidraudimo 

sandorio šalių 
tinkamumo 

kriterijus; 

b) dėl 
išvestinių 

finansinių 



23 
 

 

priemonių 
sandorių 

pateiktinu

s 

būtinuosi
us 

dokument

us.“ 
 

12 straipsnis  

Užtikrinamojo turto atskyrimas 

1. Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis reglamentuojamas 
užtikrinamojo turto atskyrimas. Į tas taisykles įtraukiami bent šie 

reikalavimai: 

a) padengtąsias obligacijas išleidusi kredito įstaiga gali visada 
identifikuoti visą užtikrinamąjį turtą; 

b) visam užtikrinamajam turtui padengtąsias obligacijas išleidusi 

kredito įstaiga taiko teisiškai privalomą ir vykdytiną atskyrimą; 
c) visas užtikrinamasis turtas yra apsaugotas nuo trečiųjų šalių 

reikalavimų ir nėra įtrauktas į padengtąsias obligacijas išleidusios 

kredito įstaigos nemokaus skolininko turto sudėtį, kol vykdomas 4 

straipsnio 1 dalies b punkte nurodytas prioritetinis reikalavimas. 
Taikant pirmą pastraipą, laikoma, kad užtikrinamasis turtas apima 

visas gautas užtikrinimo priemones, susijusias su išvestinių finansinių 

priemonių sandorių pozicijomis. 

PVPPOĮ projektas   

33 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento įsipareigojimai, susiję 

su užtikrinamuoju turtu, ir užtikrinamojo turto valdymo ir 

administravimo sutartis  

Padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 

privalo sudaryti susitarimą dėl užtikrinamojo turto valdymo ir 
administravimo. Šiame susitarime, be kita ko, turi būti aptartas šių 

reikalavimų laikymasis: 

1) kiekvienas turtas, sudarantis užtikrinamąjį turtą, identifikuojamas ir 
registruojamas atskirai nuo kito padengtųjų obligacijų bendrovės turto; 

<...> 

 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamasis 

turtas būtų atskirtas nuo jo turto, perleisdamas nuosavybės teisę į 

reikalavimo teises, sudarančias užtikrinamąjį turtą.  
2. Laikoma, kad padengtųjų obligacijų emitentas įvykdė šio straipsnio 1 

dalies reikalavimą, tik jeigu tenkinamos abi šios sąlygos: 

1) Užtikrinamasis turtas perleidžiamas Lietuvos Respublikoje įsteigtai 
padengtųjų obligacijų bendrovei arba kitoje valstybėje narėje registruotai 

specialiosios paskirties bendrovei  ir kitoje valstybėje narėje registruotos 

specialiosios paskirties bendrovės atžvilgiu investuotojai turi bent 

lygiavertes teises kaip ir Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų 
obligacijų bendrovės, taip pat kitoje valstybėje narėje registruota 

specialiosios paskirties bendrovė yra įsipareigojusi teikti priežiūros 

institucijai visą šiame įstatyme nurodytą informaciją ir, priežiūros 
institucijos vertinimu, nėra aplinkybių, trukdysiančių priežiūros 

institucijai atlikti veiksmingą šių padengtųjų obligacijų priežiūrą. 

Visiškas 



24 
 

 

2) Padengtųjų obligacijų emitentas negali valdyti Lietuvos Respublikoje 
įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje valstybėje narėje 

registruotos specialiosios paskirties bendrovės finansinės ir ūkinės 

veiklos ir jai daryti poveikio, siekdamas iš to gauti naudos, nedalyvauja 

Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba 
kitoje valstybėje narėje registruotos specialiosios paskirties bendrovės 

priežiūros veikloje ar nustatant Lietuvos Respublikoje įsteigtos 

padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje valstybėje narėje registruotos 
specialiosios paskirties bendrovės strategiją ar politikas. Lietuvos 

Respublikoje įsteigtos padengtųjų obligacijų bendrovės arba kitoje 

valstybėje narėje registruotos specialiosios paskirties bendrovės 
kvalifikuotosios įstatinio kapitalo ir (arba) balsavimo teisių dalies 

turėjimas nesuteikia padengtųjų obligacijų emitentui šiame punkte 

nustatytų teisių. Lietuvos Respublikoje įsteigta padengtųjų obligacijų 

bendrovė neturi teisės sudaryti sandorių ir prisiimti įsipareigojimų, 
vykdytinų ta pačia eile ar pirmiau už Lietuvos Respublikoje įsteigtos 

padengtųjų obligacijų bendrovės prievolę patenkinti investuotojų 

reikalavimus išpirkti obligacijas ir sumokėti palūkanas, nebent tokie 
sandoriai yra susiję su padengtųjų obligacijų arba užtikrinamojo turto 

valdymu, rizikos valdymu, mokėjimais ir administravimu. 

3. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo identifikuoti, registruoti ir 
perleisti kiekvieną turtą, sudarantį užtikrinamąjį turtą, kad toks turtas bet 

kada būtų aiškiai identifikuojamas ir pagrindžiamas dokumentais. 

 

30 straipsnis. Pirmenybės teisė ir dvigubo reikalavimo teisė 
1. Padengtųjų obligacijų investuotojai ir specialieji kreditoriai turi 

dvigubo reikalavimo teisę, kuri suteikia teisę reikalauti, kad: 

<...> 
2) vykstant padengtųjų obligacijų emitento nemokumo, likvidavimo ar 

kitam panašaus pobūdžio procesui, investuotojų ir specialiųjų kreditorių 

reikalavimai būtų tenkinami iš užtikrinamojo turto, įskaitant 

užtikrinamojo turto pagrindinę sumą ir visas susikaupusias ir ateityje 
mokėtinas palūkanas, pirmiau už bet kurių kitų kreditorių reikalavimus; 

<...> 

 

77 straipsnis. Užtikrinamojo turto apsauga 



25 
 

 

1. Padengtųjų obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų 
obligacijų emitento nemokumo arba pertvarkymo atveju padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 

emitento kreditoriai neturi teisės priimti jokių sprendimų dėl 

užtikrinamojo turto, o padengtųjų obligacijų investuotojai ir specialieji 
kreditoriai turi tiek teisių, kiek nustatyta padengtųjų obligacijų emisijos 

sąlygose. 

2. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad visos 
padengtųjų obligacijų bendrovei priklausančios iš užtikrinamojo turto, 

kurį tvarko (valdo) padengtųjų obligacijų emitentas, gautinos sumos būtų 

visiškai (įskaitant fiziškai) atskirtos nuo nemokaus padengtųjų obligacijų 
emitento turto ir būtų apsaugotos nuo susimaišymo su kitu padengtųjų 

obligacijų emitento turtu rizikos. 

3. Iš užtikrinamojo turto negali būti išskaičiuojami jokie padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 
emitento administravimo, nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kito 

panašaus pobūdžio proceso mokėjimai ar susijusios išlaidos. 

 

78 straipsnis. Apsauga nuo priverstinio išieškojimo ir arešto 

1. Tik investuotojai į pakeitimo vertybiniais popieriais metu išleistus 

vertybinius popierius ir specialieji kreditoriai gali inicijuoti areštą ar 
nukreipti išieškojimą į užtikrinamąjį turtą, kuriuo apmokami su pakeitimo 

vertybiniais popieriais metu išleistais vertybiniais popieriais susiję 

įsipareigojimai investuotojams į pakeitimo vertybiniais popieriais metu 

išleistus vertybinius popierius ir specialiesiems kreditoriams. 
2. Tik investuotojai į padengtąsias obligacijas ir specialieji kreditoriai gali 

inicijuoti areštą ar nukreipti išieškojimą į užtikrinamąjį turtą, kuriuo 

užtikrinami įsipareigojimai pagal padengtąsias obligacijas.  
3. Užtikrinamojo turto areštas ir išieškojimo nukreipimas į jį pagal kitų 

asmenų reikalavimus, nei nurodyta šio straipsnio 1 ir 2 dalyse, negalimas. 

 

45 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės sudėtis 
1. Užtikrinamojo turto grupę sudaro: 

<...> 

5) sandorių, susijusių su užtikrinamuoju turtu ar padengtosiomis 
obligacijomis, įskaitant leidžiamas išvestines finansines priemones, 

kurios atitinka šio įstatymo 50 straipsnyje nustatytus reikalavimus, vertė; 



26 
 

 

<...>  
12 straipsnis  
2. 1 dalyje nurodytas užtikrinamojo turto atskyrimas taip pat taikomas 

padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos nemokumo ar 

pertvarkymo atveju.  

PVPPOĮ projektas   

77 straipsnis. Užtikrinamojo turto apsauga 

1. Padengtųjų obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų 

obligacijų emitento nemokumo arba pertvarkymo atveju padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 
emitento kreditoriai neturi teisės priimti jokių sprendimų dėl 

užtikrinamojo turto, o padengtųjų obligacijų investuotojai ir specialieji 

kreditoriai turi tiek teisių, kiek nustatyta padengtųjų obligacijų emisijos 
sąlygose. 

2. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad visos 

padengtųjų obligacijų bendrovei priklausančios iš užtikrinamojo turto, 
kurį tvarko (valdo) padengtųjų obligacijų emitentas, gautinos sumos būtų 

visiškai (įskaitant fiziškai) atskirtos nuo nemokaus padengtųjų obligacijų 

emitento turto ir būtų apsaugotos nuo susimaišymo su kitu padengtųjų 

obligacijų emitento turtu rizikos. 
3. Iš užtikrinamojo turto negali būti išskaičiuojami jokie padengtųjų 

obligacijų užtikrinamojo turto formuotojo ar padengtųjų obligacijų 

emitento administravimo, nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kito 
panašaus pobūdžio proceso mokėjimai ar susijusios išlaidos. 

 

Visiškas 

13 straipsnis  

Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas 
1. Valstybės narės gali įpareigoti padengtąsias obligacijas leidžiančias 

kredito įstaigas paskirti užtikrinamojo turto grupės stebėtoją, kad šis 

nuolat stebėtų užtikrinamojo turto grupės atitiktį 6–12 ir 14–17 
straipsniuose nustatytiems reikalavimams. 

PVPPOĮ projektas   

63 straipsnis. Užtikrinamojo turto stebėtojo paskyrimas 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo paskirti nepriklausomą nuo 

padengtųjų obligacijų emitento ir nuo jo auditoriaus užtikrinamojo turto 

grupės stebėtoją. Užtikrinamojo turto grupės stebėtoją skiria ir atšaukia 
padengtųjų obligacijų emitentas. 

<...> 

 

65 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojo funkcijos, teisės 

ir pareigos  
1. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas atlieka šias funkcijas: 

1) tikrina, kiek užtikrinamojo turto grupė atitinka šio įstatymo 32, 33, 
45,46 ir 47 straipsniuose nustatytus reikalavimus ir sąlygas, įskaitant įrašų 

apie kiekvieną užtikrinamąjį turtą, įeinantį į užtikrinamojo turto grupės 

sudėtį, tikslumą;  

Visiškas 



27 
 

 

2) tikrina, ar padengtųjų obligacijų emitentas tinkamai laikosi šio įstatymo 
50–52, 54 ir 66 straipsnių reikalavimų; 

3) priežiūros institucijos nustatyta tvarka rengia metinę padengtųjų 

obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitą dėl priemonių, 

kurių padengtųjų obligacijų emitentas ėmėsi tam, kad atitiktų šios dalies 
1 ir 2 punktuose nustatytus reikalavimus, ir dėl turto, sudarančio 

užtikrinamojo turto grupę, kokybės ir kitų šiame įstatyme nustatytų su 

užtikrinamojo turto grupe susijusių reikalavimų; 
4) vykdo kitus priežiūros institucijos nurodymus.  

<…> 
13 straipsnis  

2. Kai valstybės narės naudojasi 1 dalyje numatyta galimybe, jos 
nustato taisykles, kuriomis reglamentuojami bent šie aspektai: 

a) užtikrinamojo turto grupės stebėtojo paskyrimas ir atleidimas; 

b) visi užtikrinamojo turto grupės stebėtojui taikomi tinkamumo 
kriterijai; 

c) užtikrinamojo turto grupės stebėtojo vaidmuo ir pareigos, taip pat 

padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos nemokumo ar 
pertvarkymo atveju; 

d) pareiga teikti informaciją kompetentingoms institucijoms, 

paskirtoms pagal 18 straipsnio 2 dalį; 

e) teisė gauti informaciją, reikalingą užtikrinamojo turto grupės 
stebėtojo pareigoms vykdyti. 

PVPPOĮ projektas   

63 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojo paskyrimas 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo paskirti nepriklausomą nuo 

padengtųjų obligacijų emitento ir nuo jo auditoriaus užtikrinamojo turto 

grupės stebėtoją. Užtikrinamojo turto grupės stebėtoją skiria ir atšaukia 
padengtųjų obligacijų emitentas.  

2. Užtikrinamojo turto grupės stebėtoju gali būti tik asmuo, kuris turi teisę 

teikti auditoriaus paslaugas ir galėtų būti paskirtas emitento auditoriumi 
pagal teisės aktų reikalavimus. Užtikrinamojo turto grupės stebėtoju 

negali būti asmuo, kuris auditavo padengtųjų obligacijų emitentą bent 

kartą per paskutinius 3 metus. Priežiūros institucija detalizuoja 

užtikrinamojo turto grupės stebėtojo paskyrimo ir atleidimo tvarką. 
3. Priežiūros institucija turi teisę įpareigoti pakeisti užtikrinamojo turto 

grupės stebėtoją, jeigu jis nevykdo arba nebeatitinka šio įstatymo 

reikalavimų, keliamų užtikrinamojo turto grupės stebėtojui.  
4. Paskyrus specialųjį administratorių, užtikrinamojo turto grupės 

stebėtojas perleidžia savo funkcijas specialiajam administratoriui. 

 

64 straipsnis. Sutartis su užtikrinamojo turto grupės stebėtoju 

Padengtųjų obligacijų emitentas iki padengtųjų obligacijų emisijos 

išleidimo privalo užtikrinti, kad su užtikrinamojo turto grupės stebėtoju 

būtų sudaryta sutartis dėl užtikrinamojo turto grupės stebėjimo ir 
priežiūros. 

 

65 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojo funkcijos, teisės 

ir pareigos  

1. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas atlieka šias funkcijas: 

Visiškas 



28 
 

 

1) tikrina, kiek užtikrinamojo turto grupė atitinka šio įstatymo 32, 33, 
45,46 ir 47 straipsniuose nustatytus reikalavimus ir sąlygas, įskaitant 

įrašų apie kiekvieną užtikrinamąjį turtą, įeinantį į užtikrinamojo turto 

grupės sudėtį, tikslumą;  

2) tikrina, ar padengtųjų obligacijų emitentas tinkamai laikosi šio 
įstatymo 50–52, 54 ir 66 straipsnių reikalavimų; 

3) priežiūros institucijos nustatyta tvarka rengia metinę padengtųjų 

obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitą dėl priemonių, 
kurių padengtųjų obligacijų emitentas ėmėsi tam, kad atitiktų šios dalies 

1 ir 2 punktuose nustatytus reikalavimus, ir dėl turto, sudarančio 

užtikrinamojo turto grupę, kokybės ir kitų šiame įstatyme nustatytų su 
užtikrinamojo turto grupe susijusių reikalavimų; 

4) vykdo kitus priežiūros institucijos nurodymus.  

2. Atlikdamas savo funkcijas, užtikrinamojo turto grupės stebėtojas turi 

teisę reikalauti iš padengtųjų obligacijų emitento ir (arba) padengtųjų 
obligacijų bendrovės, taip pat kitų asmenų, tvarkančių padengtųjų 

obligacijų emitento arba padengtųjų obligacijų bendrovės finansinę 

apskaitą arba atsakingų už ją, pateikti informaciją, įskaitant asmens 
duomenis, ir paaiškinimus, reikalingus užtikrinamojo turto grupės 

stebėtojo funkcijoms ir pareigoms atlikti. 

3. Konkrečiam padengtųjų obligacijų emitento užtikrinamojo turto grupės 
stebėtojui priežiūros institucija gali pateikti rekomendacijas dėl 

užtikrinamojo turto grupės stebėtojo rengiamoje metinėje padengtųjų 

obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitoje pateikiamos 

informacijos.  
4. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas parengtą metinę padengtųjų 

obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitą per 3 mėnesius, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, pateikia padengtųjų obligacijų 
bendrovei, padengtųjų obligacijų emitentui ir priežiūros institucijai.  

5. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas privalo nedelsdamas, kai tik 

sužino, informuoti padengtųjų obligacijų bendrovės vadovą, investuotoją, 

investuotojų atstovą (patikėtinį), jei toks yra paskirtas, padengtųjų 
obligacijų emitentą ir priežiūros instituciją, jeigu, užtikrinamojo turto 

grupės stebėtojo vertinimu, padengtųjų obligacijų emitentas nesilaiko ir 

užtikrinamojo turto grupė neatitinka šio straipsnio 1 dalies 1 ir 2 
punktuose nustatytų reikalavimų ir kitų šiame įstatyme nustatytų su 

užtikrinamojo turto grupe susijusių reikalavimų.  



29 
 

 

6. Jeigu padengtųjų obligacijų emitentas nepateikia užtikrinamojo turto 
grupės stebėtojui visos informacijos ir paaiškinimų, kuriuos jis turi teisę 

gauti pagal šį įstatymą, užtikrinamojo turto grupės stebėtojas nedelsdamas 

apie tokį faktą informuoja priežiūros instituciją. 

13 straipsnis  
3. Kai valstybės narės naudojasi 1 dalyje numatyta galimybe, 

užtikrinamojo turto grupės stebėtojas turi būti atskiras ir 

nepriklausomas nuo padengtąsias obligacijas leidžiančios kredito 
įstaigos ir jos auditoriaus. 

Vis dėlto valstybės narės gali numatyti, kad užtikrinamojo turto 

grupės stebėtojas neprivalo būti atskiras nuo kredito įstaigos (toliau – 

vidaus užtikrinamojo turto grupės stebėtojas), jei:   
a) vidaus užtikrinamojo turto grupės stebėtojas yra nepriklausomas 

nuo padengtąsias obligacijas leidžiančios kredito įstaigos kredito 

sprendimų proceso; 
b) nedarant poveikio 2 dalies a punktui valstybės narės užtikrina, kad 

vidaus užtikrinamojo turto grupės stebėtojas nebūtų pašalintas iš tų 

užtikrinamojo turto grupės stebėtojo pareigų be išankstinio 
padengtąsias obligacijas leidžiančios kredito įstaigos priežiūros 

funkciją atliekančio valdymo organo patvirtinimo, ir 

c) vidaus užtikrinamojo turto grupės stebėtojas prireikus turi 

tiesioginę prieigą prie priežiūros funkciją atliekančio valdymo 
organo. 

PVPPOĮ projektas   
63 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojo paskyrimas  
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo paskirti nepriklausomą nuo 

padengtųjų obligacijų emitento ir nuo jo auditoriaus užtikrinamojo turto 
grupės stebėtoją. Užtikrinamojo turto grupės stebėtoją skiria ir atšaukia 

padengtųjų obligacijų emitentas. 

 

 
 

Pastaba: antroji pastraipa neaktuali, nes nuspręsta nepasirinkti 

direktyvoje suteiktos opcijos valstybėms narėms.  

Visiškas 

13 straipsnis  
4.   Kai valstybės narės naudojasi 1 dalyje numatyta galimybe, jos 
apie tai informuoja EBI. 

Pastaba: perkelti nereikia, apie pasirinkimą EBI bus informuota priėmus 

įstatymą.  
 

 

- 

14 straipsnis 

Informacija investuotojams 
1. Valstybės narės užtikrina, kad padengtąsias obligacijas leidžiančios 

kredito įstaigos teiktų pakankamai išsamią informaciją apie 

padengtųjų obligacijų programas, kad investuotojai galėtų įvertinti tos 
programos pobūdį ir riziką bei atlikti išsamų patikrinimą 

 

PVPPOĮ projektas   

66 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento pareiga teikti 

informaciją investuotojams 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo investuotojams pateikti tiek 

informacijos, kad šie galėtų įvertinti padengtųjų obligacijų programos 
pobūdį ir visas su investavimu susijusias rizikas bei atlikti išsamų 

patikrinimą. 

<...> 

Visiškas 

14 straipsnis 
2.   1 dalies tikslais valstybės narės užtikrina, kad informacija 

PVPPOĮ projektas   Visiškas 



30 
 

 

investuotojams būtų teikiama bent kas ketvirtį ir ją sudarytų ši 
būtiniausia portfelio informacija: 

a) užtikrinamojo turto grupės ir neapmokėtų padengtųjų obligacijų 

vertė; 

b) visų pagal tą programą išleistų padengtųjų obligacijų tarptautinių 
vertybinių popierių identifikavimo numerių (ISIN) sąrašas, kuriems 

ISIN buvo suteiktas; 

c) užtikrinamojo turto geografinis pasiskirstymas ir turto rūšis, į jo 
sudėtį įtrauktų paskolų dydis ir vertinimo metodas; 

d) informacija apie rinkos riziką, įskaitant palūkanų normų riziką ir 

valiutos riziką, taip pat kredito ir likvidumo riziką; 
e) užtikrinamojo turto ir padengtųjų obligacijų terminų struktūra, 

įskaitant, jei taikoma, terminų pratęsimo priežastinių veiksnių 

apžvalgą; 

f) privalomo ir turimo, taip pat teisės aktais nustatyto padengimo 
turtu, sutartinio ir savanoriško įkaito perviršio lygiai; 

g) pradelstų paskolų, kurios laikomos neįvykdytomis pagal 

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 178 straipsnį, ir bet kuriuo atveju 
daugiau kaip 90 dienų pradelstų paskolų procentinė dalis. 

Valstybės narės užtikrina, kad išorei naudojant grupės viduje sutelktų 

padengtųjų obligacijų struktūras pagal 8 straipsnį išleistoms 
padengtosioms obligacijoms šios dalies pirmoje pastraipoje nurodyta 

informacija arba nuoroda į ją būtų suteikta investuotojams visų grupės 

viduje išleistų padengtųjų obligacijų atžvilgiu. Valstybės narės 

užtikrina, kad ta informacija investuotojams būtų teikiama bent 
apibendrintu pavidalu. 

66 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento pareiga teikti 

informaciją investuotojams 

<...> 

2. Teikdamas šio straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją padengtųjų 

obligacijų emitentas privalo ne vėliau kaip per vieną mėnesį po kiekvieno 
kalendorinio ketvirčio pabaigos savo interneto svetainėje pateikti 

investuotojams: 

1) visų pagal tą programą išleistų padengtųjų obligacijų, kurioms buvo 
suteiktas ISIN, sąrašą;  

2) informaciją apie kredito, rinkos, valiutos, palūkanų ir likvidumo 

rizikas, susijusias su užtikrinamuoju turtu ir padengtosiomis 
obligacijomis;  

3) informaciją apie užtikrinamojo turto grupės vertę ir bendrą neapmokėtų 

padengtųjų obligacijų nominaliąją vertę; 

4) informaciją apie užtikrinamojo turto geografinį pasiskirstymą ir turto 
klases, į turto sudėtį įtrauktų paskolų dydį ir vertinimo metodą; 

5) informaciją apie reikalaujamą ir turimą padengtųjų obligacijų 

padengimą užtikrinamuoju turtu, kaip nustatyta šio įstatymo 47 straipsnio 
1 dalyje, taip pat informaciją apie minimalų papildomo užtikrinimo dydį, 

apskaičiuotą šio įstatymo 48 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka, 

informaciją apie nustatytą privalomą papildomo užtikrinimo dydį, 
sutartinį papildomo užtikrinimo dydį ir savanorišką papildomo 

užtikrinimo dydį; 

6) informaciją apie likvidumo atsargos reikalavimo laikymąsi, kaip 

nustatyta šio įstatymo 51 straipsnio 1 dalyje, likvidumo atsargos dydį ir 
sudėtį;   

7) informaciją apie padengtųjų obligacijų struktūrą, įskaitant 

užtikrinamąjį turtą sudarančių reikalavimų terminus ir padengtųjų 
obligacijų išpirkimo terminus, įskaitant, jei taikoma, terminų pratęsimo, 

taikomo pagal šio įstatymo 54 straipsnį, apžvalgą;  

8) metodiką, pagal kurią apskaičiuojamas paskolos ir turto vertės santykis, 

taikomas įkeitimu užtikrintam turtui; 
9) informaciją  apie užtikrinamojo turto (jo procentinę dalį), kurio 

mokėjimo terminai laikomi pradelstais pagal Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 178 straipsnį ar bet kuriuo atveju pradelsti daugiau nei 90 dienų;  
10) informaciją apie sandorių šalis ir padengtųjų obligacijų bendrovę;  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


31 
 

 

11) testavimo nepalankiausiomis sąlygomis scenarijus ir testavimo 
rezultatus; 

12) kitą priežiūros institucijos nustatytą aktualią informaciją, reikšmingą 

investuotojams. 

 
Pastaba: antroji pastraipa neaktuali, nes nuspręsta nepasirinkti 

direktyvos 8 straipsnyje suteiktos opcijos valstybėms narėms. 

 

14 straipsnis 

3.   Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą įpareigodamos 

padengtąsias obligacijas leidžiančias kredito įstaigas skelbti savo 

interneto svetainėse pagal 1 ir 2 dalis investuotojams pateiktą 
informaciją. Valstybės narės nereikalauja, kad tos kredito įstaigos 

skelbtų tą informaciją popieriuje. 

PVPPOĮ projektas   

66 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento pareiga teikti 

informaciją investuotojams 

<...> 

2. Teikdamas šio straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją padengtųjų 

obligacijų emitentas privalo ne vėliau kaip per vieną mėnesį po kiekvieno 

kalendorinio ketvirčio pabaigos savo interneto svetainėje pateikti 

investuotojams: 
<...> 

3. Priežiūros institucija nereikalauja, kad padengtųjų obligacijų emitentas 

skelbtų šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją popierine forma. 
 

Visiškas 

15 straipsnis 

Padengimo turtu reikalavimai 

1.   Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą reikalaudamos, 
kad padengtųjų obligacijų programos visada atitiktų bent 2–8 dalyse 

nustatytus padengimo turtu reikalavimus. 

PVPPOĮ projektas 

45 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės sudėtis 

<...> 
6. Pakaitinis turtas gali sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų atitinkamo 

užtikrinamojo turto pagal konkrečią padengtųjų obligacijų emisiją, tačiau 

bet kuriuo atveju turtas, kuris atitinka Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 
straipsnio 1 dalies c punkte nurodytus reikalavimus, gali sudaryti ne 

daugiau kaip 15 procentų atitinkamo užtikrinamojo turto pagal konkrečią 

padengtųjų obligacijų emisiją. 

<...> 
 

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 
1. Visi su padengtosiomis obligacijomis susiję įsipareigojimai turi būti 

padengti mokėjimo reikalavimais, susietais su užtikrinamuoju turtu.  

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti įsipareigojimai apima: 

Dalinis 

 

Rengiamas 
Lietuvos 

banko 

valdybos 
nutarimo 

„Dėl 

padengtųjų 

obligacijų 
emisijos ir 

priežiūros“ 

projektas, 
kuris 

užtikrins 

visišką 
nuostatos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


32 
 

 

1) neapmokėtų padengtųjų obligacijų pagrindinės sumos mokėjimo 
įsipareigojimą; 

2) neapmokėtų padengtųjų obligacijų sukauptų palūkanų mokėjimo 

įsipareigojimą; 

3) mokėjimo įsipareigojimus, susijusius su išvestinių finansinių 
priemonių sutartimis, nurodytomis šio įstatymo 50 straipsnyje;  

4) priežiūros ir administravimo išlaidas, susijusias su padengtųjų 

obligacijų programos likvidavimu. Šiuo atveju priežiūros institucija gali 
leisti apskaičiuoti vienkartinę sumą. 

3. Užtikrinamasis turtas, kuris gali būti įtraukiamas į padengtųjų 

obligacijų padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimus:  
1) vyraujantis turtas; 

2) pakaitinis turtas; 

3) likvidus turtas, kuris atitinka šio įstatymo 51 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus;  
4) mokėjimo reikalavimai, susiję su išvestinių finansinių priemonių 

sandoriais, nurodytais šio įstatymo 50 straipsnyje. 

4. Apskaičiuojant padengimo užtikrinamuoju turtu lygį užtikrinamas 
nominaliosios sumos principo taikymas, kad bendra viso užtikrinamojo 

turto pagrindinė suma būtų ne mažesnė negu bendra neapmokėtų 

padengtųjų obligacijų nominalioji suma. 
5. Kai laikoma, kad įsipareigojimai neįvykdomi pagal Reglamento (ES) 

Nr. 575/2013 178 straipsnį, užstatu neužtikrinti įsipareigojimai negali 

būti įtraukiami į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą. 

Neįvykdytos pozicijos į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą 
įtraukiamos laikantis šių principų:  

1) 70 procentų reikalavimo vertės, kuri buvo įtraukta į užtikrinamąjį turtą, 

jei neįvykdytos pozicijos pradelstos 90 dienų ar daugiau ir jei paskolos ir 
užstato santykis yra mažesnis nei 50 procentų; 

2) 40 procentų reikalavimo vertės, kuri buvo įtraukta į užtikrinamąjį turtą, 

jei neįvykdytos pozicijos pradelstos 90 dienų ar daugiau ir jei paskolos ir 

užstato santykis yra didesnis nei 50 procentų; 
3) 180 dienų ar daugiau pradelstos neįvykdytos pozicijos negali būti 

įtrauktos į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą. 

6. Priežiūros institucija nustato mokėtinų palūkanų, susijusių su 
neapmokėtomis padengtosiomis obligacijomis, ir gautinų palūkanų, 

susijusių su užtikrinamuoju turtu, apskaičiavimo taisykles, kurios turi 

perkėlimą: 
„Valstybės 

narės 

užtikrina 

investuotojų 
apsaugą 

reikalaudamo

s, kad 
padengtųjų 

obligacijų 

programos 
visada atitiktų 

bent 2–8 

dalyse 

nustatytus 
padengimo 

turtu 

reikalavimus.
“ 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


33 
 

 

atitikti patikimus rizikos ribojimo principus pagal taikomus apskaitos 
standartus. 

7. Priežiūros institucija nustato padengtųjų obligacijų padengimo 

užtikrinamuoju turtu apskaičiavimo metodiką Visais atvejais padengimo 

užtikrinamuoju turtu ir šio straipsnio 2 dalyje nustatytų įsipareigojimų 
skaičiavimai turi būti pagrįsti ta pačia metodika. Priežiūros institucija taip 

pat gali patvirtinti ar nustatyti skirtingas apskaičiavimo metodikas, skirtas 

užtikrinamajam turtui ir įsipareigojimams apskaičiuoti, jei dėl tokių 
skirtingų metodikų negaunamas didesnis padengimo turtu rodiklis, nei 

užtikrinamąjį turtą ir įsipareigojimus apskaičiuojant pagal tą pačią 

metodiką. 
8. Priežiūros institucija, remdamasi padengtųjų obligacijų emitento 

pateikta paraiška, gali leisti laikinai nukrypti nuo šio įstatymo 45 

straipsnio 5 dalies nuostatų, jei padengtųjų obligacijų emitentas tuo pačiu 

metu taiko kitas priemones, kuriomis užtikrinamas tinkamas reikalavimų, 
susijusių su užtikrinamuoju turtu, laikymasis. 

9. Priežiūros institucija detalizuoja turto, tinkamo įtraukti į užtikrinamąjį 

turtą, kriterijus ir materialiojo užstato vertinimo (įskaitant vertinimo 
periodiškumą) kriterijus. 

10. Priežiūros institucija nustato išvestinių finansinių priemonių 

vertinimo taisykles, kai taikomas šio straipsnio 2 dalies 3 punktas ir 3 
dalies 4 punktas.   

 

15 straipsnis 

2.   Visi su padengtosiomis obligacijomis susiję įsipareigojimai turi 
būti padengti mokėjimo prašymais, susietais su užtikrinamuoju turtu. 

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 

1. Visi su padengtosiomis obligacijomis susiję įsipareigojimai turi būti 

padengti mokėjimo reikalavimais, susietais su užtikrinamuoju turtu.  
<...> 

4. Apskaičiuojant padengimo užtikrinamuoju turtu lygį užtikrinamas 

nominaliosios sumos principo taikymas, kad bendra viso užtikrinamojo 

turto pagrindinė suma būtų ne mažesnė negu bendra neapmokėtų 
padengtųjų obligacijų nominalioji suma. 

<...> 

Visiškas 

15 straipsnis  
3.  2 dalyje nurodyti įsipareigojimai apima: 

a) neapmokėtų padengtųjų obligacijų pagrindinės sumos mokėjimo 

PVPPOĮ projektas   
47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 

Visiškas 



34 
 

 

įsipareigojimą; 
b) neapmokėtų padengtųjų obligacijų sukauptų palūkanų mokėjimo 

įsipareigojimą; 

c) su pagal 11 straipsnį turimų išvestinių finansinių priemonių 

sandoriais susijusį mokėjimo įsipareigojimą ir 
d) tikėtinas išlaidas, susijusias su padengtųjų obligacijų programos 

laipsniško likvidavimo valdymu ir administravimu. 

Pirmos pastraipos d punkto tikslais valstybės narės gali leisti 
apskaičiuoti vienkartinę sumą. 

<...> 
2.  Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti įsipareigojimai apima: 

1) neapmokėtų padengtųjų obligacijų pagrindinės sumos mokėjimo 

įsipareigojimą; 

2) neapmokėtų padengtųjų obligacijų sukauptų palūkanų mokėjimo 
įsipareigojimą; 

3) mokėjimo įsipareigojimus, susijusius su išvestinių finansinių 

priemonių sutartimis, nurodytomis šio įstatymo 50 straipsnyje;  
4) priežiūros ir administravimo išlaidas, susijusias su padengtųjų 

obligacijų programos likvidavimu. Šiuo atveju priežiūros institucija gali 

leisti apskaičiuoti vienkartinę sumą. 
<...> 

15 straipsnis 

4.   Padengimo turtu reikalavimą padeda vykdyti šis užtikrinamasis 

turtas: 
a) vyraujantis turtas; 

b) pakaitinis turtas; 

c) pagal 16 straipsnį laikomas likvidusis turtas ir 
d) mokėjimo prašymai, susieti su pagal 11 straipsnį turimais išvestinių 

finansinių priemonių sandoriais; 

Tais atvejais, kai laikoma, kad įvyko įsipareigojimų neįvykdymas 

pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 178 straipsnį, neužtikrinti 
reikalavimai į padengiamąjį turtą nėra įtraukiami. 

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 
<...> 

3. Užtikrinamasis turtas, kuris gali būti įtraukiamas į padengtųjų 

obligacijų padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimus:  
1) vyraujantis turtas; 

2) pakaitinis turtas; 

3) likvidus turtas, kuris atitinka šio įstatymo 51 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus;  
4) mokėjimo reikalavimai, susiję su išvestinių finansinių priemonių 

sandoriais, nurodytais šio įstatymo 50 straipsnyje. 

4. Apskaičiuojant padengimo užtikrinamuoju turtu lygį užtikrinamas 
nominaliosios sumos principo taikymas, kad bendra viso užtikrinamojo 

turto pagrindinė suma būtų ne mažesnė negu bendra neapmokėtų 

padengtųjų obligacijų nominalioji suma. 
5. Kai laikoma, kad įsipareigojimai neįvykdomi pagal Reglamento (ES) 

Nr. 575/2013 178 straipsnį, užstatu neužtikrinti įsipareigojimai negali būti 

įtraukiami į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą. Neįvykdytos 

pozicijos į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą įtraukiamos 
laikantis šių principų:  

1) 70 procentų reikalavimo vertės, kuri buvo įtraukta į užtikrinamąjį turtą, 

jei neįvykdytos pozicijos pradelstos 90 dienų ar daugiau ir jei paskolos ir 
užstato santykis yra mažesnis nei 50 procentų; 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


35 
 

 

2) 40 procentų reikalavimo vertės, kuri buvo įtraukta į užtikrinamąjį turtą, 
jei neįvykdytos pozicijos pradelstos 90 dienų ar daugiau ir jei paskolos ir 

užstato santykis yra didesnis nei 50 procentų; 

3) 180 dienų ar daugiau pradelstos neįvykdytos pozicijos negali būti 

įtrauktos į padengimo užtikrinamuoju turtu skaičiavimą. 
<...> 

 

45 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės sudėtis 
<...> 

3. Neįvykdytos pozicijos – bet koks turtas ar mokėjimo reikalavimai esant 

įsipareigojimų neįvykdymui, kaip tai suprantama pagal Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 178 straipsnį – negali būti įtraukiamos į sudaromą 

užtikrinamojo turto grupę jų perdavimo padengtųjų obligacijų bendrovei 

momentu. 

<...>  

 

15 straipsnis  
5. 3 dalies pirmos pastraipos c punkto ir 4 dalies pirmos pastraipos d 
punkto tikslais, valstybės narės nustato išvestinių finansinių 

priemonių sandorių vertinimo taisykles.   

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis.  Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai  
<...> 

10. Priežiūros institucija nustato išvestinių finansinių priemonių 

vertinimo taisykles, kai taikomas šio straipsnio 2 dalies 3 punktas ir 3 
dalies 4 punktas. 

 

Dalinis 

 
Rengiamas  

Lietuvos 

banko 

valdybos 
nutarimo 

„Dėl 

padengtųj
ų 

obligacijų 

emisijos ir 
priežiūros

“ 

projektas, 

kuris 
užtikrins 

visišką 

nuostatos 
perkėlimą 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


36 
 

 

„3 dalies 
pirmos 

pastraipos c 

punkto ir 4 

dalies pirmos 
pastraipos d 

punkto 

tikslais, 
valstybės 

narės nustato 

išvestinių 
finansinių 

priemonių 

sandorių 

vertinimo 
taisykles.“ 

 

 
 

15 straipsnis 

6. Apskaičiuojant reikalingą padengimo turtu lygį užtikrinama, kad 

bendra viso užtikrinamojo turto pagrindinė suma būtų lygi bendrai 
neapmokėtų padengtųjų obligacijų nominaliajai sumai (toliau – 

nominaliosios sumos principas) arba ją viršytų. 

Valstybės narės gali numatyti kitus apskaičiavimo principus, jei 
apskaičiuojant pagal juos negaunamas didesnis padengimo turtu 

rodiklis nei apskaičiuojant pagal nominaliosios sumos principą. 

Valstybės narės nustato mokėtinų palūkanų, susijusių su 
neapmokėtomis padengtosiomis obligacijomis, ir gautinų 

palūkanų, susijusių su užtikrinamuoju turtu, apskaičiavimo 

taisykles, kurios turi atitikti patikimus rizikos ribojimo principus 

pagal taikomus apskaitos standartus. 

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 
<...> 

6. Priežiūros institucija nustato mokėtinų palūkanų, susijusių su 

neapmokėtomis padengtosiomis obligacijomis, ir gautinų palūkanų, 
susijusių su užtikrinamuoju turtu, apskaičiavimo taisykles, kurios turi 

atitikti patikimus rizikos ribojimo principus pagal taikomus apskaitos 

standartus. 
<...> 

 

48 straipsnis. Papildomas užtikrinimas 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo laikytis minimalaus papildomo 
užtikrinimo dydžio – užtikrinti, kad bendra užtikrinamojo turto, nurodyto 

šio įstatymo 47 straipsnio 3 dalyje, pagrindinė suma sudarytų ne mažiau 

kaip 105 procentus neapmokėtų padengtųjų obligacijų nominaliosios 
sumos (nominaliosios sumos principas). Priežiūros institucija turi teisę 

nustatyti kitus apskaičiavimo principus, jei apskaičiuojant pagal juos 

Dalinis 

 

Rengiamas  
Lietuvos 

banko 

valdybos 
nutarimo 

„Dėl 

padengtųj
ų 

obligacijų 

emisijos ir 

priežiūros
“ 

projektas, 

kuris 
užtikrins 

visišką 



37 
 

 

negaunamas didesnis padengimo turtu rodiklis nei apskaičiuojant pagal 
nominaliosios sumos principą. 

<...> 

 

nuostatos 
perkėlimą 

„Apskaičiuoj

ant reikalingą 

padengimo 
turtu lygį 

užtikrinama, 

kad bendra 
viso 

užtikrinamojo 

turto 
pagrindinė 

suma būtų 

lygi bendrai 

neapmokėtų 
padengtųjų 

obligacijų 

nominaliajai 
sumai (toliau 

– 

nominaliosios 
sumos 

principas) 

arba ją 

viršytų. 
Valstybės 

narės gali 

numatyti 
kitus 

apskaičiavim

o principus, 

jei 
apskaičiuojan

t pagal juos 

negaunamas 
didesnis 

padengimo 



38 
 

 

turtu rodiklis 
nei 

apskaičiuojan

t pagal 

nominaliosios 
sumos 

principą. 

Valstybės 
narės nustato 

mokėtinų 

palūkanų, 
susijusių su 

neapmokėtom

is 

padengtosiom
is 

obligacijomis

, ir gautinų 
palūkanų, 

susijusių su 

užtikrinamuoj
u turtu, 

apskaičiavim

o taisykles, 

kurios turi 
atitikti 

patikimus 

rizikos 
ribojimo 

principus 

pagal 

taikomus 
apskaitos 

standartus.“ 

 

15 straipsnis 

7.   Nukrypdamos nuo 6 dalies pirmos pastraipos, valstybės narės, 

Pastaba: nuostata neaktuali, nes nuspręsta nepasirinkti direktyvoje 

suteiktos opcijos valstybėms narėms. 

- 



39 
 

 

laikydamosi patikimų rizikos ribojimo principų ir taikomų apskaitos 
standartų, gali leisti atsižvelgti į ateityje už užtikrinamąjį turtą 

gautinas palūkanas, atėmus būsimas palūkanas, mokėtinas už 

atitinkamas padengtąsias obligacijas, siekiant subalansuoti su 

padengtąja obligacija susieto pagrindinio mokėjimo įsipareigojimo 
padengimo turtu trūkumą, jei yra glaudi sąsaja, kaip apibrėžta 

taikytiname deleguotajame reglamente, priimtame pagal Reglamento 

(ES) Nr. 575/2013 33 straipsnio 4 dalį, ir jeigu laikomasi šių sąlygų: 
a) per užtikrinamojo turto gyvavimo ciklą gauti ir mokėjimo 

įsipareigojimui, susietam su atitinkama padengtąja obligacija, 

padengti būtini mokėjimai yra atskirti pagal 12 straipsnį arba įtraukti 
į užtikrinamojo turto grupę kaip užtikrinamasis turtas, nurodytas 6 

straipsnyje, kol turės būti vykdomi mokėjimai; ir 

b) išankstinis užtikrinamojo turto apmokėjimas galimas tik vykdant 

pristatymo pasirinkimo sandorį, kaip apibrėžta taikytiname 
deleguotajame reglamente, priimtame pagal Reglamento (ES) Nr. 

575/2013 33 straipsnio 4 dalį, arba, jei padengtąsias obligacijas 

leidžianti kredito įstaiga išperka padengtąsias obligacijas pirma laiko 
nominaliąja verte, užtikrinamojo turto skolininkui apmokant bent 

pareikalautos padengtosios obligacijos nominaliąją vertę. 

15 straipsnis 

8. Valstybės narės užtikrina, kad užtikrinamasis turtas ir 
įsipareigojimai būtų apskaičiuojami pagal tą pačią metodiką. 

Valstybės narės gali numatyti skirtingas apskaičiavimo metodikas, 

skirtas apskaičiuoti užtikrinamąjį turtą ir įsipareigojimus, jei dėl tokių 
skirtingų metodikų negaunamas didesnis padengimo turtu rodiklis, 

nei tiek užtikrinamąjį turtą, tiek įsipareigojimus apskaičiuojant pagal 

tą pačią metodiką. 

PVPPOĮ projektas   

47 straipsnis. Padengtųjų obligacijų padengimo užtikrinamuoju 

turtu reikalavimai 

<...> 

7. Priežiūros institucija nustato padengtųjų obligacijų padengimo 
užtikrinamuoju turtu apskaičiavimo metodiką Visais atvejais padengimo 

užtikrinamuoju turtu ir šio straipsnio 2 dalyje nustatytų įsipareigojimų 

skaičiavimai turi būti pagrįsti ta pačia metodika. Priežiūros institucija taip 
pat gali patvirtinti ar nustatyti skirtingas apskaičiavimo metodikas, skirtas 

užtikrinamajam turtui ir įsipareigojimams apskaičiuoti, jei dėl tokių 

skirtingų metodikų negaunamas didesnis padengimo turtu rodiklis, nei 

užtikrinamąjį turtą ir įsipareigojimus apskaičiuojant pagal tą pačią 
metodiką. 

<...> 

 

Visiškas 

16 straipsnis 

Užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargos reikalavimas 

PVPPOĮ projektas   

51 straipsnis. Likvidumo atsarga 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


40 
 

 

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą reikalaudamos, kad 
užtikrinamojo turto grupėje visada būtų iš prieinamo likvidžiojo turto 

sudaryta likvidumo atsarga padengtųjų obligacijų programos 

grynajam netenkamų pinigų srautui padengti. 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamojo 
turto grupę nuolatos sudarytų tiek likvidaus turto, kad jo bet kuriuo metu 

pakaktų artimiausių 180 dienų didžiausiam sukauptam grynajam 

netenkamų pinigų srautui padengti. 

<...>  

16 straipsnis 

2. Užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsarga turi padengti 

artimiausių 180 dienų didžiausią sukauptą netenkamų pinigų srautą.  

PVPPOĮ projektas   

51 straipsnis. Likvidumo atsarga 
1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo užtikrinti, kad užtikrinamojo 
turto grupę nuolatos sudarytų tiek likvidaus turto, kad jo bet kuriuo metu 

pakaktų artimiausių 180 dienų didžiausiam sukauptam grynajam 

netenkamų pinigų srautui padengti. 

<...> 

Visiškas 

16 straipsnis  
3. Valstybės narės užtikrina, kad šio straipsnio 1 dalyje nurodytą 

užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargą sudarytų pagal šios 
direktyvos 12 straipsnį atskirtas šių rūšių turtas: 

a) 1 lygio, 2A lygio arba 2B lygio reikalavimus atitinkantis turtas 

pagal taikytiną deleguotąjį reglamentą, priimtą pagal Reglamento 

(ES) Nr. 575/2013 460 straipsnį, įvertinamas pagal tą deleguotąjį 
reglamentą ir kuris nėra išleistas ne pačios kredito įstaigos, 

išleidžiančios padengtąsias obligacijas, ją patronuojančios įmonės, 

kuri nėra viešojo sektoriaus įmonė, nesanti kredito įstaiga, jos 
padalinys ar kitas patronuojančios bendrovės padalinys, arba 

specialūs pakeitimo vertybiniais popieriais subjektai, su kuriais 

kredito įstaiga turi glaudžių ryšių; 
b) trumpalaikės kredito įstaigų pozicijos, priskiriamos 1 arba 2 

kredito kokybės žingsniui, arba trumpalaikiai indėliai kredito 

įstaigose, kurios priskiriamos 1, 2 arba 3 kredito kokybės žingsniui 

pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalies c punktą. 
Valstybės narės gali apriboti likvidaus turto, naudotino pirmos 

pastraipos a ir b punktų tikslais, rūšis. 

Valstybės narės užtikrina, kad į užtikrinamojo turto grupės likvidumo 
atsargą nebūtų įskaičiuojami įkeičiamu turtu neužtikrinti 

reikalavimai, susiję su pozicijomis, kurios laikomos neįvykdytomis 

pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 178 straipsnį. 

PVPPOĮ projektas   

51 straipsnis. Likvidumo atsarga  
<...> 

2. Likvidumo atsargą gali sudaryti šis turtas: 

1) 1, 2A arba 2B lygio reikalavimus atitinkantis turtas pagal 2014 m. 

spalio 10 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2015/61, kuriuo dėl 

kredito įstaigoms taikomo padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimo 
papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

575/2013 (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2015/61), kuris įvertinamas 

pagal Reglamentą (ES) Nr. 2015/61 ir kurį išleido ne vienas iš šių 

subjektų: 
a) pati kredito įstaiga, išleidžianti padengtąsias obligacijas; 

b) kredito įstaigos patronuojančioji įmonė, kuri nėra viešojo sektoriaus 

įmonė ir kredito įstaiga; 
c) kredito įstaigos patronuojamoji įmonė; 

d) kredito įstaigos patronuojančiosios įmonės kita patronuojamoji įmonė; 

e) specialiosios paskirties pakeitimo vertybiniais popieriais bendrovė ar 

subjektas, su kuriais kredito įstaiga turi glaudžių ryšių; 
2) trumpalaikės kredito įstaigų pozicijos, kurios priskiriamos 1 arba 2 

kredito kokybės žingsniui, arba trumpalaikiai indėliai kredito įstaigose, 

kurie priskiriami 1, 2 arba 3 kredito kokybės žingsniui pagal Reglamento 
(ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalies c punktą.  

3. Likvidžiam turtui apskaičiuoti emitentas taiko likvidaus turto rinkos 

vertę, vadovaudamasis Reglamento (ES) Nr. 2015/61 9 straipsnio 
nuostatomis. 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31961R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31961R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31961R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31961R2015&locale=lt


41 
 

 

4. Į likvidumo atsargos skaičiavimą negali būti įtraukiami įkeičiamu 
turtu neužtikrinti reikalavimai, susiję su pradelstomis pozicijomis ir 

neįvykdytomis pozicijomis. 

<...> 

6. Padengtųjų obligacijų išpirkimo įmokų ir palūkanų mokėjimai gali būti 

neįtraukiami į likvidumo atsargos skaičiavimą, jeigu padengtosioms 

obligacijoms taikomi finansavimo atitikmens reikalavimai. 
<...> 

 

16 straipsnis 
4. Kai padengtąsias obligacijas leidžiančiai kredito įstaigai taikomi 
kituose Sąjungos teisės aktuose nustatyti likvidumo reikalavimai, 

kurie sutampa su užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsarga, 

valstybės narės gali nuspręsti netaikyti nacionalinės teisės nuostatų, 
kuriomis 1, 2 ir 3 dalys perkeliamos į nacionalinę teisę, visą tuose 

Sąjungos teisės aktuose numatytą laikotarpį. Valstybės narės ta 

galimybe gali naudotis tik iki tos dienos, kurią pradedamas taikyti tų 

Sąjungos teisės aktų pakeitimas, kuriuo panaikinamas sutapimas, ir 
praneša Komisijai ir EBI, jei pasinaudoja ta galimybe. 

Pastaba: perkelti nereikia, nes Komisija dėl direktyvos perkėlimo 

posėdžio metu patikino, kad iki direktyvos įsigaliojimo termino šis 
klausimas jau Komisijos parengtais 2 lygio teisės aktais bus išspręstas.  

 

 
 

- 

16 straipsnis  
5. Valstybės narės gali leisti apskaičiuoti terminų pratęsimo struktūrų 
pagrindinę sumą pagal padengtosios obligacijos galutinį terminą, 

laikydamosi sutartyje nustatytų sąlygų.   

PVPPOĮ projektas   

51 straipsnis. Likvidumo atsarga 
<...> 

5. Jeigu padengtųjų obligacijų išpirkimo terminai yra pratęsti pagal 

išpirkimo terminų pratęsimo struktūrą, atitinkančią šio įstatymo 54 

straipsnyje nustatytus kriterijus, skaičiuojant likvidumo atsargos 
reikalavimą, gali būti laikoma, kad obligacijos išperkamos suėjus 

galutiniam teisiškai privalomam jų išpirkimo terminui, o ne emisijos 

sąlygose nustatytam jų išpirkimo terminui. 
<...> 

Visiškas 

16 straipsnis  
6. Valstybės narės gali numatyti, kad 1 dalis nebūtų taikoma 

padengtosioms obligacijoms, kurioms taikomi finansavimo 
atitikmens reikalavimai.  

Pastaba: Direktyvos nuostata neaktuali, nes Lietuvoje netaikomas toks 

modelis. 

 
 

- 

17 straipsnis  

Terminų pratęsimo struktūroms taikomos sąlygos 
1. Valstybės narės gali leisti padengtųjų obligacijų emisijas numatant 

terminų pratęsimo struktūrą, kai investuotojų apsauga užtikrinama 

PVPPOĮ projektas   

54 straipsnis. Padengtosios obligacijos su išpirkimo terminų 

pratęsimo struktūra  

Visiškas 



42 
 

 

bent šiais būdais: 
a) terminas gali būti pratęstas tik esant objektyviems priežastiniams 

veiksniams, numatytiems nacionalinėje teisėje, o ne kredito įstaigos, 

leidžiančios padengtąsias obligacijas, nuožiūra; 

b) termino pratęsimo priežastiniai veiksniai nurodyti padengtosios 
obligacijos sutarties sąlygose; 

c) investuotojams pateikiama pakankamai informacijos apie terminų 

pratęsimą, kad jie galėtų nustatyti padengtosios obligacijos riziką, 
išsamiai aprašant: 

i)  terminų pratęsimo priežastinius veiksnius; 

ii) padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos 
nemokumo ar pertvarkymo pasekmes terminų pratęsimui; 

iii) pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtų kompetentingų institucijų, 

ir, jei aktualu, specialiojo administratoriaus vaidmenį terminų 

pratęsimo atžvilgiu; 
d) bet kuriuo metu galima nustatyti galutinį padengtosios obligacijos 

terminą; 

e) padengtąją obligaciją išleidusios kredito įstaigos nemokumo arba 
pertvarkymo atveju terminų pratęsimas nedaro poveikio padengtųjų 

obligacijų investuotojų eiliškumui ir nepakeičia padengtųjų obligacijų 

programos pradžioje sudaryto terminų eiliškumo; 
f) dėl terminų pratęsimo nesikeičia padengtųjų obligacijų struktūrinės 

ypatybės, susijusios su dvigubo reikalavimo tvarka, kaip nurodyta 4 

straipsnyje, ir neliečiamumu bankroto atveju, kaip nurodyta 5 

straipsnyje. 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas gali leisti padengtųjų obligacijų 
emisijas, emisijos dokumentuose numatydamas išpirkimo terminų 

pratęsimo struktūrą, jei investuotojų apsauga užtikrinama šiais būdais: 

1) padengtųjų obligacijų emitentas negali pratęsti padengtųjų obligacijų 

išpirkimo termino savo nuožiūra; 
2)  padengtųjų obligacijų išpirkimo terminas gali būti pratęstas tik esant 

objektyvioms padengtųjų obligacijų išpirkimo termino pratęsimo 

priežastims, kurios nurodytos padengtųjų obligacijų sutartyse ir 
padengtųjų obligacijų emisijos dokumentuose; 

3)  investuotojams padengtųjų obligacijų emisijos dokumentuose 

pateikiama pakankamai informacijos apie padengtųjų obligacijų 
išpirkimo termino pratęsimą, kad jie galėtų nustatyti padengtųjų 

obligacijų riziką, išsamiai aprašant:  

a)  padengtųjų obligacijų išpirkimo termino pratęsimo priežastis; 

b)  padengtųjų obligacijų emitento nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo 
ar kito panašaus pobūdžio proceso pradėjimo pasekmes padengtųjų 

obligacijų išpirkimo termino pratęsimui; 

c)  priežiūros institucijos ir specialiojo administratoriaus teises ir 
pareigas, susijusias su padengtųjų obligacijų išpirkimo termino 

pratęsimu; 

4)  bet kuriuo metu galima nustatyti galutinį padengtųjų obligacijų 
išpirkimo terminą;  

5) padengtųjų obligacijų išpirkimo termino pratęsimas nekeičia 

padengtųjų obligacijų reikalavimų, nustatytų šio įstatymo 30 ir 31 

straipsniuose; 
6) pratęsiant obligacijų išpirkimo terminą dėl pradėto padengtųjų 

obligacijų emitento nemokumo, pertvarkymo, likvidavimo ar kito 

panašaus pobūdžio proceso, nesikeičia padengtųjų obligacijų 
investuotojų ir specialiųjų kreditorių reikalavimų eiliškumas ir 

padengtųjų obligacijų programos pradžioje nustatyto išpirkimo termino 

eiliškumas. 

2. Specialusis administratorius turi teisę pratęsti padengtųjų obligacijų 
išpirkimo terminą, jeigu tenkinamos padengtųjų obligacijų išpirkimo 

termino pratęsimo sąlygos, nurodytos emisijos dokumentuose. 

3. Priežiūros institucija nustato objektyvių padengtųjų obligacijų 
išpirkimo termino pratęsimo priežasčių sąrašą. 

 



43 
 

 

17 straipsnis 
2. Valstybės narės, leidusios padengtųjų obligacijų emisijas numatant 

terminų pratęsimo struktūrą, atitinkamai informuoja EBI. 

 
Pastaba: Perkelti nereikia, apie pasirinkimą EBI bus informuota priėmus 

įstatymą. 

 

Visiškas 

18 straipsnis 

Padengtųjų obligacijų viešoji priežiūra 

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą numatydamos 

padengtųjų obligacijų emisijai taikyti padengtųjų obligacijų viešąją 
priežiūrą. 

PVPPOĮ projektas   
79 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo 

priežiūros institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis 
naudojasi tiek, kiek pagal 2013 m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 

uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, 
vadovaudamasis Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų 

rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai. 
 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 
1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 

nustatytas funkcijas; 

2) priima sprendimus dėl prašymų įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 
3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 

vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 
4) atlieka kitas šiame įstatyme ir kituose finansų rinką 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

2. Priežiūros institucija savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat 
atnaujina su padengtųjų obligacijų emisijomis susijusius teisės aktus ir 

rekomendacijas. Skelbiamos informacijos turi pakakti, kad būtų galima 

palyginti priežiūros institucijos ir kitų valstybių narių priežiūros 

institucijų padengtosioms obligacijoms taikomus reikalavimus. 
 

Visiškas 

18 straipsnis 

2. 1 dalyje nurodytos padengtųjų obligacijų viešosios priežiūros 
tikslais, valstybės narės paskiria vieną ar daugiau kompetentingų 

institucijų. Apie tas paskirtas institucijas ir apie bet kokį funkcijų ir 

PVPPOĮ projektas   

79 straipsnis. Priežiūros institucija 
 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo 

priežiūros institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


44 
 

 

pareigų paskirstymą jos informuoja Komisiją ir EBI. 
 

naudojasi tiek, kiek pagal 2013 m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 

uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, 

vadovaudamasis Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų 
rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai. 

2. Priežiūros institucija, atlikdama jai nustatytas priežiūros funkcijas, 
bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 

institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 
atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis. 

<...> 

 
Pastaba: 2 sakinio perkelti nereikia, apie pasirinkimą Komisija ir EBI bus 

informuota priėmus įstatymą. 

 

18 straipsnis 

3. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos stebėtų padengtųjų obligacijų emisijas 

siekdamos įvertinti jų atitiktį nacionalinės teisės nuostatų, kuriomis ši 
direktyva perkeliama į nacionalinę teisę, reikalavimams. 

PVPPOĮ projektas   

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 
nustatytas funkcijas; 

2) priima sprendimus dėl prašymų įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 
3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 

vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 
4) atlieka kitas šiame įstatyme ir kituose finansų rinką 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

2. Priežiūros institucija savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat 

atnaujina su padengtųjų obligacijų emisijomis susijusius teisės aktus ir 
rekomendacijas. Skelbiamos informacijos turi pakakti, kad būtų galima 

palyginti priežiūros institucijos ir kitų valstybių narių priežiūros 

institucijų padengtosioms obligacijoms taikomus reikalavimus. 
 

Visiškas 

18 straipsnis PVPPOĮ projektas   Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


45 
 

 

4. Valstybės narės užtikrina, kad padengtąsias obligacijas leidžiančios 
kredito įstaigos registruotų visus savo sandorius, susijusius su 

padengtųjų obligacijų programa, ir taikytų pakankamas ir tinkamas 

dokumentavimo sistemas ir procesus. 

32 straipsnis. Užtikrinamojo turto atskyrimas 
<...> 

3. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo identifikuoti, registruoti ir 

perleisti kiekvieną turtą, sudarantį užtikrinamąjį turtą, kad toks turtas bet 

kada būtų aiškiai identifikuojamas ir pagrindžiamas dokumentais. 
 

33 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento įsipareigojimai, susiję 

su užtikrinamuoju turtu, ir užtikrinamojo turto valdymo ir 

administravimo sutartis 

Padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 

privalo sudaryti susitarimą dėl užtikrinamojo turto valdymo ir 
administravimo. Šiame susitarime, be kita ko, turi būti aptartas šių 

reikalavimų laikymasis: 

1) kiekvienas turtas, sudarantis užtikrinamąjį turtą, identifikuojamas ir 

registruojamas atskirai nuo kito padengtųjų obligacijų bendrovės turto; 
<...> 

 

18 straipsnis 
5. Be to, valstybės narės užtikrina, kad būtų taikomos tinkamos 

priemonės, leidžiančios pagal šio straipsnio 2 dalį paskirtoms 

kompetentingoms institucijoms gauti informacijos, būtinos siekiant 

įvertinti atitiktį nacionalinės teisės nuostatų, kuriomis ši direktyva 
perkeliama į nacionalinę teisę, reikalavimams, ištirti galimus tų 

reikalavimų pažeidimus ir skirti administracines sankcijas ir kitas 

administracines priemones pagal nacionalinės teisės nuostatas, 
kuriomis 23 straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę.  

PVPPOĮ projektas   
58 straipsnis. Padengtųjų obligacijų emitento pareigos 

<...> 

3. Padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 

privalo užtikrinti, kad visą padengtųjų obligacijų galiojimo laiką nebūtų 
jokių aplinkybių, trukdančių atlikti veiksmingą šių obligacijų priežiūrą. 

<...> 

 

59 straipsnis. Atskaitomybės reikalavimai 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo priežiūros institucijos 

nustatyta tvarka priežiūros institucijai teikti įsipareigojimų pagal šį 
įstatymą laikymosi ataskaitas, kuriose teikiama informacija apie: 

1) šio įstatymo 45, 46 ir 50 straipsniuose nustatytų reikalavimų laikymąsi; 

2) užtikrinamojo turto atskyrimą; 

3) užtikrinamojo turto grupės stebėtojo veiklą; 
4) padengimo užtikrinamuoju turtu reikalavimų laikymąsi; 

5) užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargą; 

6) padengtąsias obligacijas, jei joms taikoma išpirkimo terminų pratęsimo 
struktūra; 

Visiškas 



46 
 

 

7) testavimo nepalankiausiomis sąlygomis scenarijus ir testavimo 
rezultatus.  
<...> 

 

56 straipsnis.  Prašymas įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 

<…> 

3. Priežiūros institucija priima sprendimą įtraukti padengtųjų obligacijų 
programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, jeigu 

tenkinami šie reikalavimai: 

<...>   
7) investuotojai, kai padengtųjų obligacijų bendrovė yra įsteigta kitoje 

valstybėje narėje, padengtųjų obligacijų bendrovės atžvilgiu turi bent 

lygiavertes teises kaip ir Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų 

obligacijų bendrovės atžvilgiu, padengtųjų obligacijų bendrovė yra 
įsipareigojusi teikti priežiūros institucijai visą šiame įstatyme nurodytą 

informaciją ir, priežiūros institucijos vertinimu, nėra aplinkybių, 

trukdysiančių jai atlikti veiksmingą šių padengtųjų obligacijų priežiūrą; 
<...> 

 

85 straipsnis. Poveikio priemonių taikymo pagrindai 
Šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės gali būti taikomos, kai yra 

bent vienas iš šių pagrindų: 

1) asmuo priežiūros institucijai nepateikia priežiūrai atlikti būtinos 

informacijos ar dokumentų arba pateikia neišsamią, netikslią ar 
klaidinančią informaciją;  

2) šio įstatymo nustatyti leidimai ar sutikimai gaunami priežiūros 

institucijai pateikus suklastotus arba klaidingus dokumentus ir duomenis 
arba pasinaudojus kitomis neteisėtomis priemonėmis; 

3) nebetenkinamos sąlygos, pagal kurias kredito įstaiga buvo įrašyta į šio 

įstatymo 56 straipsnio 3dalyje nurodytą viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 
4) emitentas leidžia padengtąsias obligacijas, kai padengtųjų obligacijų 

programa nėra įtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą; 

5) pažeidžiami Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatyti reikalavimai; 
6) nevykdomi priežiūros institucijos duoti privalomi nurodymai; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


47 
 

 

7) trukdoma priežiūros institucijai ar jos įgaliotiems asmenims atlikti 
patikrinimus; 

8) priežiūros institucijos vertinimu, papildomas padengtųjų obligacijų 

leidimas neproporcingai didina padengtųjų obligacijų emitento 

įsipareigojimus (įskaitant emitento išleistas ir dar neapmokėtas 
padengtąsias obligacijas), palyginti su emitento konsoliduotajame balanse 

nurodytu turtu; 

9) pažeidžiami šio įstatymo 30 straipsnyje nustatyti pirmenybės teisės ir 
dvigubo reikalavimo teisės reikalavimai; 

10) emitentas išleidžia padengtąsias obligacijas, pažeisdamas šio įstatymo 

31 straipsnio 6 ir 7 dalyje nustatytą reikalavimą; 
11) turtas, sudarantis užtikrinamąjį turtą, neatitinka šio įstatymo 45–49 

straipsniuose nustatytų reikalavimų; 

12) pažeidžiami šio įstatymo 29 straipsnyje nustatyti reikalavimo teisių 

perleidimo reikalavimai; 
13) pažeidžiami šio įstatymo 50 straipsnyje nustatyti išvestinių finansinių 

priemonių naudojimo reikalavimai; 

14) emitentas nevykdo užtikrinamojo turto atskyrimo reikalavimų; 
15) emitentas nepateikia informacijos arba pateikia neišsamią ir netikslią 

informaciją investuotojams; 

16) emitentas nevykdo likvidumo atsargos reikalavimo, nustatyto šio 
įstatymo 51 straipsnyje; 

17) obligacijos, kurioms pritaikyta išpirkimo terminų pratęsimo struktūra, 

neatitinka šio įstatymo 54 straipsnyje nustatytų reikalavimų; 

18) padaromi kiti šio įstatymo arba kitų teisės aktų, kurių laikymosi 
priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimai. 

 

 

LBĮ 

42 straipsnis. Lietuvos banko tikslas, funkcijos, teisės ir pareigos 

atliekant finansų rinkos priežiūrą 

4. Lietuvos bankas, atlikdamas finansų rinkos priežiūrą, turi teisę: 
<...> 
2) neatlygintinai gauti priežiūrai atlikti reikalingus dokumentus, jų 

kopijas, kitus duomenis ir informaciją iš valstybės institucijų ir registrų, 
prižiūrimų finansų rinkos dalyvių, kitų fizinių ir juridinių asmenų, o 



48 
 

 

prireikus gauti papildomą informaciją – šio įstatymo nustatyta tvarka 
šiuos asmenis iškviesti ir gauti jų paaiškinimus; 
<...> 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713  
18 straipsnis 
6. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos turėtų žinių, išteklių, veiklos pajėgumų, 

įgaliojimų ir savarankiškumą, reikalingų siekiant vykdyti jų 

funkcijas, susijusias su padengtųjų obligacijų viešąja priežiūra. 

PVPPOĮ projektas   
79 straipsnis. Priežiūros institucija 

1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo 

priežiūros institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis 

naudojasi tiek, kiek pagal 2013 m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 

uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, 
vadovaudamasis Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų 

rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai. 
<...> 

 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 
1) atlieka kompetentingai institucijai Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 

nustatytas funkcijas; 

2) priima sprendimus dėl prašymų įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 
programų sąrašą; 

3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 
vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 

4) atlieka kitas šiame įstatyme ir kituose finansų rinką 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

 

82 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant teisės aktų 

pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, 
ar laikomasi šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento 

(ES) Nr. 2017/2402 ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimų. 

2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams yra 

nustatyti Lietuvos banko įstatymo 421 straipsnyje. 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


49 
 

 

3. Atlikdami patikrinimą, priežiūros institucijos tarnautojai turi Lietuvos 

banko įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas teises. 
 

LBĮ 

1 straipsnis. Lietuvos bankas 

1. Lietuvos Respublikoje centrinis bankas yra Lietuvos bankas, kuris 
nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei. Lietuvos bankas yra 

sudedamoji Europos centrinių bankų sistemos dalis ir Europos centrinių 

bankų sistemos tikslų siekia bei uždavinius vykdo vadovaudamasis 

Europos centrinio banko gairėmis ir nurodymais. Lietuvos bankas savo 
funkcijas atlieka ir veiklą vykdo tiek, kiek tai neprieštarauja Europos 

centrinio banko ir Europos centrinių bankų sistemos tikslams ir Europos 

Sąjungos teisės aktams, tarp jų Europos centrinio banko teisės aktams. 
Lietuvos banko veiklos reglamentavimas suderintas su šio įstatymo 3 

priede nurodytais Europos Sąjungos teisės aktais. 
Straipsnio dalies pakeitimai: 
Nr. XII-2058, 2015-11-24, paskelbta TAR 2015-12-02, i. k. 2015-19169 
<...> 
 

 

LBĮ 

21
1
 straipsnis. Finansų rinkos priežiūros ir finansų sektoriaus 

subjektų pertvarkymo institucijos veiklos finansavimas 

1. Finansų rinkos priežiūra finansuojama iš finansų rinkos dalyvių įmokų 
ir kitomis Lietuvos banko lėšomis. Finansų sektoriaus subjektų 

pertvarkymo institucijos veikla finansuojama iš finansų rinkos dalyvių 

įmokų. 

2. Finansų rinkos dalyviai, privalantys mokėti įmokas finansų rinkos 
priežiūros išlaidoms padengti, jų mokamų įmokų bazė ir maksimalūs 

įmokų dydžiai nustatyti šio įstatymo 1 priede. Finansų rinkos dalyviai, 

privalantys mokėti įmokas finansų sektoriaus subjektų pertvarkymo 
institucijos išlaidoms padengti, jų mokamų įmokų bazė ir maksimalūs 

įmokų dydžiai nustatyti šio įstatymo 2 priede. Kiekvienų metų įmokų 

dydžius nustato Lietuvos bankas. Įmokų už finansų rinkos priežiūrą 

dydžius Lietuvos bankas nustato pasikonsultavęs su prižiūrimais finansų 
rinkos dalyviais. Nustatant įmokų dydį, atsižvelgiama į Lietuvos banko 

atliekamas funkcijas ir patiriamas išlaidas, susijusias su atitinkamais 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8cdcd5098f111e58fd1fc0b9bba68a7


50 
 

 

finansų rinkos dalyviais, taip pat į šių finansų rinkos dalyvių veiklos 
mastą, formą, o prižiūrimų finansų rinkos dalyvių atveju – ir į jų 

prisiimamą riziką. Finansų rinkos dalyviai, vykdantys daugiau negu vieno 

šio įstatymo 1 arba 2 priede nurodyto finansų rinkos dalyvio veiklą, 

įmokas finansų rinkos priežiūros išlaidoms padengti arba pertvarkymo 
institucijos išlaidoms padengti privalo mokėti už kiekvieną vykdomą 

veiklą, išskyrus atvejus, kai priežiūros institucijos išduodama licencija ar 

veiklos leidimas finansų rinkos dalyviui suteikia teisę vykdyti daugiau 
negu vieno šio įstatymo 1 arba 2 priede nurodyto finansų rinkos dalyvio 

veiklą arba finansų rinkos dalyvio vykdoma šio įstatymo 1 arba 2 priede 

nurodyto finansų rinkos dalyvio veikla jau atsispindi jo mokamų įmokų 
bazėje. Išsamią prižiūrimų finansų rinkos dalyvių įmokų apskaičiavimo 

metodiką ir mokėjimo tvarką bei įmokų pertvarkymo institucijos veiklai 

finansuoti mokėjimo tvarką nustato Lietuvos banko teisės aktai. 
Straipsnio dalies pakeitimai: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

<...> 

 

 

LBĮ 

42 straipsnis. Lietuvos banko tikslas, funkcijos, teisės ir pareigos 

atliekant finansų rinkos priežiūrą 

<...> 
4. Lietuvos bankas, atlikdamas finansų rinkos priežiūrą, turi teisę: 
1) leisti teisės aktus ir rekomendacijas dėl prižiūrimų finansų rinkos 

dalyvių veiklos ir finansų rinkos priežiūros; 
2) neatlygintinai gauti priežiūrai atlikti reikalingus dokumentus, jų 

kopijas, kitus duomenis ir informaciją iš valstybės institucijų ir registrų, 

prižiūrimų finansų rinkos dalyvių, kitų fizinių ir juridinių asmenų, o 

prireikus gauti papildomą informaciją – šio įstatymo nustatyta tvarka 
šiuos asmenis iškviesti ir gauti jų paaiškinimus; 
3) atlikti prižiūrimų finansų rinkos dalyvių patikrinimus, o esant pagrindui 

įtarti finansų rinką reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytų 
reikalavimų pažeidimus arba kitais finansų rinką reglamentuojančiuose 

įstatymuose nustatytais atvejais – ir kitų asmenų patikrinimus; 
4) savo teisės aktų nustatyta tvarka atlikti bandomuosius finansinių 
paslaugų ar produktų pirkimus. Tokių pirkimų metu gauta informacija 

naudojama planuojant ir atliekant veiksmus, siekiant užkirsti kelią 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


51 
 

 

galimiems finansų rinką reguliuojančių teisės aktų pažeidimams, tačiau 
negali būti pagrindas taikyti poveikio priemones; 
5) raštu atkreipti prižiūrimų finansų rinkos dalyvių ir kitų asmenų dėmesį 

į pažeidimus ir jų veiklos trūkumus, už kuriuos netaikytini įstatymų 

nustatyti privalomi nurodymai ar poveikio priemonės, ir siūlyti imtis 
priemonių, kad būtų pašalinti pažeidimai, trūkumai, jų priežastys ir 

sąlygos; 
6) šiame ir kituose finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose 
nustatytais atvejais ir tvarka duoti privalomus nurodymus prižiūrimiems 

finansų rinkos dalyviams; 
7) finansų rinką reglamentuojančių įstatymų ir Europos Sąjungos teisės 
aktų nustatytais atvejais ir tvarka taikyti poveikio priemones 

prižiūrimiems finansų rinkos dalyviams ir kitiems asmenims; 
8) kreiptis į teismą dėl pagal finansų rinką reglamentuojančius teisės aktus 

saugomų viešųjų interesų gynimo; 
9) reikalauti, kad prižiūrimų finansų rinkos dalyvių auditoriai pateiktų 

informaciją apie šių subjektų auditą, reikalingą priežiūros funkcijoms 

atlikti. Tokio reikalavimo vykdymas nelaikomas draudimo atskleisti 
konfidencialią informaciją pažeidimu ir todėl neturi neigiamų pasekmių 

auditoriams; 
10) viešai atskleisti vartotojų apsaugai ar viešųjų interesų apsaugai 
reikalingą informaciją; 
11) turėti kitokių teisių, nustatytų šiame įstatyme, taip pat šio straipsnio 2 

ir 3 dalyse nurodytuose teisės aktuose ir kituose teisės aktuose, kurių 

laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai.  
<...> 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 
 

19 straipsnis 

Padengtųjų obligacijų programoms suteikiamas leidimas 

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą reikalaudamos, kad 

prieš leidžiant padengtąsias obligacijas pagal padengtųjų obligacijų 
programą, tai programai būtų gautas leidimas. Valstybės narės 

suteikia įgaliojimą suteikti tokius leidimus pagal 18 straipsnio 2 dalį 

paskirtoms kompetentingoms institucijoms.  

PVPPOĮ projektas   
55 straipsnis. Viešasis padengtųjų obligacijų programų sąrašas  

1. Kredito įstaiga turi teisę išleisti padengtąsias obligacijas pagal 

padengtųjų obligacijų programą, jeigu ji yra įtraukta į viešąjį padengtųjų 
obligacijų programų sąrašą. Viešąjį padengtųjų obligacijų programų 

sąrašą tvarko priežiūros institucija. 

<...>  

 

56 straipsnis.  Prašymas įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

Visiškas 



52 
 

 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 
1. Kredito įstaiga, ketinanti išleisti padengtųjų obligacijų emisiją pagal 

programą, kuri neįtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, 

turi kreiptis į priežiūros instituciją, prašydama įtraukti padengtųjų 

obligacijų programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą. 
<...> 

 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 
1. Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

<...> 

2) priima sprendimus dėl prašymų įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 
programų sąrašą; 

<...> 

 

19 straipsnis 
2. Valstybės narės nustato 1 dalyje nurodyto leidimo suteikimo 

reikalavimus, apimančius bent šiuos aspektus: 

a) tinkamą veiklos programą, kurioje numatyta padengtųjų obligacijų 
emisija; 

b) į užtikrinamojo turto grupę įtrauktų paskolų patvirtinimo, keitimo, 

atnaujinimo ir refinansavimo tinkamą politiką, procesus ir metodikas, 

kuriais užtikrinama investuotojų apsauga; 
c) padengtųjų obligacijų programai įgyvendinti skirtą vadovybę ir 

darbuotojus, turinčius tinkamą kvalifikaciją ir žinių, susijusių su 

padengtųjų obligacijų emisija ir padengtųjų obligacijų programos 
administravimu; 

d) užtikrinamojo turto grupės administracinę struktūrą ir jos 

stebėseną, atitinkančią taikytinus reikalavimus, nustatytus 
nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis ši direktyva perkeliama į 

nacionalinę teisę. 

PVPPOĮ projektas   
56 straipsnis.  Prašymas įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 

<...> 
3. Priežiūros institucija priima sprendimą įtraukti padengtųjų obligacijų 

programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, jeigu 

tenkinami šie reikalavimai: 

1) emitentas yra kredito įstaiga; 
2) padengtosios obligacijos užtikrintos pakankamu (kaip nustatyta šio 

įstatymo 48 straipsnyje) užtikrinamuoju turtu;  

3) padengtųjų obligacijų emitentas užtikrina mokėjimo įsipareigojimų, 
kylančių iš padengtųjų obligacijų, vykdymą; 

4) padengtųjų obligacijų emitentas pateikia priežiūros institucijai savo 

veiklos programą, kurioje numatytas padengtųjų obligacijų išleidimas; 
5) padengtųjų obligacijų emitentas turi nustatytas konkrečias paskolų, 

kurios sudaro užtikrinamąjį turtą, suteikimo, pakeitimo, atnaujinimo ir 

refinansavimo politikas, taiko procesus ir metodikas, kurie skirti 

investuotojų interesams apsaugoti;  
6) padengtųjų obligacijų emitento vadovai ir personalas, 

administruosiantys padengtųjų obligacijų programą ir emitento 

įsipareigojimus, susijusius su užtikrinamuoju turtu, turi priežiūros 
institucijos nustatytą kvalifikaciją ir patirtį;   

Visiškas 



53 
 

 

7) investuotojai, kai padengtųjų obligacijų bendrovė yra įsteigta kitoje 
valstybėje narėje, padengtųjų obligacijų bendrovės atžvilgiu turi bent 

lygiavertes teises kaip ir Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų 

obligacijų bendrovės atžvilgiu, padengtųjų obligacijų bendrovė yra 

įsipareigojusi teikti priežiūros institucijai visą šiame įstatyme nurodytą 
informaciją ir, priežiūros institucijos vertinimu, nėra aplinkybių, 

trukdysiančių jai atlikti veiksmingą šių padengtųjų obligacijų priežiūrą; 

8) emitentas yra pasirengęs užtikrinti užtikrinamojo turto grupės 
stebėjimą pagal šio įstatymo reikalavimus; 

9) padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 

laikosi kitų šio įstatymo nustatytų reikalavimų ir jo įgyvendinamųjų 
priežiūros institucijos teisės aktų. 

<...> 

Pastaba: LT įstatymu pasirinktas modelis, kad užtikrinamasis turtas 

atskiriamas į atskirą juridinį vienetą – padengtųjų obligacijų bendrovę. 
Tad Direktyvos 19 straipsnio 2 dalies d punktas atitinka reikalavimus 

padengtųjų obligacijų bendrovei, kuris atsispindi  57 str. 3 dalies 9 

punkte. 

20 straipsnis 

Padengtųjų obligacijų viešoji priežiūra nemokumo ar 

pertvarkymo atveju 

1. Padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos pertvarkymo 
atveju pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 

bendradarbiauja su pertvarkymo institucija siekdamos užtikrinti, kad 

būtų apsaugotos padengtųjų obligacijų investuotojų teisės ir interesai, 
be kita ko, bent tikrindamos nuolatinį ir patikimą padengtųjų 

obligacijų programos valdymą pertvarkymo proceso metu. 

PVPPOĮ projektas   

35 straipsnis. Užtikrinamojo turto valdymas ir specialusis 

administratorius 

1. Kai nustatoma, kad padengtųjų obligacijų emitentas atitinka 
nemokumo sąlygas, nustatytas kredito įstaigų veiklą 

reglamentuojančiuose įstatymuose, arba kai pagal Finansinio tvarumo 

įstatymo 42 straipsnio 3 dalį nustatoma, kad padengtųjų obligacijų 
emitentas žlunga arba galėtų žlugti, ar priimamas sprendimas atšaukti jo 

licenciją, arba priežiūros institucija nustato, kad yra išskirtinės 

aplinkybės, kada emitentas negali tinkamai veikti, padengtųjų obligacijų 
programa ir užtikrinamasis turtas turi būti valdomi nepriklausomai nuo 

padengtųjų obligacijų emitento ir vadovaujantis išimtinai investuotojų 

interesais. 

2. Esant šio straipsnio 1 dalyje nustatytoms sąlygoms, užtikrinamojo turto 
valdymą, naudojimą ir disponavimą juo perima specialusis 

administratorius, siekiant užtikrinti, kad įsipareigojimai investuotojams, 

kylantys iš padengtųjų obligacijų, būtų visiškai įvykdyti investuotojams 
naudingiausiu būdu. 

 

Visiškas 



54 
 

 

39 straipsnis. Sutartis su specialiuoju administratoriumi 
1. Paskyrus specialųjį administratorių, padengtųjų obligacijų bendrovė, 

kuriai priklauso užtikrinamasis turtas, privalo: 

<…> 
 

2) teikti priežiūros institucijai informaciją apie užtikrinamojo turto sudėtį 

ir priemones, kurių ėmėsi padengtųjų obligacijų bendrovė, kad atitiktų šio 

straipsnio 1 dalies 1 punkto reikalavimus, ir kitą priežiūros institucijos 

paprašytą informaciją; 
3) nedelsdama informuoti priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu 

nevykdomas bet kuris šio straipsnio 1 dalies 1 punkto b–d ar f 

papunkčiuose nurodytas reikalavimas; 
<…> 

 

43 straipsnis. Visiškas įsipareigojimų pagal padengtąsias obligacijas 

įvykdymas 

Specialusis administratorius turtą, likusį padengus investuotojų ir 

specialiųjų kreditorių reikalavimus bei veiklos išlaidas, susijusias su 

padengtosiomis obligacijomis, perduoda padengtųjų obligacijų emitento 
teises ir pareigas perėmusiam emitentui arba bankrutuojančiam, 

pertvarkomam ar likviduojamam padengtųjų obligacijų emitentui ar 

kitam subjektui, kai tai nustatyta Finansinio tvarumo įstatyme, taikant 
pertvarkymo priemones 

 

79 straipsnis. Priežiūros institucija 

<...> 
2. Priežiūros institucija, atlikdama jai nustatytas priežiūros funkcijas, 

bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 
institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 

atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis 
<...> 

20 straipsnis 

2. Valstybės narės gali numatyti, kad būtų paskirtas specialusis 

administratorius, užtikrinsiantis, kad būtų apsaugotos padengtųjų 
obligacijų investuotojų teisės ir interesai, be kita ko, bent tikrindamas 

nuolatinį ir patikimą padengtųjų obligacijų programos valdymą 

PVPPOĮ projektas   

35 straipsnis. Užtikrinamojo turto valdymas ir specialusis 

administratorius 
<...> 

Visiškas 



55 
 

 

reikiamu laikotarpiu. 
Kai valstybės narės ta galimybe pasinaudoja, jos gali reikalauti, kad 

pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 

patvirtintų specialiojo administratoriaus paskyrimą ir atleidimą. 

Valstybės narės, kurios ta galimybe pasinaudoja, bent jau reikalauja, 
kad su tomis kompetentingomis institucijomis būtų konsultuojamasi 

dėl specialiojo administratoriaus paskyrimo ir atleidimo. 

2. Esant šio straipsnio 1 dalyje nustatytoms sąlygoms, užtikrinamojo turto 
valdymą, naudojimą ir disponavimą juo perima specialusis 

administratorius, siekiant užtikrinti, kad įsipareigojimai investuotojams, 

kylantys iš padengtųjų obligacijų, būtų visiškai įvykdyti investuotojams 

naudingiausiu būdu. 
 

37 straipsnis. Specialiojo administratoriaus paskyrimas ir 

atšaukimas 
1. Esant šio įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nustatytoms sąlygoms, 

priežiūros institucija paskiria vieną arba kelis specialiuosius 

administratorius, kurie perimtų užtikrinamojo turto valdymą. 
<...> 

3. Priežiūros institucija turi teisę bet kuriuo metu atšaukti specialųjį 

administratorių, jeigu kyla interesų konfliktas ar, priežiūros institucijos 

vertinimu, specialiojo administratoriaus veiksmai kenkia investuotojų 
interesams arba Lietuvos Respublikos finansų rinkų stabilumui ir 

patikimumui 

<…> 

20 straipsnis 

3. Kai valstybės narės numato specialiojo administratoriaus 

paskyrimą pagal 2 dalį, jos patvirtina taisykles, kuriomis nustatomos 

to specialiojo administratoriaus užduotys ir pareigos, susijusios bent 
su: 

a) įsipareigojimų, susijusių su padengtosiomis obligacijomis, 

vykdymu; 
b) užtikrinamojo turto valdymu ir realizavimu, įskaitant jo perdavimą 

kartu su padengtųjų obligacijų įsipareigojimais kitai padengtąsias 

obligacijas leidžiančiai kredito įstaigai; 
c) teisinių sandorių, būtinų užtikrinamojo turto grupei tinkamai 

administruoti, ir įsipareigojimų, susijusių su padengtosiomis 

obligacijomis, padengimo turtu situacijai nuolat stebėti, procedūrų 

pradėjimu, kad turtas būtų sugrąžintas atgal į užtikrinamojo turto 
grupę, ir įvykdžius visus padengtųjų obligacijų įsipareigojimus likęs 

turtas būtų įtrauktas į padengtąsias obligacijas išleidusios kredito 

įstaigos nemokaus skolininko turtą. 
Pirmos pastraipos c punkto tikslais padengtąsias obligacijas 

išleidusios kredito įstaigos nemokumo atveju valstybės narės gali 

PVPPOĮ projektas   

38 straipsnis. Specialiojo administratoriaus funkcijos 

1. Specialusis administratorius pirmiausia privalo atstovauti investuotojų 

interesams, siekti, kad būtų visiškai įvykdyti visi įsipareigojimai pagal 
padengtųjų obligacijų programą.  

2. Specialusis administratorius atlieka šias funkcijas: 

1) valdo užtikrinamąjį turtą ir juo disponuoja, taip pat administruoja 
reikalavimo teises (įskaitant teisę gauti mokėjimus pagal reikalavimo 

teises), realizuoja užstatą ir kitas prievolių įvykdymo užtikrinimo 

priemones, taip pat, atėmęs veiklos išlaidas, gautas sumas paskirsto 
investuotojams ir specialiesiems kreditoriams šiame įstatyme ir emisijos 

sąlygose nustatyta tvarka; 

2) gavęs išankstinį priežiūros institucijos sutikimą, perleidžia visą 

užtikrinamąjį turtą arba jo dalį kartu su įsipareigojimais pagal 
padengtąsias obligacijas kitai Lietuvos Respublikoje įsteigtai padengtųjų 

obligacijų bendrovei ar kitoje valstybėje narėje registruotai specialiosios 

paskirties bendrovei, kaip nurodyta šio įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje, ir 
(arba) visas su padengtosiomis obligacijomis susijusias teises ir pareigas 

kitam emitentui, kaip nurodyta šio įstatymo 41 straipsnio 1 dalyje; 

Visiškas 



56 
 

 

leisti veikti specialiajam administratoriui pagal tos kredito įstaigos 
leidimą, taikydamos tuos pačius veiklos reikalavimus. 

3) vykdo padengtųjų obligacijų emitento sudarytus sandorius ir juos tęsia, 
siekdamas tinkamai administruoti užtikrinamąjį turtą, kaip nustatyta šios 

dalies 1 punkte, kad būtų visiškai įvykdyti įsipareigojimai investuotojams 

ir specialiesiems kreditoriams, kaip nustatyta emisijos sąlygose (įskaitant 

likvidžiam turtui nustatytų reikalavimų, užtikrinančių, kad padengtųjų 
obligacijų reikalavimai bus vykdomi laiku, laikymąsi); 

4) grąžina padengtųjų obligacijų emitentui užtikrinamąjį turtą, likusį 

įvykdžius visus įsipareigojimus investuotojams ir specialiesiems 
kreditoriams; 

5) nuolat stebi įsipareigojimų, kurių vykdymo terminas suėjęs, vykdymą 

ir užtikrinamojo turto būklę (įskaitant jį sudarančių reikalavimo teisių 
išieškojimą); 

6) taiko tokias likvidumo riziką mažinančias nestandartines išpirkimo 

terminų pratęsimo struktūras kaip obligacijų pertvarkymas į lanksčiųjų 

pagrindinės sumos išmokų obligacijas (angl. soft bullet) arba į sąlygines 
tiesioginių išmokų obligacijas (angl. conditional pass through) 

padengtųjų obligacijų emisijos sąlygose nustatyta tvarka.  

3. Specialusis administratorius taip pat naudojasi teisėmis ir vykdo 
pareigas bei atlieka funkcijas, nurodytas šio įstatymo 65 straipsnyje. 

 

Pastaba: paskutinėje pastraipoje numatyta pasirinkimo galimybė 
nepasirinkta. 

 



57 
 

 

20 straipsnis 
4. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos, specialusis administratorius, kai jis yra 

paskirtas, ir, pertvarkymo atveju, pertvarkymo institucija dėl 

nemokumo arba pertvarkymo proceso koordinuotų savo veiklą ir 
keistųsi informacija. 

PVPPOĮ projektas   
 

39 straipsnis. Sutartis su specialiuoju administratoriumi 

1. Paskyrus specialųjį administratorių, padengtųjų obligacijų bendrovė, 

kuriai priklauso užtikrinamasis turtas, privalo: 
<…> 

2) teikti priežiūros institucijai informaciją apie užtikrinamojo turto sudėtį 

ir priemones, kurių ėmėsi padengtųjų obligacijų bendrovė, kad atitiktų šio 
straipsnio 1 dalies 1 punkto reikalavimus, ir kitą priežiūros institucijos 

paprašytą informaciją; 

3) nedelsdama informuoti priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu 
nevykdomas  bet kuris šio straipsnio 1 dalies 1 punkto b–d ar f 

papunkčiuose nurodytas reikalavimas; 

<…> 

 

42 straipsnis. Specialiojo administratoriaus, priežiūros institucijos, 

pertvarkymo institucijos ir nemokumo administratoriaus 

bendradarbiavimas 
1. Specialusis administratorius ir padengtųjų obligacijų emitento 

nemokumo administratorius privalo vienas kitam pateikti informaciją, 

kuri gali būti svarbi tiek vykstant padengtųjų obligacijų emitento 
nemokumo procesui, tiek specialiajam administratoriui valdant 

užtikrinamąjį turtą. 

2. Padengtųjų obligacijų emitento nemokumo administratorius negali 

ginčyti specialiojo administratoriaus, atliekančio šiame įstatyme 
nustatytas funkcijas, atliekamų veiksmų ir priimamų sprendimų. 

3. Specialusis administratorius, priežiūros insitucija ir pertvarkymo 

institucija, atlikdami šiame įstatyme, Finansinio tvarumo įstatyme ir 
kituose teisės aktuose jiems nustatytas funkcijas, bendradarbiauja ir 

keičiasi informacija tarpusavyje. 
 

79 straipsnis. Priežiūros institucija 
<...> 

2. Priežiūros institucija, atlikdama jai nustatytas priežiūros funkcijas, 

bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 
institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 

institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 

Visiškas 



58 
 

 

atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 
institucijomis. 

<...>  

21 straipsnis 

Informacijos teikimas kompetentingoms institucijoms 

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą įpareigodamos 

padengtąsias obligacijas leidžiančias kredito įstaigas teikti 2 dalyje 
nurodytą informaciją apie padengtųjų obligacijų programas pagal 18 

PVPPOĮ projektas   
55 straipsnis. Viešasis padengtųjų obligacijų programų sąrašas 

<...> 

3. Padengtųjų obligacijų emitentas apie kiekvieną atskirą emisiją 
informuoja priežiūros instituciją jos nustatyta tvarka ir priežiūros 

Dalinis 
 

Rengiamas  

Lietuvos 
banko 



59 
 

 

straipsnio 2 dalį paskirtoms kompetentingoms institucijoms. 
Informacija teikiama reguliariai ir gavus tų kompetentingų institucijų 

prašymą. Valstybės narės nustato taisykles dėl to reguliaraus 

informacijos teikimo periodiškumo. 

institucijai pateikia galutines padengtųjų obligacijų emisijos sąlygas 
nedelsdamas, ne vėliau kaip iki padengtųjų obligacijų emisijos galiojimo 

pradžios. Šios dalies nuostatos netaikomos, jei prospektas turi būti 

tvirtinamas vertybinių popierių rinką reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka. 
<...> 

 

56 straipsnis.  Prašymas įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 
 

1. Kredito įstaiga, ketinanti išleisti padengtųjų obligacijų emisiją pagal 

programą, kuri neįtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, 
turi kreiptis į priežiūros instituciją, prašydama įtraukti padengtųjų 

obligacijų programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą. 

2. Priežiūros institucija nustato įtraukimo į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą tvarką. 
<...>  

 

59 straipsnis. Atskaitomybės reikalavimai 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo priežiūros institucijos nustatyta 
tvarka priežiūros institucijai teikti įsipareigojimų pagal šį įstatymą 

laikymosi ataskaitas, kuriose teikiama informacija apie: 

1) šio įstatymo 45, 46 ir 50 straipsniuose nustatytų reikalavimų laikymąsi; 
2) užtikrinamojo turto atskyrimą; 

3) užtikrinamojo turto grupės stebėtojo veiklą; 

4) padengimo užtikrinamuoju turtu reikalavimų laikymąsi; 
5) užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargą; 

6) padengtąsias obligacijas, jei joms taikoma išpirkimo terminų pratęsimo 

struktūra; 

7) testavimo nepalankiausiomis sąlygomis scenarijus ir testavimo 
rezultatus. 

<...> 

 

60 straipsnis. Informavimo pareiga 
 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo nedelsdamas informuoti 

priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu užtikrinamasis turtas 

valdybos 
nutarimo 

„Dėl 

padengtųj

ų 
obligacijų 

emisijos ir 

priežiūros
“ 

projektas, 

kuris 
užtikrins 

visišką 

nuostatos 

perkėlimą 
 

„Valstybės 

narės 
užtikrina 

investuotojų 

apsaugą 
įpareigodamo

s padengtąsias 

obligacijas 

leidžiančias 
kredito 

įstaigas teikti 

2 dalyje 
nurodytą 

informaciją 

apie 

padengtųjų 
obligacijų 

programas 

pagal 18 
straipsnio 2 

dalį 



60 
 

 

neatitinka arba gali neatitikti šio įstatymo 33 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų.  

2. Priežiūros institucija nustato informacijos, teikiamos pagal šio 

straipsnio 1 dalį, pateikimo formą ir būdus. 

paskirtoms 
kompetenting

oms 

institucijoms. 

Informacija 
teikiama 

reguliariai ir 

gavus tų 
kompetenting

ų institucijų 

prašymą. 
Valstybės 

narės nustato 

taisykles dėl 

to reguliaraus 
informacijos 

teikimo 

periodiškumo.
“ 

 

21 straipsnis 

2. Pagal 1 dalį nustatytinomis pareigomis teikti informaciją 
reikalaujama, kad būtų teikiama informacija bent apie: 

a) turto atitikimą reikalavimams ir užtikrinamojo turto grupės 

reikalavimus pagal 6–11 straipsnius; 
b) užtikrinamojo turto atskyrimą pagal 12 straipsnį; 

c) kai taikytina, užtikrinamojo turto grupės stebėtojo veikimą pagal 

13 straipsnį; 
d) padengimo turtu reikalavimus pagal 15 straipsnį; 

e) užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargą pagal 16 straipsnį; 

f) kai taikytina, terminų pratęsimo struktūroms taikomas sąlygas pagal 

17 straipsnį. 

PVPPOĮ projektas   

 

59 straipsnis. Atskaitomybės reikalavimai 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo priežiūros institucijos 

nustatyta tvarka priežiūros institucijai teikti įsipareigojimų pagal šį 
įstatymą laikymosi ataskaitas, kuriose teikiama informacija apie: 

1) šio įstatymo 45, 46 ir 50 straipsniuose nustatytų reikalavimų laikymąsi; 

2) užtikrinamojo turto atskyrimą; 
3) užtikrinamojo turto grupės stebėtojo veiklą; 

4) padengimo užtikrinamuoju turtu reikalavimų laikymąsi; 

5) užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargą; 

6) padengtąsias obligacijas, jei joms taikoma išpirkimo terminų pratęsimo 
struktūra; 

7) testavimo nepalankiausiomis sąlygomis scenarijus ir testavimo 

rezultatus.   

<...> 

 

Visiškas 



61 
 

 

60 straipsnis. Informavimo pareiga 
 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo nedelsdamas informuoti 

priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu užtikrinamasis turtas 

neatitinka arba gali neatitikti šio įstatymo 33 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų.  

2. Priežiūros institucija nustato informacijos, teikiamos pagal šio 

straipsnio 1 dalį, pateikimo formą ir būdus.    

 
 

65 straipsnis. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojo funkcijos, teisės 

ir pareigos 
1. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas atlieka šias funkcijas: 

<…> 

3) priežiūros institucijos nustatyta tvarka rengia metinę padengtųjų 
obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitą dėl priemonių, 

kurių padengtųjų obligacijų emitentas ėmėsi tam, kad atitiktų šios dalies 

1 ir 2 punktuose nustatytus reikalavimus, ir dėl turto, sudarančio 

užtikrinamojo turto grupę, kokybės ir kitų šiame įstatyme nustatytų su 
užtikrinamojo turto grupe susijusių reikalavimų; 

4) vykdo kitus priežiūros institucijos nurodymus.  

<...> 
4. Užtikrinamojo turto grupės stebėtojas parengtą metinę padengtųjų 

obligacijų emitento atitikties reikalavimams ataskaitą per 3 mėnesius, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, pateikia padengtųjų obligacijų 

bendrovei, padengtųjų obligacijų emitentui ir priežiūros institucijai. 
<…> 

 

21 straipsnis 
3. Valstybės narės numato taisykles, pagal kurias padengtąsias 

obligacijas išleidusios kredito įstaigos nemokumo ar pertvarkymo 

atveju padengtąsias obligacijas išleidusios kredito įstaigos teikia 

informaciją 2 dalyje nustatyta tvarka pagal 18 straipsnio 2 dalį 
paskirtoms kompetentingoms institucijoms. 

PVPPOĮ projektas   
39 straipsnis. Sutartis su specialiuoju administratoriumi 

1. Paskyrus specialųjį administratorių, padengtųjų obligacijų  bendrovė, 

kuriai priklauso užtikrinamasis turtas, privalo: 

<…> 
2) teikti priežiūros institucijai informaciją apie užtikrinamojo turto sudėtį 

ir priemones, kurių ėmėsi padengtųjų obligacijų bendrovė, kad atitiktų šio 

straipsnio 1 dalies 1 punkto reikalavimus, ir kitą priežiūros institucijos 
paprašytą informaciją; 

3) nedelsdama informuoti priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu 

Dalinis 
 

Rengiamas  

Lietuvos 

banko 
valdybos 

nutarimo 

„Dėl 
padengtųj

ų 



62 
 

 

nevykdomas bet kuris šio straipsnio 1 dalies 1 punkto b–d ar f 
papunkčiuose nurodytas reikalavimas; 

<...>  

2. Šio straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktuose nurodyta informacija pateikiama 

priežiūros institucijos nustatyta tvarka. 
<...> 

 

 
 

60 straipsnis. Informavimo pareiga 
 

1. Padengtųjų obligacijų emitentas privalo nedelsdamas informuoti 
priežiūros instituciją, jeigu kuriuo nors metu užtikrinamasis turtas 

neatitinka arba gali neatitikti šio įstatymo 33 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų.  
2. Priežiūros institucija nustato informacijos, teikiamos pagal šio 

straipsnio 1 dalį, pateikimo formą ir būdus. 

 

obligacijų 
emisijos ir 

priežiūros

“ 

projektas, 
kuris 

užtikrins 

visišką 
nuostatos 

perkėlimą 

 
„Valstybės 

narės numato 

taisykles, 

pagal kurias 
padengtąsias 

obligacijas 

išleidusios 
kredito 

įstaigos 

nemokumo ar 
pertvarkymo 

atveju 

padengtąsias 

obligacijas 
išleidusios 

kredito 

įstaigos teikia 
informaciją 2 

dalyje 

nustatyta 

tvarka pagal 
18 straipsnio 2 

dalį 

paskirtoms 
kompetenting

oms 



63 
 

 

institucijoms.
“ 

 

 

22 straipsnis 

Kompetentingų institucijų įgaliojimai vykdant padengtųjų 

obligacijų viešąją priežiūrą 

1. Valstybės narės užtikrina investuotojų apsaugą suteikdamos pagal 
18 straipsnio 2 dalį paskirtoms kompetentingoms institucijoms visus 

priežiūros, tyrimo ir sankcijų skyrimo įgaliojimus, kurių reikia 

vykdant padengtųjų obligacijų viešosios priežiūros užduotį. 

PVPPOĮ projektas   

79 straipsnis. Priežiūros institucija 
1. Priežiūros institucija yra Lietuvos bankas. Lietuvos bankas šio įstatymo 

priežiūros institucijai nustatytas funkcijas atlieka, suteiktomis teisėmis 

naudojasi tiek, kiek pagal 2013 m. spalio 15 d. Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 

uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros 

politika, nuostatas tai nepavesta Europos Centriniam Bankui, 

vadovaudamasis Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu ir kitais finansų 
rinką reglamentuojančiais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai. 

<...> 
 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 
<...> 

3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 

vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 
<...> 

 

81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas 

funkcijas 

1. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme 

ir kituose teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos 
kompetencijai, nustatytų pareigų ir teisių, atlikdama jai pavestas 

funkcijas, turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys paskelbtų šio įstatymo reikalaujamą skelbti 

informaciją, pateiktų kitus su šia informacija susijusius dokumentus. 
Jeigu asmenys vengia paskelbti informaciją, priežiūros institucija turi 

teisę pati ją paskelbti; 

2) reikalauti nutraukti bet kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo, jo 
įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 nuostatas, ir 

įpareigoti užtikrinti, kad ji nepasikartotų; 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1024&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


64 
 

 

3) imtis visų reikalingų teisės aktuose nustatytų priemonių, kuriomis 
užtikrinama, kad asmenys, kuriems taikomi šio įstatymo reikalavimai, 

nuolat laikytųsi šiame įstatyme ir kituose teisės aktuose, kurių laikymosi 

priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, nustatytų 

reikalavimų; 
4) duoti šio straipsnio 2 dalyje nustatytus privalomus nurodymus. 

2. Priežiūros institucija, nustačiusi ar turėdama pagrindą įtarti šio 

įstatymo, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 ar kitų teisės aktų, kurių 
laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, pažeidimus ar trūkumus 

arba kai kyla grėsmė investuotojų interesams, turi teisę duoti privalomus 

nurodymus: 
1) per priežiūros institucijos nustatytą terminą pašalinti teisės aktų 

pažeidimus ar veiklos trūkumus; 

2) patikslinti veiklos planą ir veiklos politikas, kitų politikų bei procedūrų 

aprašus; 
3) parengti ir įgyvendinti per priežiūros institucijos nustatytą terminą jai 

priimtiną nustatytų pažeidimų ir (arba) trūkumų pašalinimo priemonių 

planą; 
4) nevykdyti tam tikros veiklos, nesudaryti tam tikrų sandorių, sumažinti 

tokios veiklos arba sandorių apimtį; 

5) priežiūros institucijai pateikti papildomą arba dažniau teikti 
informaciją, reikalingą priežiūros funkcijoms atlikti; 

6) atkurti iki teisės aktų pažeidimo buvusią padėtį; 

7) laikinai uždrausti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 27 straipsnio 

1 dalį pranešti, kad pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka Reglamento 
(ES) Nr. 2017/2402 19–22, 23–26 arba 26a–26e straipsniuose nustatytus 

reikalavimus; 

8) laikinai panaikinti pagal Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 28 straipsnį 
suteiktą įgaliojimą tikrinti, ar pakeitimas vertybiniais popieriais atitinka 

Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 19–22, 23–26 arba 26a–26e straipsnių 

reikalavimus;  

9) laikinai sustabdyti arba uždrausti padengtųjų obligacijų emitentui 
toliau leisti padengtąsias obligacijas pagal patvirtintą padengtųjų 

obligacijų programą; 

10) įpareigoti padengtųjų obligacijų emitentą pakeisti užtikrinamojo turto 
grupės stebėtoją, jeigu jis neatlieka arba netinkamai atlieka savo funkcijas 

arba nebeatitinka šio įstatymo reikalavimų, taikomų užtikrinamojo turto 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


65 
 

 

grupės stebėtojui; 
11) atlikti kitus veiksmus ar neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti 

teisės aktų pažeidimai ar veiklos trūkumai. 

<...> 

 

82 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant teisės aktų 

pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad 
nustatytų, ar laikomasi šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų teisės aktų, 

Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

reikalavimų. 
2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams 

taikomi yra  nustatyti Lietuvos banko įstatymo 421 straipsnyje. 

<...> 

 
84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

1. Priežiūros institucija taiko šias poveikio priemones:  

1) viešai paskelbia informaciją apie šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių 
laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, 

pažeidimą ir jį padariusį asmenį;  

2) įspėja dėl veiklos trūkumų bei pažeidimų ir nustato jų pašalinimo 
terminus; 

3) skiria šio įstatymo nustatytas pinigines baudas; 

4) laikinai nušalina nuo pareigų bet kurį pirminio skolintojo, iniciatoriaus, 

rėmėjo, specialiosios paskirties bendrovės ar padengtųjų obligacijų 
emitento vadovą ar kitą asmenį, kuris laikomas atsakingu už šio įstatymo 

pažeidimą; 

5) išbraukia padengtųjų obligacijų programą iš viešojo padengtųjų 
obligacijų programų sąrašo. 

2. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. 

<...> 
 

86 straipsnis. Piniginės baudos 
 

1.Priežiūros institucija skiria šias pinigines baudas: 
 

1) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims – iki 

5 000 000  eurų; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


66 
 

 

2) juridiniam asmeniui – iki 5 000 000 eurų arba iki 10 procentų juridinio 
asmens bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgiant į tai, kuri suma yra 

didesnė.    

<...> 

5. Baudos apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos banko įstatymo 433 
straipsnyje nustatyta tvarka. 

 

 

22 straipsnis 

2. 1 dalyje nurodyti įgaliojimai apima bent jau: 

a) įgaliojimą suteikti arba atsisakyti suteikti leidimą pagal 19 

straipsnį; 
b) įgaliojimą reguliariai peržiūrėti padengtųjų obligacijų programą 

siekiant įvertinti jos atitiktį nacionalinės teisės nuostatoms, šią 

direktyvą perkeliančioms į nacionalinę teisę; 
c) įgaliojimą vykdyti patikrinimus vietoje ir dokumentinius 

patikrinimus; 

d) įgaliojimą taikyti administracines sankcijas ir kitas administracines 
priemones pagal nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis perkeliamas 

23 straipsnis; 

e) įgaliojimą priimti ir įgyvendinti priežiūros gaires, taikytinas 

padengtųjų obligacijų emisijoms. 

PVPPOĮ projektas   

56 straipsnis.  Prašymas įtraukti į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą ir išbraukimas iš jo 

<...> 
2. Priežiūros institucija nustato įtraukimo į viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą tvarką. 

3. Priežiūros institucija priima sprendimą įtraukti padengtųjų obligacijų 
programą į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, jeigu 

tenkinami šie reikalavimai: 

1) emitentas yra kredito įstaiga; 
2) padengtosios obligacijos užtikrintos pakankamu (kaip nustatyta šio 

įstatymo 48 straipsnyje) užtikrinamuoju turtu;  

3) padengtųjų obligacijų emitentas užtikrina mokėjimo įsipareigojimų, 

kylančių iš padengtųjų obligacijų, vykdymą; 
4) padengtųjų obligacijų emitentas pateikia priežiūros institucijai savo 

veiklos programą, kurioje numatytas padengtųjų obligacijų išleidimas; 

5) padengtųjų obligacijų emitentas turi nustatytas konkrečias paskolų, 
kurios sudaro užtikrinamąjį turtą, suteikimo, pakeitimo, atnaujinimo ir 

refinansavimo politikas, taiko procesus ir metodikas, kurie skirti 

investuotojų interesams apsaugoti;  
6) padengtųjų obligacijų emitento vadovai ir personalas, 

administruosiantys padengtųjų obligacijų programą ir emitento 

įsipareigojimus, susijusius su užtikrinamuoju turtu, turi priežiūros 

institucijos nustatytą kvalifikaciją ir patirtį;   
7) investuotojai, kai padengtųjų obligacijų bendrovė yra įsteigta kitoje 

valstybėje narėje, padengtųjų obligacijų bendrovės atžvilgiu turi bent 

lygiavertes teises kaip ir Lietuvos Respublikoje įsteigtos padengtųjų 
obligacijų bendrovės atžvilgiu, padengtųjų obligacijų bendrovė yra 

įsipareigojusi teikti priežiūros institucijai visą šiame įstatyme nurodytą 

Visiškas 



67 
 

 

informaciją ir, priežiūros institucijos vertinimu, nėra aplinkybių, 
trukdysiančių jai atlikti veiksmingą šių padengtųjų obligacijų priežiūrą; 

8) emitentas yra pasirengęs užtikrinti užtikrinamojo turto grupės 

stebėjimą pagal šio įstatymo reikalavimus; 

9) padengtųjų obligacijų emitentas ir padengtųjų obligacijų bendrovė 
laikosi kitų šio įstatymo nustatytų reikalavimų ir jo įgyvendinamųjų 

priežiūros institucijos teisės aktų. 

4. Priežiūros institucija atsisako įtraukti padengtųjų obligacijų programą į 
viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą, jeigu: 

1) padengtųjų obligacijų emitentas nepateikia teisės aktuose nurodytų 

dokumentų, duomenų ir (arba) informacijos, pateikia ne visus 
dokumentus, duomenis ir (arba) informaciją, pateikia dokumentus, 

duomenis ir (arba) informaciją, neatitinkančius finansų rinką 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, ar per nustatytą terminą 

dokumentų, duomenų ir (arba) informacijos nepapildo ir (ar) nepatikslina, 
pateikia neteisingus dokumentus, duomenis ir (arba) informaciją; 

2) patenkinus prašymą būtų pakenkta investuotojų interesams arba 

Lietuvos Respublikos finansų rinkų stabilumui ir patikimumui dėl 
priežasčių, susijusių padengtųjų obligacijų emitentu, padengtųjų 

obligacijų bendrove arba užtikrinamuoju turtu ar jo kokybe; 

3) padengtųjų obligacijų programos dydis neproporcingai padidintų 
padengtųjų obligacijų emitento įsipareigojimus (įskaitant ir 

įsipareigojimus pagal išleistas ir dar neapmokėtas padengtąsias 

obligacijas) ir prašymo pateikimo metu turimas kapitalas netenkintų 

kapitalo reikalavimų, kurie būtų taikomi prisiėmus šiuos įsipareigojimus. 
5. Priežiūros institucija, išnagrinėjusi pagal šio straipsnio 1 dalį pateiktą 

prašymą ir pateiktus dokumentus, duomenis ir informaciją, ne vėliau kaip 

per 2 mėnesius nuo prašymo gavimo dienos priima sprendimą įtraukti 
arba atsisakyti įtraukti padengtųjų obligacijų programą į viešąjį 

padengtųjų obligacijų programų sąrašą, vadovaudamasi Lietuvos banko 

įstatymo 431 straipsnio nuostatomis. 

<…> 
7. Priežiūros institucija turi teisę motyvuotu sprendimu ir jos nustatyta 

tvarka laikinai sustabdyti padengtųjų obligacijų emitento teisę toliau leisti 

konkrečias į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą įrašytas 
padengtąsias obligacijas arba uždrausti padengtųjų obligacijų emitentui 

jas toliau leisti, jeigu priežiūros institucija nustato, kad padengtųjų 



68 
 

 

obligacijų emitentas ar padengtųjų obligacijų bendrovė nesilaiko šiame 
įstatyme nustatytų reikalavimų. 

<...> 

 

80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 
Priežiūros institucija atlieka šias funkcijas: 

<...> 

3) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo 
įgyvendinamųjų teisės aktų ir priežiūros institucijos duotų privalomų 

vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi; 

<...> 
 

82 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės nagrinėjant teisės aktų 

pažeidimus 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, 
ar laikomasi šio įstatymo, jo įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento 

(ES) Nr. 2017/2402 ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimų. 

<…> 
3. Atlikdami patikrinimą, priežiūros institucijos tarnautojai turi Lietuvos 

banko įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas teises. 

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

1. Priežiūros institucija taiko šias poveikio priemones:  

1) viešai paskelbia informaciją apie šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių 

laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, 
pažeidimą ir jį padariusį asmenį;  

2) įspėja dėl veiklos trūkumų bei pažeidimų ir nustato jų pašalinimo 

terminus; 
3) skiria šio įstatymo nustatytas pinigines baudas; 

4) laikinai nušalina nuo pareigų bet kurį pirminio skolintojo, iniciatoriaus, 

rėmėjo, specialiosios paskirties bendrovės ar padengtųjų obligacijų 

emitento vadovą ar kitą asmenį, kuris laikomas atsakingu už šio įstatymo 
pažeidimą; 

5) išbraukia padengtųjų obligacijų programą iš viešojo padengtųjų 

obligacijų programų sąrašo. 
2. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. 

<...> 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


69 
 

 

 

85 straipsnis. Poveikio priemonių taikymo pagrindai 

Šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės gali būti taikomos, kai yra 

bent vienas iš šių pagrindų: 

1) asmuo priežiūros institucijai nepateikia priežiūrai atlikti būtinos 
informacijos ar dokumentų arba pateikia neišsamią, netikslią ar 

klaidinančią informaciją;  

2) šio įstatymo nustatyti leidimai ar sutikimai gaunami priežiūros 
institucijai pateikus suklastotus arba klaidingus dokumentus ir duomenis 

arba pasinaudojus kitomis neteisėtomis priemonėmis; 

3) nebetenkinamos sąlygos, pagal kurias kredito įstaiga buvo įrašyta į šio 
įstatymo 56 straipsnio 3dalyje nurodytą viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 

4) emitentas leidžia padengtąsias obligacijas, kai padengtųjų obligacijų 

programa nėra įtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą; 
5) pažeidžiami Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatyti reikalavimai; 

6) nevykdomi priežiūros institucijos duoti privalomi nurodymai; 

7) trukdoma priežiūros institucijai ar jos įgaliotiems asmenims atlikti 
patikrinimus; 

8) priežiūros institucijos vertinimu, papildomas padengtųjų obligacijų 

leidimas neproporcingai didina padengtųjų obligacijų emitento 
įsipareigojimus (įskaitant emitento išleistas ir dar neapmokėtas 

padengtąsias obligacijas), palyginti su emitento konsoliduotajame balanse 

nurodytu turtu; 

9) pažeidžiami šio įstatymo 30 straipsnyje nustatyti pirmenybės teisės ir 
dvigubo reikalavimo teisės reikalavimai; 

10) emitentas išleidžia padengtąsias obligacijas, pažeisdamas šio įstatymo 

31 straipsnio 6 ir 7 dalyje nustatytą reikalavimą; 
11) turtas, sudarantis užtikrinamąjį turtą, neatitinka šio įstatymo 45–49 

straipsniuose nustatytų reikalavimų; 

12) pažeidžiami šio įstatymo 29 straipsnyje nustatyti reikalavimo teisių 

perleidimo reikalavimai; 
13) pažeidžiami šio įstatymo 50 straipsnyje nustatyti išvestinių finansinių 

priemonių naudojimo reikalavimai; 

14) emitentas nevykdo užtikrinamojo turto atskyrimo reikalavimų; 
15) emitentas nepateikia informacijos arba pateikia neišsamią ir netikslią 

informaciją investuotojams; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


70 
 

 

16) emitentas nevykdo likvidumo atsargos reikalavimo, nustatyto šio 
įstatymo 51 straipsnyje; 

17) obligacijos, kurioms pritaikyta išpirkimo terminų pratęsimo struktūra, 

neatitinka šio įstatymo 54 straipsnyje nustatytų reikalavimų; 

18) padaromi kiti šio įstatymo arba kitų teisės aktų, kurių laikymosi 
priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimai. 

 

 

LBĮ 

42 straipsnis. Lietuvos banko tikslas, funkcijos, teisės ir pareigos 

atliekant finansų rinkos priežiūrą 
<...> 

4. Lietuvos bankas, atlikdamas finansų rinkos priežiūrą, turi teisę: 

1) leisti teisės aktus ir rekomendacijas dėl prižiūrimų finansų rinkos 

dalyvių veiklos ir finansų rinkos priežiūros; 
<...> 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 
 

23 straipsnis 

Administracinės sankcijos ir kitos administracinės priemonės 

1. Nedarydamos poveikio valstybių narių teisei numatyti 

baudžiamąsias sankcijas valstybės narės nustato taisykles, kuriomis 
yra nustatomos tinkamos administracinės sankcijos ir kitos 

administracinės priemonės, taikomos bent šiais atvejais: 

a) kai kredito įstaiga gavo leidimą vykdyti padengtųjų obligacijų 
programą pateikusi melagingą informaciją ar kitomis neteisėtomis 

priemonėmis; 

b) kai kredito įstaiga nebeatitinka sąlygų, kuriomis buvo suteiktas 

leidimas vykdyti padengtųjų obligacijų programą; 
c) kai kredito įstaiga leidžia padengtąsias obligacijas neturėdama 

leidimo pagal nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis 19 straipsnis 

perkeliamas į nacionalinę teisę; 
d) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga neatitinka 

reikalavimų, nustatytų nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis 4 

straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 

e) kai kredito įstaiga išleidžia padengtąsias obligacijas, kurios 
neatitinka reikalavimų, nustatytų nacionalinės teisės nuostatose, 

PVPPOĮ projektas   
85 straipsnis. Poveikio priemonių taikymo pagrindai 

Šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės gali būti taikomos, kai yra 

bent vienas iš šių pagrindų: 
1) asmuo priežiūros institucijai nepateikia priežiūrai atlikti būtinos 

informacijos ar dokumentų arba pateikia neišsamią, netikslią ar 

klaidinančią informaciją;  
2) šio įstatymo nustatyti leidimai ar sutikimai gaunami priežiūros 

institucijai pateikus suklastotus arba klaidingus dokumentus ir duomenis 

arba pasinaudojus kitomis neteisėtomis priemonėmis; 

3) nebetenkinamos sąlygos, pagal kurias kredito įstaiga buvo įrašyta į šio 
įstatymo 56 straipsnio 3dalyje nurodytą viešąjį padengtųjų obligacijų 

programų sąrašą; 

4) emitentas leidžia padengtąsias obligacijas, kai padengtųjų obligacijų 
programa nėra įtraukta į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą; 

5) pažeidžiami Reglamente (ES) Nr. 2017/2402 nustatyti reikalavimai; 

6) nevykdomi priežiūros institucijos duoti privalomi nurodymai; 

7) trukdoma priežiūros institucijai ar jos įgaliotiems asmenims atlikti 
patikrinimus; 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt


71 
 

 

kuriomis 5 straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 
f) kai kredito įstaiga išleidžia padengtąsias obligacijas, neužtikrintas 

pagal nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis 6 straipsnis perkeliamas 

į nacionalinę teisę; 

g) kai kredito įstaiga išleidžia padengtąsias obligacijas, kurios 
užtikrintos už Sąjungos ribų esančiu turtu, pažeisdama reikalavimus, 

nustatytus nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis 7 straipsnis 

perkeliamas į nacionalinę teisę; 
h) kai kredito įstaiga padengtąsias obligacijas užtikrina grupės viduje 

sutelktų padengtųjų obligacijų struktūra, pažeisdama reikalavimus, 

nustatytus nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis 8 straipsnis 
perkeliamas į nacionalinę teisę; 

i) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga neatitinka 

bendro finansavimo sąlygų, nustatytų nacionalinės teisės nuostatose, 

kuriomis 9 straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 
j) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga neatitinka 

užtikrinamojo turto grupės sudėties reikalavimų, nustatytų 

nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis 10 straipsnis perkeliamas į 
nacionalinę teisę; 

k) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga neatitinka su 

išvestinių finansinių priemonių sandoriais užtikrinamojo turto grupėje 
susijusių reikalavimų, nustatytų nacionalinės teisės nuostatose, 

kuriomis 11 straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 

l) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga neatitinka 

užtikrinamojo turto atskyrimo reikalavimų pagal nacionalinės teisės 
nuostatas, kuriomis 12 straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 

m) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga nepateikia 

informacijos arba pateikia neišsamią ar netikslią informaciją, 
pažeisdama nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis 14 straipsnis 

perkeliamas į nacionalinę teisę; 

n) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga pakartotinai 

arba nuolat neturi užtikrinamojo turto grupės likvidumo atsargos, 
pažeisdama nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis 16 straipsnis 

perkeliamas į nacionalinę teisę; 

o) kai padengtąsias obligacijas su terminų pratęsimo struktūromis 
leidžianti kredito įstaiga neatitinka terminų pratęsimo struktūroms 

taikomų sąlygų, nustatytų nacionalinės teisės nuostatose, kuriomis 17 

8) priežiūros institucijos vertinimu, papildomas padengtųjų obligacijų 
leidimas neproporcingai didina padengtųjų obligacijų emitento 

įsipareigojimus (įskaitant emitento išleistas ir dar neapmokėtas 

padengtąsias obligacijas), palyginti su emitento konsoliduotajame balanse 

nurodytu turtu; 
9) pažeidžiami šio įstatymo 30 straipsnyje nustatyti pirmenybės teisės ir 

dvigubo reikalavimo teisės reikalavimai; 

10) emitentas išleidžia padengtąsias obligacijas, pažeisdamas šio įstatymo 
31 straipsnio 6 ir 7 dalyje nustatytą reikalavimą; 

11) turtas, sudarantis užtikrinamąjį turtą, neatitinka šio įstatymo 45–49 

straipsniuose nustatytų reikalavimų; 
12) pažeidžiami šio įstatymo 29 straipsnyje nustatyti reikalavimo teisių 

perleidimo reikalavimai; 

13) pažeidžiami šio įstatymo 50 straipsnyje nustatyti išvestinių finansinių 

priemonių naudojimo reikalavimai; 
14) emitentas nevykdo užtikrinamojo turto atskyrimo reikalavimų; 

15) emitentas nepateikia informacijos arba pateikia neišsamią ir netikslią 

informaciją investuotojams; 
16) emitentas nevykdo likvidumo atsargos reikalavimo, nustatyto šio 

įstatymo 51 straipsnyje; 

17) obligacijos, kurioms pritaikyta išpirkimo terminų pratęsimo struktūra, 
neatitinka šio įstatymo 54 straipsnyje nustatytų reikalavimų; 

18) padaromi kiti šio įstatymo arba kitų teisės aktų, kurių laikymosi 

priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimai. 

 
 

 

Pastaba: Direktyvos (ES) 2019/2162 23 straipsnio 1 dalies h punktas 
neperkeliamas, nes jame pateikiama informacijos nuoroda į Direktyvos 

(ES) 2019/2162 8 straipsnį („Grupės viduje sutelktų padengtųjų 

obligacijų struktūros“), o tai Lietuvai neaktualu. 

 
 

 

 
 

 



72 
 

 

straipsnis perkeliamas į nacionalinę teisę; 
p) kai padengtąsias obligacijas leidžianti kredito įstaiga nepateikia 

informacijos arba pateikia neišsamią ar netikslią informaciją apie savo 

pareigas, pažeisdama nacionalinės teisės nuostatas, kuriomis 21 

straipsnio 2 dalis perkeliama į nacionalinę teisę. 
Valstybės narės gali nuspręsti nenumatyti taisyklių dėl 

administracinių sankcijų ar kitų administracinių priemonių už 

pažeidimus, už kuriuos pagal jų nacionalinę teisę skiriamos 
baudžiamosios sankcijos. Tokiais atvejais valstybės narės pateikia 

Komisijai atitinkamas baudžiamosios teisės nuostatas. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pastaba: LT taikomos administracinės sankcijos, nuostatos dėl 
baudžiamųjų neaktualios 

 

 

23 straipsnis 

2. 1 dalyje nurodytos sankcijos ir priemonės turi būti veiksmingos, 

proporcingos bei atgrasomos ir apimti bent: 

a) leidimo vykdyti padengtųjų obligacijų programą atšaukimą; 
b) viešą pareiškimą pagal 24 straipsnį, kuriame nurodoma už 

pažeidimą atsakingo fizinio arba juridinio asmens tapatybė ir 

pažeidimo pobūdis; 
c) įsakymą fiziniam ar juridiniam asmeniui nutraukti pažeidimą ir 

vengti pakartotinio pažeidimo; 

PVPPOĮ projektas   

 

81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas 

funkcijas 
1. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme 

ir kituose teisės aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos 

kompetencijai, nustatytų pareigų ir teisių, atlikdama jai pavestas 
funkcijas, turi teisę: 

<...> 

Visiškas 



73 
 

 

d) administracines pinigines sankcijas. 2) reikalauti nutraukti bet kokią veiklą, kuri pažeidžia šio įstatymo, jo 
įgyvendinamųjų teisės aktų, Reglamento (ES) Nr. 2017/2402 nuostatas, ir 

įpareigoti užtikrinti, kad ji nepasikartotų; 

<...> 

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

1. Priežiūros institucija taiko šias poveikio priemones:  

1) viešai paskelbia informaciją apie šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių 
laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos kompetencijai, 

pažeidimą ir jį padariusį asmenį;  

2) įspėja dėl veiklos trūkumų bei pažeidimų ir nustato jų pašalinimo 
terminus; 

3) skiria šio įstatymo nustatytas pinigines baudas; 

4) laikinai nušalina nuo pareigų bet kurį pirminio skolintojo, iniciatoriaus, 

rėmėjo, specialiosios paskirties bendrovės ar padengtųjų obligacijų 
emitento vadovą ar kitą asmenį, kuris laikomas atsakingu už šio įstatymo 

pažeidimą; 

5) išbraukia padengtųjų obligacijų programą iš viešojo padengtųjų 
obligacijų programų sąrašo. 

<...> 

 

86 straipsnis. Piniginės baudos 

1. Priežiūros institucija skiria šias pinigines baudas: 

1) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims – iki 5 000 

000 eurų; 
2) juridiniam asmeniui – iki 5 000 000 eurų arba iki 10 procentų juridinio 

asmens bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgdama į tai, kuri suma yra 

didesnė. 
<...> 

23 straipsnis 

3. Valstybės narės taip pat užtikrina, kad sankcijos ir 1 dalyje 

nurodytos priemonės būtų veiksmingai įgyvendinamos. 

LBĮ 
 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

1. Lietuvos bankas taiko finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose 
nustatytas poveikio priemones, jeigu yra bent vienas iš įstatymuose 

nustatytų poveikio priemonių taikymo pagrindų. 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


74 
 

 

 
 

43
6
 straipsnis. Piniginių baudų išieškojimas 

1. Lietuvos banko paskirta piniginė bauda į valstybės biudžetą turi būti 

sumokėta ne vėliau kaip per 40 dienų nuo dienos, kai asmuo gauna 
Lietuvos banko sprendimą skirti baudą. Apskundus šį sprendimą, bauda 

turi būti sumokėta ne vėliau kaip per 40 dienų nuo teismo sprendimo 

įsiteisėjimo dienos.  
2. Jeigu yra motyvuotas asmens prašymas, Lietuvos bankas turi teisę 

baudos ar jos dalies mokėjimą išdėstyti per laikotarpį iki 2 metų, jeigu 

asmuo negali laiku sumokėti baudos dėl objektyvių priežasčių. 
3. Lietuvos banko sprendimas skirti baudą yra vykdomasis dokumentas, 

vykdomas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta 

tvarka. Lietuvos banko sprendimas gali būti pateikiamas vykdyti ne vėliau 

kaip per 3 metus nuo jo priėmimo dienos ar, jeigu Lietuvos banko 
sprendimas buvo apskųstas, teismo sprendimo įsiteisėjimo dienos. Tuo 

atveju, kai baudos sumokėjimas buvo išdėstytas šio straipsnio 2 dalyje 

nustatyta tvarka, Lietuvos banko sprendimas gali būti pateikiamas 
vykdyti per 3 metus nuo išdėstymo termino pabaigos. 
Papildyta straipsniu: 

Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 
 

23 straipsnis 

4. Valstybės narės užtikrina, kad, nustatydamos administracinių 

sankcijų ar kitų administracinių priemonių rūšį ir administracinių 
piniginių sankcijų sumą, pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos atsižvelgtų į visas šias svarbias 

aplinkybes, jei tinkama: 
a) pažeidimo sunkumą ir trukmę; 

b) už pažeidimą atsakingo fizinio ar juridinio asmens atsakomybės 

laipsnį; 

c) už pažeidimą atsakingo fizinio ar juridinio asmens finansinį 
pajėgumą, taip pat vertinant pagal bendrą juridinio asmens apyvartą 

arba fizinio asmens metines pajamas; 

d) už pažeidimą atsakingo fizinio ar juridinio asmens padarius 
pažeidimą gauto pelno arba išvengtų nuostolių, jei tą pelną arba 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 
7. Lietuvos bankas, priimdamas sprendimą dėl poveikio priemonės 

taikymo, parinkdamas konkrečią poveikio priemonę (priemones) ir jos 

(jų) dydį, atsižvelgia į: 
1) nustatyto pažeidimo sunkumą ir trukmę; 

2) dėl pažeidimo asmens gautų pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų 

nuostolių ar padarytos žalos dydį, jeigu jį įmanoma nustatyti; 

3) juridinio asmens kaltę, fizinio asmens kaltės formą ir rūšį, taip pat 
asmens, kuriam taikoma poveikio priemonė, finansinį pajėgumą;  

4) asmens, kuriam taikoma poveikio priemonė, padarytus ankstesnius 

pažeidimus ir jam taikytas poveikio priemones, taip pat bendradarbiavimą 
su Lietuvos banku atliekant teisės akto pažeidimo tyrimą; 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


75 
 

 

nuostolius galima nustatyti, dydį; 
e) trečiųjų šalių dėl pažeidimo patirtus nuostolius, jei juos galima 

nustatyti; 

f) už pažeidimą atsakingo fizinio ar juridinio asmens 

bendradarbiavimo su pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtomis 
kompetentingomis institucijomis lygį; 

g) bet kokius ankstesnius už pažeidimą atsakingo fizinio ar juridinio 

asmens pažeidimus; 
h) visus faktinius ar galimus sisteminius pažeidimo padarinius. 

5) šiame ir kituose finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose 
nustatytas atsakomybę lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes; 

6) nustatytų teisės aktų pažeidimų ir numatomos taikyti poveikio 

priemonės (priemonių) pasekmes finansų rinkos stabilumui ir 

patikimumui; 
7) priemones, kurių asmuo, kuriam taikoma poveikio priemonė, imasi, 

kad ateityje pažeidimas nesikartotų; 

8) kitas finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytas arba 
kitas svarbias aplinkybes. 

<...> 

10. Kai taikoma poveikio priemonė yra bauda, konkretus skiriamos 
baudos dydis nustatomas trimis etapais, atsižvelgiant į bazinį baudos dydį 

ir šio straipsnio 7, 8 ir 9 dalyse nustatytas aplinkybes. Pirmuoju etapu, 

atsižvelgiant į nustatyto pažeidimo sunkumą ir trukmę, nustatomas 

bazinis baudos dydis negali viršyti 50 procentų maksimalaus už tokį 
pažeidimą galimos skirti baudos dydžio. Antruoju etapu bazinis baudos 

dydis, jeigu yra pagrindas, mažinamas arba didinamas atsižvelgiant į 

lengvinančias ir sunkinančias bei kitas asmens padėtį gerinančias arba 
bloginančias aplinkybes. Jeigu nustatomos vien lengvinančios ar kitos 

asmens padėtį gerinančios aplinkybės, bazinis baudos dydis yra 

mažinamas, o jeigu nustatomos vien tik sunkinančios ar kitos asmens 
padėtį bloginančios aplinkybės, bazinis baudos dydis yra didinamas. Kai 

yra tiek atsakomybę lengvinančių ar kitų asmens padėtį gerinančių, tiek ir 

atsakomybę sunkinančių ar kitų asmens padėtį bloginančių aplinkybių, 

bazinis baudos dydis mažinamas arba didinamas atsižvelgiant į jų kiekį ir 
reikšmingumą. Trečiuoju etapu pirmuoju ir antruoju etapais nustatytas 

baudos dydis, jeigu yra pagrindas, mažinamas arba didinamas 

atsižvelgiant į būtinumą užtikrinti poveikio priemonės proporcingumą, 
atgrasomąjį poveikį ir į kitas reikšmingas, tačiau pirmuoju ir antruoju 

etapais nevertintas aplinkybes. Priežiūros institucija, vadovaudamasi šio 

straipsnio nuostatomis, priima baudos apskaičiavimo taisykles nustatantį 

teisės aktą. 
<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 
 
 

23 straipsnis LBĮ Visiškas 



76 
 

 

5. Kai 1 dalyje nurodytos nuostatos taikomos juridiniams asmenims, 
valstybės narės taip pat užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį 

paskirtos kompetentingos institucijos taikytų šio straipsnio 2 dalyje 

nustatytas administracines sankcijas ir kitas administracines 

priemones valdymo organo nariams ir kitiems asmenims, kurie pagal 
nacionalinę teisę yra atsakingi už pažeidimą. 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

14. Lietuvos bankas tam pačiam asmeniui gali taikyti vieną arba kelias 

poveikio priemones. Poveikio priemonės pritaikymas neatleidžia asmens 

nuo pareigos, už kurios nevykdymą pritaikyta poveikio priemonė, 
atlikimo. Poveikio priemonės taikymas juridiniams asmenims neatleidžia 

jų vadovų ir darbuotojų nuo įstatymuose nustatytos civilinės, 

administracinės ar baudžiamosios atsakomybės, taip pat neužkerta kelio 
Lietuvos bankui svarstyti klausimą dėl finansų rinką 

reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytų Lietuvos banko išduotų 

licencijų, leidimų, sutikimų, pritarimų, neprieštaravimų galiojimo 
sustabdymo ir galiojimo panaikinimo (atšaukimo). 

<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 
 

23 straipsnis 

6. Valstybės narės užtikrina, kad prieš priimdamos bet kokį sprendimą 

skirti 2 dalyje nustatytas administracines sankcijas ar kitas 

administracines priemones pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 
kompetentingos institucijos suteiktų atitinkamam fiziniam ar 

juridiniam asmeniui galimybę būti išklausytam. Teisės būti 

išklausytam išimtys nustatant tas kitas administracines priemones gali 
būti taikomos, kai būtina imtis skubių veiksmų siekiant išvengti 

didelių nuostolių trečiosioms šalims arba didelės žalos finansų 

sistemai. Tokiu atveju susijusiam asmeniui suteikiama galimybė būti 
išklausytam kuo greičiau po tokios administracinės priemonės 

priėmimo ir prireikus ta priemonė persvarstoma. 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

2. Prieš spręsdamas, ar taikyti poveikio priemones, Lietuvos bankas 
nustato ne trumpesnį kaip 14 dienų terminą nuo pranešimo įteikimo 

dienos paaiškinimams pateikti ir apie tai, pateikdamas esminę informaciją 

apie teisės aktų nuostatas ir nustatytus faktinius duomenis, kurie sudaro 
poveikio priemonės (priemonių) taikymo pagrindus, praneša asmeniui, 

kuriam ketinama taikyti poveikio priemonę. Lietuvos bankas turi teisę 

atsisakyti priimti paaiškinimus, pateiktus pasibaigus jo nustatytam 
paaiškinimų pateikimo terminui, kurie galėjo būti pateikti anksčiau ir dėl 

kurių vėlesnio pateikimo bus vilkinamas klausimo nagrinėjimas. Jeigu bet 

kuriuo proceso dėl poveikio priemonės metu pateikiama naujų įrodymų, 

asmeniui suteikiama teisė nedelsiant su jais susipažinti ir pateikti savo 
paaiškinimus ne mažiau kaip per 5 darbo dienas nuo susipažinimo su 

pateiktais įrodymais. Paaiškinimų per nurodytą laiką nepateikimas ar 

pavėluotas pateikimas Lietuvos bankui netrukdo spręsti klausimo dėl 
poveikio priemonės taikymo.  

3. Poveikio priemonės taikymo klausimo svarstymo vietą, datą ir laiką 

Lietuvos bankas raštu praneša asmeniui, kuriam taikoma poveikio 

priemonė, ne vėliau kaip likus 10 darbo dienų nuo pranešimo įteikimo 
dienos iki poveikio priemonės taikymo klausimo svarstymo dienos. 

Visiškas 



77 
 

 

Asmuo, įtariamas teisės akto pažeidimo padarymu, jo atstovai turi teisę 
dalyvauti Lietuvos bankui nagrinėjant šį klausimą, tačiau asmens, 

įtariamo pažeidimo padarymu, arba jo atstovo neatvykimas netrukdo 

svarstyti, ar taikyti poveikio priemones, jeigu asmeniui arba jo atstovui 

apie svarstymą buvo tinkamai pranešta ir jis nepateikė įrodymų, kad 
negali atvykti dėl svarbių priežasčių. Tinkamu pranešimu laikytinas 

pranešimas, išsiųstas registruotu laišku Juridinių asmenų registre 

nurodytu buveinės adresu arba į fizinio asmens oficialiai deklaruotą 
gyvenamąją vietą ar jo darbovietę, išskyrus atvejus, kai asmuo nurodo kitą 

korespondencijos įteikimo adresą, arba pranešimas, išsiųstas Juridinių 

asmenų registre arba Gyventojų registre nurodytu asmens elektroninių 
siuntų pristatymo adresu. Šio straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytų registruotu 

laišku siunčiamų pranešimų įteikimo diena laikoma jo įteikimo adresatui, 

kuriam nors iš kartu su juo gyvenančių pilnamečių šeimos narių ar 

darbovietėje už korespondencijos priėmimą atsakingam asmeniui diena, 
o pranešimo, išsiųsto elektroninių siuntų pristatymo adresu, – po 

pranešimo išsiuntimo dienos einanti darbo diena. Atsisakymas priimti 

pranešimą arba pasirašyti dėl jo gavimo prilygsta pranešimo įteikimui. 
4. Neatidėliotinais atvejais, kai reikia operatyviai reaguoti dėl būtinumo 

apsaugoti finansų sistemos stabilumą arba kitus viešuosius interesus, 

Lietuvos bankas turi teisę spręsti, ar taikyti poveikio priemones, išskyrus 
baudas, neatsižvelgdamas į šio straipsnio 2 ir 3 dalių nuostatas. Asmuo, 

kuriam, neatsižvelgiant į šio straipsnio 2 ir 3 dalių nuostatas, pritaikyta 

poveikio priemonė, turi teisę per 14 dienų nuo sprendimo dėl poveikio 

priemonės taikymo gavimo dienos raštu pateikti paaiškinimus dėl 
pagrindo taikyti poveikio priemonę nebuvimo. Lietuvos bankas per 30 

dienų nuo šių paaiškinimų gavimo dienos juos įvertina ir priima 

sprendimą dėl paskirtos poveikio priemonės atšaukimo arba neatšaukimo. 
5. Asmuo, įtariamas teisės akto pažeidimo padarymu, turi teisę susipažinti 

su Lietuvos banko turima medžiaga, kuria grindžiamas poveikio 

priemonės taikymas (išskyrus informaciją, kuri sudaro valstybės, 

tarnybos, komercinę arba kitą įstatymų saugomą paslaptį), duoti 
paaiškinimus, pateikti įrodymus, naudotis advokato arba kito įgalioto 

atstovo paslaugomis. Poveikio priemonių taikymo metu fiziniams 

asmenims, nemokantiems lietuvių kalbos, garantuojama teisė nemokamai 
naudotis vertėjo paslaugomis. Jeigu poveikio priemonės taikymo 

klausimo svarstymo metu apklausiami liudytojai, asmuo, įtariamas teisės 



78 
 

 

akto pažeidimo padarymu, turi teisę užduoti klausimų liudytojams, taip 
pat siūlyti savo liudytojus. Jeigu informacija, kuri sudaro valstybės, 

tarnybos, komercinę arba kitą įstatymų saugomą paslaptį, yra vienintelis 

įrodymas, kuriuo grindžiamas poveikio priemonės taikymas, ir jis yra 

asmeniui, įtariamam teisės akto pažeidimo padarymu, nežinomas, o 
įslaptinta informacija negali būti išslaptinta, poveikio priemonės 

(priemonių) taikymo klausimo svarstymas turi būti nutrauktas, gavus 

asmens, įtariamo teisės akto pažeidimo padarymu, prašymą nutraukti 
klausimo dėl poveikio priemonės taikymo svarstymą. 

<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 

23 straipsnis 
7. Valstybės narės užtikrina, kad visi sprendimai, kuriais skiriamos 2 

dalyje nustatytos administracinės sankcijos ar kitos administracinės 

priemonės, būtų tinkamai motyvuoti ir galėtų būti apskųsti. 

PVPPOĮ projektas   

 

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

<...> 
2. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas. 

<...> 

 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

11. Lietuvos banko sprendimas taikyti poveikio priemonę (priemones) 
turi būti motyvuotas ir grindžiamas tik tais įrodymais, su kuriais asmuo, 

kuriam taikoma poveikio priemonė, turėjo galimybę susipažinti šio 

straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka. Lietuvos banko sprendime turi būti 
nurodytas jo priėmimo teisinis pagrindas, įstatymo pažeidimo aplinkybės, 

asmens, kuriam taikoma poveikio priemonė, paaiškinimai ir jų 

vertinimas, jo apskundimo tvarka. 

<...> 
Straipsnio dalies pakeitimai: 
Nr. XIV-822, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27713 
 

 

47 straipsnis. Vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčų nagrinėjimas 

ne teismo tvarka 

<...> 

6. Vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčų neteisminio sprendimo tvarką 

Visiškas 



79 
 

 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas 
ir Lietuvos banko patvirtintos vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčų 

neteisminio sprendimo procedūros Lietuvos banke taisyklės. 

<...> 
TAR pastaba. Iki 2015 m. gruodžio 31 d. pradėti nagrinėti vartotojų ir finansų 

rinkos dalyvių ginčai baigiami nagrinėti vadovaujantis iki 2015 m. gruodžio 31 

d. galiojusių teisės aktų nuostatomis. 
Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XII-2088, 2015-11-26, paskelbta TAR 2015-12-07, i. k. 2015-19366 

 

24 straipsnis 

Administracinių sankcijų ir kitų administracinių priemonių 

skelbimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad į nacionalinės teisės nuostatas, 

kuriomis ši direktyva perkeliama į nacionalinę teisę, būtų įtrauktos 
taisyklės, kuriomis reikalaujama nepagrįstai nedelsiant apie 

administracines sankcijas ir kitas administracines priemones paskelbti 

pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtų kompetentingų institucijų 
oficialiose interneto svetainėse. Tos pačios pareigos taikomos, kai 

valstybė narė nusprendžia taikyti baudžiamąsias sankcijas pagal 23 

straipsnio 1 dalies antrą pastraipą. 

LBĮ 

43
3 
straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją 

apie padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę 
(vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama 

Lietuvos banko interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko 

sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba 
įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo pritaikyta. Jeigu 

sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, Lietuvos banko 

interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų 

poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu 
informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio 

priemonę - viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį padariusį asmenį, 

paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų rinkos stabilumui, 
atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą fiziniams ar 

juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas atidedamas tol, kol 

šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos apie 

pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas užtikrina, 
kad paskelbta informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 metus nuo jos 

paskelbimo dienos. 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

Pastaba: Lietuvoje taikomos administracinės sankcijos, nuostatos dėl 

baudžiamųjų neaktualios. 

Visiškas 

24 straipsnis LBĮ Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03c6c5009cb511e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


80 
 

 

2. Pagal 1 dalį priimtomis taisyklėmis reikalaujama paskelbti bent 
sprendimus, kurie negali būti apskųsti ar jau nebegali būti apskųsti ir 

kurie taikomi dėl nacionalinės teisės nuostatų, kuriomis ši direktyva 

perkeliama į nacionalinę teisę, pažeidimo. 

43
3 
straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją 

apie padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę 

(vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama 
Lietuvos banko interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko 

sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba 

įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo pritaikyta. Jeigu 
sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, Lietuvos banko 

interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie dėl pritaikytų 

poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo rezultatus. Jeigu 
informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus poveikio 

priemonę - viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį padariusį asmenį, 

paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų rinkos stabilumui, 

atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą fiziniams ar 
juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas atidedamas tol, kol 

šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos apie 

pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas užtikrina, 
kad paskelbta informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 metus nuo jos 

paskelbimo dienos. 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

24 straipsnis 

3. Valstybės narės užtikrina, kad skelbiant tokį sprendimą būtų 
pateikiama informacijos apie pažeidimo rūšį ir pobūdį ir nurodoma 

fizinio ar juridinio asmens, kuriam skiriama sankcija ar priemonė, 

tapatybė. Laikydamosi 4 dalies valstybės narės taip pat užtikrina, kad 

tokia informacija būtų paskelbta nepagrįstai nedelsiant po to, kai 
adresatui pranešta apie tą sankciją ar priemonę ir apie sprendimo skirti 

tą sankciją ar priemonę paskelbimą pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtų 

kompetentingų institucijų oficialiose interneto svetainėse. 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. Informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant informaciją 

apie padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio asmens tapatybę 

(vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo kodas), skelbiama 
Lietuvos banko interneto svetainėje nedelsiant po to, kai Lietuvos banko 

sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas arba 

įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo pritaikyta.<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

Visiškas 

24 straipsnis 

4. Tais atvejais, kai valstybės narės leidžia skelbti sprendimus dėl 
LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


81 
 

 

sankcijų ar kitų priemonių, dėl kurių dar nagrinėjamas skundas, pagal 
18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos institucijos nepagrįstai 

nedelsdamos savo oficialiose interneto svetainėse taip pat skelbia 

informaciją apie to skundo nagrinėjimo eigą ir jo rezultatus. 

<...>  
15. <...> Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 

Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie 

dėl pritaikytų poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo 

rezultatus.<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

 

24 straipsnis 
5. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos sprendimą, kuriuo skiriamos sankcijos ar 

priemonės, skelbtų nuasmenintą ir laikydamosi nacionalinės teisės bet 
kuriomis iš toliau nurodytų aplinkybių: 

a) kai sankcija arba priemonė skiriama fiziniam asmeniui ir 

nustatoma, kad asmens duomenų paskelbimas būtų neproporcingas; 
b) kai dėl paskelbimo kiltų grėsmė finansų rinkų stabilumui ar 

vykstančiam baudžiamajam tyrimui; 

c) kai dėl paskelbimo būtų padaryta neproporcinga žala atitinkamoms 

kredito įstaigoms arba fiziniams asmenims (kai tai galima nustatyti). 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15.  <...>Jeigu informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus 
poveikio priemonę - viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį padariusį 

asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų rinkos 

stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą 
fiziniams ar juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas 

atidedamas tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant 

informacijos apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. <...> 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

 

LBĮ projektas 

<...> 

2 straipsnis. 43
3
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 433 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„15. Siekiant užtikrinti finansų rinkos priežiūrą ir atgrasomąjį 

poveikį, informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant 

informaciją apie padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio 
asmens tapatybę (vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo 

kodas), skelbiama Lietuvos banko interneto svetainėje nedelsiant po to, 

kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka 

išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo 
pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 

Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie 

dėl pritaikytų poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


82 
 

 

rezultatus. Jeigu informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, 

išskyrus poveikio priemonę  viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį 

padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų 
rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą 

žalą fiziniams ar juridiniams asmenims arba jeigu nustatoma, kad 

informacijos skelbimas apie fiziniam asmeniui pritaikytą poveikio 
priemonę būtų neproporcingas, šios informacijos skelbimas atidedamas 

tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos 

apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas 
užtikrina, kad paskelbta informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 

metus nuo jos paskelbimo dienos. Paskelbtą informaciją sudarantys 

asmens duomenys Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiami tik 

būtiną, ne trumpesnį kaip 5 metų ir ne ilgesnį kaip 10 metų, 

laikotarpį, nustatomą pagal Lietuvos banko tvirtinamas asmens 

duomenų apsaugos tvarkymo taisykles.“ 

 

24 straipsnis 

6. Tuo atveju, kai valstybė narė paskelbia nuasmenintą sprendimą dėl 

sankcijos ar priemonės, tuo pagrindu galima leisti atidėti atitinkamų 

duomenų paskelbimą. 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15. <...> Jeigu informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, išskyrus 
poveikio priemonę - viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį padariusį 

asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų rinkos 

stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą žalą 
fiziniams ar juridiniams asmenims, šios informacijos skelbimas 

atidedamas tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant 

informacijos apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama.<...> 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

Visiškas 

24 straipsnis 

7. Valstybės narės užtikrina, kad visi galutiniai teismo sprendimai, 
kuriais panaikinamas sprendimas skirti administracinę sankciją ar 

priemonę, taip pat būtų paskelbti. 

LBĮ 

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15.<...> Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 

Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie 
dėl pritaikytų poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo 

rezultatus. <...> 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


83 
 

 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 
 

24 straipsnis 

8. Valstybės narės užtikrina, kad bet kokia pagal 2–6 dalis paskelbta 
informacija pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtų kompetentingų 

institucijų oficialiose interneto svetainėse liktų bent penkerius metus 

po jos paskelbimo dienos. Į paskelbtą informaciją įtraukti asmens 

duomenys oficialioje interneto svetainėje lieka tik tokį laikotarpį, 
kuris būtinas vadovaujantis taikomomis asmens duomenų apsaugos 

taisyklėmis. Toks saugojimo laikotarpis nustatomas atsižvelgiant į 

atitinkamų valstybių narių teisės aktuose nustatytus senaties terminus, 
tačiau jokiu atveju jis neturi būti ilgesnis kaip dešimt metų. 

LBĮ  

43
3
 straipsnis. Poveikio priemonių taikymas 

<...> 

15.<...> Lietuvos bankas užtikrina, kad paskelbta informacija būtų 

prieinama ne mažiau kaip 5 metus nuo jos paskelbimo dienos. 

<...> 
Papildyta straipsniu: 
Nr. XIII-1231, 2018-06-05, paskelbta TAR 2018-06-14, i. k. 2018-09837 

 

LBĮ projektas 

2 straipsnis. 43
3
 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 433 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„15. Siekiant užtikrinti finansų rinkos priežiūrą ir atgrasomąjį 

poveikį, informacija apie pritaikytas poveikio priemones, įskaitant 
informaciją apie padaryto teisės akto pažeidimo esmę ir jį padariusio 

asmens tapatybę (vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas ir jo 

kodas), skelbiama Lietuvos banko interneto svetainėje nedelsiant po to, 
kai Lietuvos banko sprendimas šio straipsnio 12 dalyje nustatyta tvarka 

išsiunčiamas arba įteikiamas asmeniui, kuriam poveikio priemonė buvo 

pritaikyta. Jeigu sprendimas taikyti poveikio priemonę apskundžiamas, 
Lietuvos banko interneto svetainėje taip pat pateikiama informacija apie 

dėl pritaikytų poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo 

rezultatus. Jeigu informacijos apie pritaikytas poveikio priemones, 

išskyrus poveikio priemonę  viešą paskelbimą apie pažeidimą ir jį 

padariusį asmenį, paskelbimas galėtų padaryti neigiamą įtaką finansų 
rinkos stabilumui, atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba neproporcingą 

žalą fiziniams ar juridiniams asmenims arba jeigu nustatoma, kad 

informacijos skelbimas apie fiziniam asmeniui pritaikytą poveikio 

priemonę būtų neproporcingas, šios informacijos skelbimas atidedamas 
tol, kol šios aplinkybės išnyksta, ji skelbiama neatskleidžiant informacijos 

apie pažeidimą padariusį asmenį arba neskelbiama. Lietuvos bankas 

užtikrina, kad paskelbta informacija būtų prieinama ne mažiau kaip 5 
metus nuo jos paskelbimo dienos. Paskelbtą informaciją sudarantys 

asmens duomenys Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiami tik 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0fd5ca406f0c11e8b83be60b2e217f90


84 
 

 

būtiną, ne trumpesnį kaip 5 metų ir ne ilgesnį kaip 10 metų, 

laikotarpį, nustatomą pagal Lietuvos banko tvirtinamas asmens 

duomenų apsaugos tvarkymo taisykles.“ 

 

24 straipsnis 
9. Pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 

informuoja EBI apie visas taikytas administracines sankcijas ir kitas 

administracines priemones, įskaitant, kai tinkama, visus su jomis 
susijusius skundus ir jų rezultatus. Valstybės narės užtikrina, kad tos 

kompetentingos institucijos gautų bendrą ir išsamią informaciją apie 

galutinį sprendimą dėl bet kokių skirtų baudžiamųjų sankcijų ir kad 

tos kompetentingos institucijos tą informaciją taip pat pateiktų EBI. 

PVPPOĮ projektas   

84 straipsnis. Priežiūros institucijos taikomos poveikio priemonės 

<...> 

4. Priežiūros institucija informaciją apie pritaikytas poveikio priemones, 
apie dėl pritaikytų poveikio priemonių pateiktus skundus ir jų nagrinėjimo 

rezultatus pateikia Europos bankininkystės institucijai. 

 

Visiškas 

24 straipsnis 

10. EBI tvarko administracinių sankcijų ir kitų administracinių 

priemonių, apie kurias jai pranešta, centrinę duomenų bazę. Ta 
duomenų baze naudojasi tik pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos ir ji atnaujinama remiantis tų 

kompetentingų institucijų pagal šio straipsnio 9 dalį pateikta 

informacija. 

Pastaba: Nuostatos perkelti nereikia, nes ji skirta EBI. 

 

- 

25 straipsnis 

Bendradarbiavimo pareigos 

1. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 
kompetentingos institucijos glaudžiai bendradarbiautų su bendrąją 

kredito įstaigų priežiūrą vykdančiomis kompetentingomis 

institucijomis, laikydamosi atitinkamų toms įstaigoms taikomų 

Sąjungos teisės aktų, o padengtąsias obligacijas išleidusios kredito 
įstaigos pertvarkymo atveju – su pertvarkymo institucija. 

PVPPOĮ projektas   

79 straipsnis. Priežiūros institucija 

<...> 
2. Priežiūros institucija, vykdydama jai numatytas priežiūros funkcijas, 

bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 

institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 
atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis. 

<...> 

Visiškas 

25 straipsnis 

2. Be to, valstybės narės užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį 

paskirtos kompetentingos institucijos glaudžiai bendradarbiautų 

tarpusavyje. Bendradarbiaudamos jos, be kita ko, viena kitai teikia 
visą informacija, svarbią kitų institucijų priežiūros užduotims vykdyti, 

laikantis nacionalinės teisės nuostatų, kuriomis ši direktyva 

perkeliama į nacionalinę teisę. 

Pastaba: pagal 18 straipsnio 2 dalį Lietuvoje paskirta tik viena 

kompetentinga institucija – Lietuvos bankas.  

 

PVPPOĮ projektas   
79 straipsnis. Priežiūros institucija 

<...> 

2. Priežiūros institucija, vykdydama jai numatytas priežiūros funkcijas, 
bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 

Visiškas 



85 
 

 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 
institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 

atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis. 

3. Kitų valstybių narių priežiūros institucijų prašymu priežiūros institucija 
teikia visą svarbią informaciją. Savo iniciatyva priežiūros institucija kitų 

valstybių narių priežiūros institucijoms teikia visą būtiną informaciją. 

Informacija laikoma būtina, jei ji gali daryti reikšmingą įtaką padengtųjų 
obligacijų emisijos vertinimui kitoje valstybėje narėje. 

 

25 straipsnis 

3. Šio straipsnio 2 dalies antro sakinio tikslais, valstybės narės 
užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos 

institucijos pateiktų: 

a) visą svarbią informaciją kitos pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 
kompetentingos institucijos prašymu ir 

b) visą būtiną informaciją savo iniciatyva kitoms pagal 18 straipsnio 

2 dalį paskirtoms kompetentingoms institucijoms kitose valstybėse 
narėse. 

Pastaba: pagal 18 straipsnio 2 dalį Lietuvoje paskirta tik viena 

kompetentinga institucija – Lietuvos bankas.  

 

PVPPOĮ projektas   

79 straipsnis. Priežiūros institucija 
<...> 

2. Priežiūros institucija, vykdydama jai numatytas priežiūros funkcijas, 

bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 
institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 

institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 

atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis. 
3. Kitų valstybių narių priežiūros institucijų prašymu priežiūros institucija 

teikia visą svarbią informaciją. Savo iniciatyva priežiūros institucija kitų 

valstybių narių priežiūros institucijoms teikia visą būtiną informaciją. 
Informacija laikoma būtina, jei ji gali daryti reikšmingą įtaką padengtųjų 

obligacijų emisijos vertinimui kitoje valstybėje narėje. 

 

Visiškas 

25 straipsnis 
4. Valstybės narės taip pat užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį 

paskirtos kompetentingos institucijos bendradarbiautų su EBI arba, 

atitinkamais atvejais, su Europos priežiūros institucija (Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija), įsteigta pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1095/2010(18), 

įgyvendinant šią direktyvą. 

PVPPOĮ projektas   
79 straipsnis. Priežiūros institucija 

<...> 

2. Priežiūros institucija, vykdydama jai numatytas priežiūros funkcijas, 
bendradarbiauja su pertvarkymo institucija, kitų valstybių narių priežiūros 

institucijomis, Europos Centriniu Banku, Europos bankininkystės 

institucija, Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija ir 
atitinkamomis kredito įstaigų priežiūrą atliekančiomis priežiūros 

institucijomis. 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010R1095&locale=lt


86 
 

 

<...> 

25 straipsnis 

5. Šio straipsnio tikslais informacija laikoma būtina, jei ji gali daryti 

reikšmingą įtaką padengtųjų obligacijų emisijos vertinimui kitoje 

valstybėje narėje. 

PVPPOĮ projektas   

79 straipsnis. Priežiūros institucija 

<...> 

3. Kitų valstybių narių priežiūros institucijų prašymu priežiūros institucija 
teikia visą svarbią informaciją, jeigu ji reikalinga jų funkcijoms vykdyti. 

Savo iniciatyva priežiūros institucija kitų valstybių narių priežiūros 

institucijoms teikia visą būtiną informaciją. Informacija laikoma būtina, 
jei ji gali daryti reikšmingą įtaką padengtųjų obligacijų emisijos 

vertinimui kitoje valstybėje narėje. 

 

Visiškas 

26 straipsnis 

Informacijos atskleidimo reikalavimai 

1. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos 

kompetentingos institucijos savo oficialiose interneto svetainėse 
skelbtų šią informaciją: 

a) su padengtųjų obligacijų emisijomis susijusių priimtų nacionalinių 

įstatymų, nutarimų, administracinių taisyklių ir bendro pobūdžio 

gairių tekstus; 
b) leidimus leisti padengtąsias obligacijas turinčių kredito įstaigų 

sąrašą; 

c) padengtųjų obligacijų, kurias leista žymėti ženklu „Europos 
padengtoji obligacija“, sąrašą ir padengtųjų obligacijų, kurias leista 

žymėti ženklu „Europos padengtoji obligacija (aukščiausios rūšies)“, 

sąrašą.  

PVPPOĮ projektas   
81 straipsnis. Priežiūros institucijos teisės atliekant jai pavestas 

funkcijas 

<...> 
4. Priežiūros institucija savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat 

atnaujina su padengtųjų obligacijų emisijomis susijusius teisės aktus ir 

rekomendacijas. <...>. 

 

55 straipsnis. Viešasis padengtųjų obligacijų programų sąrašas  

<...> 
2. Viešajame padengtųjų obligacijų programų sąraše pagal padengtųjų 

obligacijų programoje nurodytą informaciją nurodoma, ar bus leidžiamos 
vienos ar skirtingų klasių užtikrinamuoju turtu padengtos obligacijos. 

Taip pat nurodomas padengtųjų obligacijų programos emitentas ir, jei 

taikoma, ar padengtosios obligacijos bus žymimos žodžių junginiais 
„Europos padengtoji obligacija“, „Europos padengtoji obligacija 

(aukščiausioji rūšis)“ ar kitais žodžių junginiais su šiais žodžių junginiais.       

<...> 

Visiškas 

26 straipsnis 
2. Pagal 1 dalį skelbiamos informacijos turi pakakti, kad būtų galima 

iš esmės palyginti skirtingų valstybių narių kompetentingų institucijų, 

paskirtų pagal 18 straipsnio 2 dalį, taikomus metodus. Ta informacija 
atnaujinama siekiant atsižvelgti į visus pasikeitimus. 

PVPPOĮ projektas   
80 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos 

<...>  

2. Priežiūros institucija savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat 
atnaujina su padengtųjų obligacijų emisijomis susijusius teisės aktus ir 

rekomendacijas. Skelbiamos informacijos turi pakakti, kad būtų galima 

palyginti priežiūros institucijos ir kitų valstybių narių priežiūros 

institucijų padengtosioms obligacijoms taikomus reikalavimus. 

Visiškas 



87 
 

 

 

26 straipsnis 

3. Pagal 18 straipsnio 2 dalį paskirtos kompetentingos institucijos EBI 

kasmet pateikia 1 dalies b punkte nurodytų kredito įstaigų ir 1 dalies 

c punkte nurodytų padengtųjų obligacijų sąrašus. 

PVPPOĮ projektas   

55 straipsnis. Viešasis padengtųjų obligacijų programų sąrašas  

<...> 

4. Priežiūros institucija Europos bankininkystės institucijai kasmet 
pateikia sąrašus kredito įstaigų, kurių padengtųjų obligacijų programos 

įtrauktos į viešąjį padengtųjų obligacijų programų sąrašą. Kartu 

pateikiama informacija apie tai, kurios padengtosios obligacijos bus 
žymimos žodžių junginiais „Europos padengtoji obligacija“, „Europos 

padengtoji obligacija (aukščiausioji rūšis)“ ar kitais žodžių junginiais su 

šiais žodžių junginiais. 

 

Visiškas 

27 straipsnis 

Ženklinimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad ženklas „Europos padengtoji 
obligacija“ ir jo oficialus vertimas į visas oficialiąsias Sąjungos kalbas 

būtų naudojamas tik padengtosioms obligacijoms, atitinkančioms 

reikalavimus, nustatytus nacionalinės teisės nuostatomis, kuriomis ši 

direktyva perkeliama į nacionalinę teisę. 

PVPPOĮ projektas   

2 straipsnis. Įstatymo taikymas  
<...> 
4. Žodžių junginys „Europos padengtoji obligacija“ ir jo oficialus 

vertimas į visas oficialiąsias Europos Sąjungos kalbas ar kiti žodžių 

junginiai su šiuo žodžių junginiu gali būti vartojami tik padengtųjų 

obligacijų, kurios išleistos pagal šį įstatymą ir įtrauktos į viešąjį 
padengtųjų obligacijų programų sąrašą, emisijos dokumentuose, 

reklaminėje ar informacinėje medžiagoje.   

<...> 

Visiškas 

27 straipsnis 

2. Valstybės narės užtikrina, kad ženklas „Europos padengtoji 

obligacija (aukščiausios rūšies)“ ir jo oficialus vertimas į visas 

oficialiąsias Sąjungos kalbas būtų naudojamas tik padengtosioms 
obligacijoms, atitinkančioms reikalavimus, nustatytus nacionalinės 

teisės nuostatomis, kuriomis ši direktyva perkeliama į nacionalinę 

teisę, ir atitinkančioms Reglamento (ES) Nr. 575/2013, iš dalies 
pakeisto Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2019/2160 (19), 129 straipsnio reikalavimus. 

PVPPOĮ projektas   

2 straipsnis. Įstatymo taikymas  
<...> 

5. Žodžių junginys „Europos padengtoji obligacija (aukščiausioji rūšis)“ 
ir jo oficialus vertimas į visas oficialiąsias Europos Sąjungos kalbas ar kiti 

žodžių junginiai su šiuo žodžių junginiu gali būti vartojami tik nurodant 

padengtąsias obligacijas, atitinkančias šio straipsnio 4 dalyje nustatytus 
reikalavimus ir Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 

reikalavimus. 

<...> 

Visiškas 

28 straipsnis 

Direktyvos 2009/65/EB dalinis pakeitimas 

Direktyvos 2009/65/EB 52 straipsnio 4 dalis iš dalies keičiama taip: 

1) pirma pastraipa pakeičiama taip: 
„4. Valstybės narės gali didinti 1 dalies pirmoje pastraipoje 

KISĮ projektas 

1 straipsnis. 80 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 80 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Investicijos į obligacijas, išleistas tokios valstybėje narėje registruotą 
buveinę turinčios kredito įstaigos, kuri, siekiant apsaugoti obligacijų 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32160R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32160R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


88 
 

 

nustatytą 5 % ribą iki daugiausiai 25 %, jeigu obligacijos buvo 
išleistos anksčiau nei 2022 m. liepos 8 d. ir atitiko šioje dalyje 

nustatytus reikalavimus, taikytinus jų emisijos dieną, arba jeigu 

obligacijos atitinka padengtųjų obligacijų apibrėžtį, pateiktą Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/2162 (*1) 3 straipsnio 1 
punkte. 

(*1) 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/2162 dėl padengtųjų obligacijų emisijų ir 
viešosios priežiūros, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB 

ir 2014/59/ES (OL L328, 20191218, p.29).“;“  

2) trečia pastraipa išbraukiama. 
 

savininkų interesus, yra tos valstybės specialiai prižiūrima pagal teisės 
aktus, o iš obligacijų leidimo gauta suma visam obligacijų galiojimo laikui 

investuojama į tokį turtą, kurio pakaktų obligacijų savininkų 

reikalavimams patenkinti ir iš kurio emitentui tapus nemokiam obligacijų 

savininkų reikalavimai išmokėti pagrindinę sumą ir palūkanas būtų 
patenkinti pirmumo teise, jei tokios obligacijos išleistos iki 2022 m. 

liepos 7 d., arba investicijos į padengtąsias obligacijas, kurios atitinka 

Lietuvos Respublikos pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų 
obligacijų įstatymo 3 straipsnio 4 dalyje nurodytus reikalavimus, 

negali būti didesnės kaip 25 procentai grynųjų aktyvų. Kai į tokias vieno 

emitento obligacijas investuojama daugiau kaip 5 procentai, bet ne 
daugiau kaip 25 procentai grynųjų aktyvų, bendra tokių investicijų suma 

negali būti didesnė kaip 80 procentų grynųjų aktyvų.“ 

 

2 straipsnis. 174 straipsnio pakeitimas  
Pripažinti netekusiu galios 174 straipsnio 1 dalies 3 punktą. 

3) kurios kredito įstaigos atitinka šio įstatymo 80 straipsnio 6 dalyje 

nurodytus reikalavimus, taip pat nurodyti tokių kredito įstaigų 
išleidžiamas obligacijas ir priemones, užtikrinančias obligacijų savininkų 

interesus; 

 

29 straipsnis 

Direktyvos 2014/59/ES dalinis pakeitimas 

Direktyvos 2014/59/ES 2 straipsnio 1 dalies 96 punktas pakeičiamas 

taip: 
„96) padengtoji obligacija – padengtoji obligacija, kaip apibrėžta 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/2162 (*2) 3 

straipsnio 1 punkte, arba priemonės, kuri išleista anksčiau nei 2022 m. 
liepos 8 d.; obligacija, kaip nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2009/65/EB (*3), taikytinos jos emisijos dieną, 52 

straipsnio 4 dalyje; 

FTĮ projektas 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 131 dalimi:  

„13
1
. Padengtoji obligacija – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatyme 

arba, iki 2022 m. liepos 7 d. išleista obligacija, atitinkanti Lietuvos 

Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 80 

straipsnio 6 dalyje nurodytas sąlygas.“ 

Visiškas 

30 straipsnis 

Pereinamojo laikotarpio priemonės 

1. Valstybės narės užtikrina, kad padengtosioms obligacijoms, 

išleistoms anksčiau nei 2022 m. liepos 8 d., kurios atitinka 
Direktyvos 2009/65/EB 52 straipsnio 4 dalyje nustatytus 

reikalavimus, taikytinus jų emisijos dieną, nebūtų taikomi šios 

Pastaba: Direktyvos nuostata Lietuvai neaktuali, nes Lietuvoje nėra 
išleistų padengtųjų obligacijų. 

 

- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


89 
 

 

direktyvos 5–12, 15, 16, 17 ir 19 straipsnių reikalavimai, tačiau jas 
būtų galima toliau iki jų termino laikyti padengtosiomis 

obligacijomis pagal šią direktyvą. 

Valstybės narės užtikrina, kad pagal šios direktyvos 18 straipsnio 2 

dalį paskirtos kompetentingos institucijos prižiūrėtų padengtųjų 
obligacijų, išleistų anksčiau nei 2022 m. liepos 8 d., atitiktį 

Direktyvos 2009/65/EB 52 straipsnio 4 dalyje nustatytiems 

reikalavimams, taikytiniems jų emisijos dieną, ir šios direktyvos 
reikalavimams, tiek, kiek jie yra taikomi pagal šios dalies pirmą 

pastraipą. 

30 straipsnis 

2. Valstybės narės gali 1 dalį taikyti padengtųjų obligacijų tęstinėms 
emisijoms, kurių ISIN buvo suteiktas anksčiau nei 2022 m. liepos 8 

d., ne ilgiau kaip 24 mėnesius po tos datos, jei tos emisijos atitinka 

visus šiuos reikalavimus: 
a) padengtosios obligacijos terminas yra ankstesnis kaip 2027 m. 

liepos 8 d.; 

b) bendras po 2022 m. liepos 8 d. išleistos tęstinės emisijos dydis 
neviršija dvigubo neapmokėtų padengtųjų obligacijų emisijos dydžio 

tą dieną; 

c) bendras padengtųjų obligacijų emisijos dydis suėjus terminui 

neviršija 6 000 000 000 EUR arba lygiavertės sumos nacionaline 
valiuta; 

d) įkeičiamas turtas yra valstybėje narėje, kuri taiko 1 dalį tęstinėms 

padengtųjų obligacijų emisijoms. 

 

Pastaba: Direktyvos nuostata Lietuvai neaktuali, nes Lietuvoje nėra 
išleistų padengtųjų obligacijų. 

- 

31 straipsnis 

Peržiūra ir ataskaitos 

1. Ne vėliau kaip 2024 m. liepos 8 d. Komisija, glaudžiai 

bendradarbiaudama su EBI, pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai 
ataskaitą, prireikus kartu su pasiūlymu dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto, kurioje įvertina, ar ir, jei taikytina, kaip padengtąsias 

obligacijas leidžiančioms trečiųjų valstybių kredito įstaigoms ir tų 
padengtųjų obligacijų investuotojams būtų galima nustatyti 

lygiavertiškumo sistemą, atsižvelgiant į tarptautinius padengtųjų 

obligacijų srities pokyčius, visų pirma teisės aktų sistemų pokyčius 
trečiosiose valstybėse. 

Pastaba: Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia - 

31 straipsnis Pastaba: Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia - 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt


90 
 

 

2. Ne vėliau kaip 2025 m. liepos 8 d. Komisija, glaudžiai 
bendradarbiaudama su EBI, pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai 

ataskaitą dėl šios direktyvos įgyvendinimo investuotojų apsaugos 

lygio ir padengtųjų obligacijų emisijų pokyčių Sąjungoje klausimais. 

Į ataskaitą įtraukiamos rekomendacijos dėl tolesnių veiksmų. Į 
ataskaitą įtraukiama informacija apie: 

a) leidimų leisti padengtąsias obligacijas skaičiaus pokyčius; 

b) pokyčius, susijusius su padengtųjų obligacijų, išleistų laikantis 
nacionalinės teisės nuostatų, kuriomis ši direktyva perkeliama į 

nacionalinę teisę, ir laikantis Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 

straipsnio, skaičiumi; 
c) padengtųjų obligacijų emisijas užtikrinančio turto pokyčius; 

d) įkaito perviršio lygio pokyčius; 

e) tarpvalstybines investicijas į padengtąsias obligacijas, įskaitant 

investicijas iš trečiųjų šalių ir investicijas trečiąsias šalis; 
f) padengtųjų obligacijų emisijų numatant terminų pratęsimo 

struktūrą pokyčius; 

g) Reglamento (ES) Nr. 575/2013 129 straipsnio 1 dalyje nurodytų 
pozicijų naudojimo rizikos ir naudos pokyčius; 

h) padengtųjų obligacijų rinkų veikimą. 

31 straipsnis 

3. Ne vėliau kaip 2024 m. liepos 8 d. valstybės narės pateikia 
Komisijai informaciją dėl 2 dalyje išvardytų klausimų. 

Pastaba: Direktyvos nuostatos perkelti nereikia, ji bus įvykdyta tiesiogiai, 

pateikiant informaciją. 
 

- 

31 straipsnis 

4. Ne vėliau kaip 2024 m. liepos 8 d. Komisija, užsakiusi ir gavusi 
ataskaitą, kurioje įvertinama dėl terminų pratęsimo struktūra 

pasižyminčių padengtųjų obligacijų kylanti rizika ir nauda, 

pasikonsultavusi su EBI, parengia ataskaitą, ir tą tyrimą bei ataskaitą, 

o prireikus ir pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto 
pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai. 

Pastaba: Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia - 

31 straipsnis 

5. Ne vėliau kaip 2024 m. liepos 8 d. Komisija parengia ataskaitą dėl 
galimybės sukurti dvigubo reikalavimo priemonę, vadinamą Europos 

užtikrintaisiais vekseliais. Komisija tą ataskaitą ir, prireikus, 

pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

Pastaba: Direktyvos nuostatos perkelti ir įgyvendinti nereikia - 

32 straipsnis 87 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt


91 
 

 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 
1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2021 m. liepos 8 d. priima ir 

paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad būtų laikomasi 

šios direktyvos. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai. 

Tas nuostatas jos taiko bent jau nuo 2022 m. liepos 8 d. 
Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią 

direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 

Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

 
1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2022 m. liepos 8 

d. 

2. Šis įstatymas netaikomas pakeitimo vertybiniais popieriais sandoriams, 

sudarytiems iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos.   
3.  Šis įstatymas netaikomas turtu užtikrintų obligacijų, nurodytų šio 

įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, sandoriams, sudarytiems iki šio įstatymo 

įsigaliojimo dienos. 
4. Lietuvos bankas iki 2022 m. liepos 7 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir 
investicinėms įmonėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 648/2012, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. lapkričio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2019/2160. 
2. 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma bendroji pakeitimo vertybiniais 

popieriais sistema ir sukuriama specialioji paprasto, skaidraus ir 
standartizuoto pakeitimo vertybiniais popieriais sistema, ir iš dalies 

keičiamos direktyvos 2009/65/EB, 2009/138/EB ir 2011/61/ES bei 

reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 648/2012, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (ES) 2021/557. 

3. 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/2162 dėl padengtųjų obligacijų emisijų ir viešosios priežiūros, kuria 
iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB ir 2014/59/ES.  

 

32 straipsnis 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje 
priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus. 

 

Pastaba: Direktyvos nuostatų perkelti nereikia. - 

33 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos 

Pastaba: Direktyvos nuostatų perkelti nereikia. - 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0575&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0648&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0648&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32160R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32402R2017&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0138&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0061&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1060&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0648&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3557R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0065&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt


92 
 

 

Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

34 straipsnis 

Adresatai 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Pastaba: Direktyvos nuostatų perkelti nereikia. - 

 


